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18 квітня — Міжнародний день 
пам’ятників і видатних місць; 
День пам’ятників історії тa 
культури
20 квітня — Міжнародний день 
секретаря
23 квітня — Всесвітній день 
книги тa авторського права; 
Всеукраїнський день психолога

ДНІ АНГЕЛА 
за православним іменословом 

18 квітня — Марко, Платон, 
Семен, Лазар 
19 квітня — Євтихій, Ярема 
20 квітня — Акулина, Георгій, 
Данило, Ніл 
21 квітня — Ніфонт, Родіон, 
Сусанна 
22 квітня — Вадим 
23 квітня — Олександр, Мак-
сим, Терентій, Федір 
24 квітня — Антип, Іван, Яків 
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Зворотній зв'язок 
з редакцією:
Телефонуйте: 60-416
Пишіть: 2015ivirpin@ukr.net
Звертайтеся: м.Ірпінь,
вул. Шевченка, 2-а, каб. 55, 56.
Надавайте оголошення, 
повідомлення та привітання: 
60-416
Архів газети: на офіційному сайті 
Ірпінської міської ради imr.gov.ua
Передплачуйте: 35033

РЕКЛАМА: (095)637-50-05
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ПРИВІТАННЯ 
Дорогі читачі!

Замовте привітання дорогої Вам людини з днем 
народження, професійним святом, річницею весілля, 
народженням дитини тощо на сторінках нашої газети!*
На додачу редакція «Ірпінського вісника» дає 
можливість усього за 40 грн. оформити 
передплату нашої газети до кінця року для 
іменинника, або для себе, або на адресу будь-якої іншої 
людини у межах Приірпіння, яку вкажете Ви!**
При цьому публікацію самого привітання Ви можете 
забронювати на будь-який місяць до кінця цього 
року, саме на тоді, коли Вам потрібно! А газета  почне 
надходити  відразу, з дня замовлення і оплати послуги! 

Скористатися цією пропозицією можна 
до 1 травня 2016 року.

Оформити привітання + передплату Ви можете в 
редакції «Ірпінського вісника» у будь-який зручний для 
Вас час у будні з 9:00 до 18:00.
Адреса: м.Ірпінь, вул. Шевченка, 2-а, 4-й поверх, 56 
каб. Довідки: 60-416.

*  Вартість привітання: без фото – 70 грн., із фото – 100 грн.
**  Вартість передплати «Ірпінського вісника» поза межами цієї 

пропозиції – 10 грн. на один місяць.
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МАГНІТНІ БУРІ
19 квітня вт. (06:00–09:00); 21 
квітня, чт. (09:00–12:00); 22 квіт-
ня, пт. (19:00–22:00); 25 квітня, 
пн. (06:00–08:00) та 29 квітня, пт. 
(12:00–14:00). 27 квітня може спо-
стерігатися слабкість і знесилення. 
Рекомендується зменшити наванта-
ження і збільшити час відпочинку.

СПРИЯТЛИВІ 
І НЕСПРИЯТЛИВІ ДНІ 

Періоди несприятливі для почат-
ку важливих справ і вимагають 
особливої уваги й обережності, у 
тому числі й за кермом:  з 17 до 
30 (увесь період).

Рекомендована ціна – 3,75 грн.

ÁËÎÊÀÄÍÅ ÑÅËÈÙÅ:ÁËÎÊÀÄÍÅ ÑÅËÈÙÅ: 
äå âèõ³ä ç êîöþáèíñüêî¿ êðèçè?äå âèõ³ä ç êîöþáèíñüêî¿ êðèçè?

с. 4

Джерело: gismeteo.ua

Від минулої п’ятниці селище Коцюбинське опинилося в топ-повісті інформаційного простору 
України. Низка інформаційний видань та провідних телеканалів країни оголосили водночас сенсаційну і суперечливу 
новину: «Коцюбинське у кризі! Місцеві депутати захопили владу у селищі!». Чи є вихід з глухого кута місцевої політики?

НА ПОСТОЯННУЮ РАБОТУ 

ÒÐÅÁÓÅÒÑß 
ÑÀÄÎÂÍÈÊ

Парк Ирпень

(067) 473-86-45
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Головний зубний лікар 
області Василь Рибак зазна-
чив, що Ірпінський регіон є 
не просто першим на Київ-
щині, «він є тією платфор-
мою, базою, яка відкрита до 
співпраці та впровадження 
нових технологій. Ірпінь по-
сідає чи не перше місце в Ки-
ївській області за матеріаль-
ним оснащенням лікарських 
закладів. Так, Ірпінська полі-
клініка є однією з кращих в 
області. А приватні центри, 
яких у місті багато, надають 
кваліфіковану допомогу з 
різних напрямків медици-
ни». 
Фред Бергман розповів, 

що тенденція сучасного жит-
тя показує, що люди, стаючи 
старшими, хочуть вигляда-
ти молодо. «Це стосується і 
зубів у тому числі, адже це 
не остання річ у зовнішньо-
му вигляді людини. Люди, 
які планують робити їх імп-
лантацію, хочуть, щоб їхні 
штучні зуби мали вигляд 
натуральних. Тому пацієнт 
повинен знати, що він отри-
має у підсумку, і цей резуль-
тат має зберегтися на багато 
років у майбутньому», — за-
значив Бергман. Медицина 
наразі розвивається дуже 

швидко і лікарі мають всти-
гати оволодівати новими 
знаннями і технологіями.  
Уже багато інших лікарів 

з України приїжджали до Ні-
меччини в рамках навчання 
та обміну досвідом, адже 
Фред Бергман курує також 
і цей напрямок. Асоціація 
оральних імплантологів Ні-
меччини порівняно молода, 

їй всього 14 років, але налі-
чує більше трьох тисяч імп-
лантологів по всьому світу. 
Асоціація прагне розширю-
вати співпрацю з Україною. 
Тому її президент запросив 
стоматологів Київщини до 
Німеччини, щоб взяти участь 
у масштабній конференції, 
яка відбудеться у верес-
ні-жовтні цьогоріч. Там наші 

спеціалісти зможуть обміня-
тися досвідом з іншими фа-
хівцями, пройти практичне 
навчання у сфері дентальної 
імплантології, побувати на 
багатьох тематичних конфе-
ренціях та повернутися на-
зад із новими знаннями. 

Підготувала
 Ірина ГРИЦАК,

фото: Володимир ШИЛОВ

ЯК ВАРТУЄ 
МУНІЦИПАЛЬНА ВАРТА

«Муніципальна варта» у період з 7 по 14 квітня 
прийняла в роботу та відреагувала на звернення 
небайдужих громадян більше ніж 41 повідомлен-
ня. Найбільш проблемними питаннями були і є 
порушення правил «Благоустрою міста». Групами 
швидкого реагування на постійній основі вижива-
ються заходи невідкладного реагування на звер-
нення, за їх результатом було складено приписів 
12 та 12 протоколів.
Співробітники «Муніципальної варти», вислов-

люють щиру вдячність небайдужим громадянам 
за їх активну позицію та ініціативу.
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Час великих Час великих 
випробуваньвипробувань
Відчуття наближення часу великих 

випробувань у багатьох із нас було 
давно. Ці випробування рано чи пізно 
доводиться долати кожному. Шлях 
слабких – ненавидіти замість любити, 

засуджувати – замість пробачати, уривати для себе особисто за-
мість того, щоб працювати на суспільне благо. Бо перше – легше. 
Воно не потребує внутрішньої зрілості. 
Ми, не змінюючись у своїй суті, просто приречені на страждан-

ня і убогість. Приречені, бо життя потребує постійного руху й по-
ступу. Той, хто на велосипеді їде під гору – не має права перестати 
крутити педалі. Життя потребує постійної роботи, насамперед, – 
над собою, своєю душею. Бо саме якість душі є тим вушком голки, 
через яке проходить усе, за що б людина не взялася, на що б не 
спрямувала свій погляд, кожну свою думку.
Навіщо нам шукати легких шляхів, дешевого хліба і великої 

«шари»? Навіщо використовувати одне одного замість того, щоб 
об’єднувати сили, таланти і знання задля розвитку спільної, важли-
вої для всіх справи? Це ніби намагатися виростити дерево, приніс-
ши по гілочці, і думаючи, що пучок гілок стане деревом. Не дасть 
цей віник благодатної тіні у літню спеку. Не дасть соковитих плодів. 
Усі в результаті залишаться ні з чим. 
Потрібне єдине для всіх зерно, над яким кожен би працю-

вав, зрощуючи його. Дерево до дерева – і навесні зацвітає роз-
кішний сад.
У наш час ми вже встигли полетіти у Космос і продати місця на 

Місяці, а й досі не застосували на практиці просту істину: якщо 
ненависть помножити на ненависть – буде безмежна ненависть. 
Тільки любов’ю і мудрістю можна здолати кубло лютої ненависті. 
Діти не розуміють: як дорослі – розумні, освічені люди – не мо-

жуть домовитися між собою і вирішити найважливіші для усіх про-
блеми? Діти бачать, як між собою ладять мурашки, як працюють 
тисячні родини неосвічених, із коротким віком бджіл, як згуртова-
но і злагоджено  вирішують усі свої завдання, як швидко вибудову-
ються складні лабіринти мурашників, наповнюються медом соти. 
Доля людства – бути кращими за мурашок і бджіл! Адже в нас одна 
мета – жити в розвинутому, процвітаючому суспільстві! 
Так, одна мета. Але, йдучи цією дорогою, ми ніколи її не досяг-

немо, тому що кожен прагне, щоб ХТОСЬ створив для нього про-
цвітаюче суспільство, в якому ВІН буде жити. Але перш ніж узяти 
– треба віддати. 
Завжди, особливо – у напружені часи, коли тисячі людей в один 

момент можуть залишитися без усього, над чим працювали усе 
життя, втратити найдорожчих людей, власне здоров’я, – втримати-
ся на цьому світі і не зламатися духом допомагає одвічна мудрість, 
закарбована у генетичній пам’яті кожного народу. Єдність – у бага-
томанітті. Сила – у єдності. Знання – світло. Чесна праця – основа 
життя. Багатий той, хто стверджує; хто все заперечує – обмежує 
свою душу і подальший поступ. За все приходить розплата. Чому 
б не жити так, ніби кожен день – останній, ніби під скляним купо-
лом ходиш: кожна думка твоя, кожна дія твоя – явні і неприховані? 
Посієш вітер – пожнеш бурю. Ніщо ні звідки не береться і нікуди не 
зникає, а видозмінюється. Благословенні труднощі – бо ними росте 
людина. Любов – вершина досягнутої тобою висоти. 
Каскад криз, якими вже давно охоплений весь світ – це криза 

людського духу. Самозакоханого, гордого і жадібного. Ми б уже 
давно могли перейти на принципово інші види енергії, які б не 
знищували Землю, не розривали б її надра, не призводили б до 
техногенних катастроф і війн, якби не ті сили, які стримують ці про-
цеси, бо ЇМ це невигідно. 
Ми, людство, вже давно могли б зростити цілі народи освіче-

них, культурних і прогресивних людей, якби КОМУСЬ не потріб-
но було просувати наркотичний бізнес і на комусь випробовувати 
зброю, нові вакцини і препарати. Ми вже давно могли б подолати 
убогість і жебрацтво, не гинути від голоду і холоду, не ховати своїх 
земляків від цирозу печінки і раку легень, якби народні ресурси 
спрямовувалися на розвиток народу, а не на зовсім інші цілі.
Однак, не дивлячись ні на що – ми маємо неймовірно потуж-

ний потенціал. Рано чи пізно, у нестерпних муках, крок за кроком, 
але розвиток свідомості людської дасть разючі зміни. Прийде той 
час, коли ми зрозуміємо, що шлях до добробуту пролягає через єд-
ність, порозуміння, а не розбрат, через уміння чути і дослухатися 
одне до одного, пробачати, знаходити спільну мову, започаткову-
вати нові проекти, спрямовувати сили на творення, на взаємопід-
тримку. Переможе  здоровий глузд і милосердя, мудрість і вива-
женість, сила добра й любові. Цей конвульсійний час затяжної ночі 
обов’язково закінчиться торжеством сонячного ранку. Ми його не 
проспимо, не залишимося в непроглядній пітьмі. Тому, що в душах 
багатьох із нас зріє нездоланна туга за цим ранком, потреба в його 
сонячних променях. І це і є та глибока потреба в оновленні, у світлі 
і в величі небачених широких горизонтів Нового Дня.

Юлія БЕРЕЖКО-КАМІНСЬКА

СЛОВО РЕДАКТОРА

• Зведений бюджет 
Приірпіння за квартал вико-
нано на 114,2%.

• В Ірпені у травні має 
з’явитися Муніципальна 
пішохідна варта, яка здійс-
нюватиме функції екопа-
трулювання та стежитиме за 
дотриманням правил бла-
гоустрою. Парки — перше 
місце, де вони мають розпо-
чати свою роботу.

• У Гостомелі на днях має 
запрацювати нова скважина, 
чим наразі займаються фа-
хівці «Ірпіньводоканалу».

• Перший заступник місь-
кого голови Дмитро Христюк 

закликає керівників кому-
нальних підприємств бути 
більш публічними і створити 
сторінки підприємств у соці-
альних мережах.

•  Стратегічним питанням 
для міста є створення очис-
них споруд, оскільки з місь-
кого бюджету щомісячно 
витрачається 1,3 млн. грн. за 
послуги «Київводоканалу». 
Наразі «Ірпіньводоканал» 
вивчає досвід створення та-
ких об’єктів в Україні та шу-
кає оптимальну технологію 
для Приірпіння. 

• Жителі міста, яким 
не байдуже до чистоти та 

порядку в ньому, можуть 
долучитися до Штабу гро-
мадських інспекторів. Тоді 
активні ірпінці зможуть ціл-
ком законно робити приписи 
та адміністративні протоко-
ли у разі порушення правил 
благоустрою. 

• Роботу стоматологіч-
ного відділення Ірпінської 
поліклініки буде оптимізова-
но. Відтак відділення ділити-
меться на терапію, де ліку-
ватимуть зуби, та ортопедію, 
де їх протезуватимуть. 

• Цьогоріч міська адмі-
ністрація планує встановити 
ще близько 60 камер відео-

нагляду, із них 20 будуть у 
парках. 

• 54 особи — така плано-
ва кількість юнаків призив-
ного віку, які мають пройти 
службу, по Приірпінню цьо-
горіч. 

• «Ірпіньводоканал» — 
перше підприємство, яке 
розпочало практику публіч-
них звітів перед громадою. 
У четвер, 14 квітня, Водока-
нал уже розповів про плани, 
шляхи вирішення проблем, 
пов’язаних із підприємством, 
та відповів на всі запитання, 
які були у громадян. 

• В Iрпенi заснували 
мiську федерацiю футболу, 
яка стане офiцiйним пред-
ставником Нацiональноï 
федерацiï футболу Украïни 
в нашому мiстi.

• Період з 15 квітня по 15 
жовтня оголошено пожежо-
небезпечним. 

• За попередній тиждень 
до 36-ДПРЧ надійшло 4 по-
відомлення про вибухоне-
безпечні предмети у Госто-
мелі по вул. Чернинській. 
Ними виявилися бойові сна-
ряди часів Другої світової 
війни. Туди були направлені 

саперні групи для їх обсте-
ження та знищення.

• 12 квітня черговим ка-
раулом 36-ДПРЧ з метою 
профілактики було переві-
рено роботу системи проти-
пожежного водопостачання 
у приміщеннях УДФСУ. Під 
час перевірки особлива ува-
га зверталася на утриман-
ня пожежних кранів, ї хню 
укомплектованість та робо-
чий стан, також було переві-
рено функціональність сис-
теми водопостачання.

Підготувала 
Ірина ГРИЦАК

КОРОТКО ПРО ВСЕ

ÇÀ ² ÊÂÀÐÒÀË 2016 ÐÎÊÓ – ÇÀ ² ÊÂÀÐÒÀË 2016 ÐÎÊÓ – 
ñòîâ³äñîòêîâå íàäõîäæåííÿ ªÑÂñòîâ³äñîòêîâå íàäõîäæåííÿ ªÑÂ
Протягом І кварталу 2016 р. платники податків Ірпінського регіону забезпечили надходження по 
єдиному соціальному внеску в сумі понад 89 млн. грн. при доведеному завданні 85,8 млн. грн., 
тож виконання складає 103,8%.

«На сьогодні одним із 
пріоритетних векторів на-
шої роботи є забезпечення 
стабільного надходжен-
ня єдиного соціального 
внеску, від якого безпосе-
редньо залежить фінан-
сування соціальної сфери 
міста. У цьому питанні наші 

зусилля спрямовані за дво-
ма основними напрямами 
– виявлення та ліквідація 
тіньових схем мінімізаторів 
і вдосконалення сервісного 
обслуговування платників», 
– зазначила заступник на-
чальника Ірпінської об’єд-

наної державної податкової 
інспекції Людмила Ступак.
Отримати консультації 

з питань застосування за-
конодавств по ЄСВ можна 
у Центрі обслуговування 
платників податків при Ір-
пінській об’єднаній дер-
жавній податковій інспекції 

та за телефонами: 60-026, 
67-544. Також платники 
можуть скористатися за-
гальнодоступним інформа-
ційно-довідковим ресурсом 
ДФС за електронною адре-
сою: sfs.gov.ua.

Ірпінська ОДПІ

ПОДАТКИ

ДОСВІД

Í²ÌÅ××ÈÍÀ ÇÀÏÐÎØÓª ÍÀØÈÕ ÑÒÎÌÀÒÎËÎÃ²ÂÍ²ÌÅ××ÈÍÀ ÇÀÏÐÎØÓª ÍÀØÈÕ ÑÒÎÌÀÒÎËÎÃ²Â
9 квітня в Ірпені відбулася зустріч президента Асоціації оральних імплантологів Німеччини 
(DGOI) Фреда Бергмана зі стоматологами Київської області. Захід відбувався у рамках співпраці 
Департаменту охорони здоров’я КОДА та DGOI, аби підвищити рівень надання стоматологічної 
допомоги жителям Київської області, а також сприяти впровадженню Європейських стандартів 
дентальної імплантації у практику стоматологічної служби в Приірпінні.
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ДОБРІ НОВИНИ

ÀÐÒ-ÏÀÐÊ ÄËß ÑÒÓÄÅÍÒ²Â ²ÐÏÅÍßÀÐÒ-ÏÀÐÊ ÄËß ÑÒÓÄÅÍÒ²Â ²ÐÏÅÍß

Така ідея виникла у рек-
тора університету Павла 
Пашка, адже довгий час ця 
територія була просто за-
недбана. 

«Дуже соромно, коли є 
університет і немає свого 
місця відпочинку для сту-
дентів. Тому з’явилася така 

ідея. Ми звернулися до 
міського голови. І він го-
товий нам допомогти. Ар-
хітектори розробили план. 
Вважаємо, що цей парк має 
бути в сучасному, модер-
ному стилі», — прокомен-
тував створення нової зе-
леної зони Анатолій Стрий, 

проректор із господарчої 
роботи УДФСУ.
За допомогою студен-

тів та Асоціації випускни-
ків університету, парк, 
територія якого займає 2 
га, хочуть наповнити мис-
тецькими витворами вихо-
ванців вишу. Таким чином 

створять парк-історію, який 
нагадуватиме випускникам 
про незабутні роки життя. 
Наразі поставили пер-

ший паркан і почали буду-
вати один із входів.

За матеріалами
«Ірпінь ТБ»

В Ірпені на території Університету ДФС України хочуть створити арт-парк для студентів 
на кшталт Пейзажної алеї в Києві.

ÊÎËÈ ÏÐÈÉÌÀÞÒÜ ÊÅÐ²ÂÍÈÊÈ ÊÎËÈ ÏÐÈÉÌÀÞÒÜ ÊÅÐ²ÂÍÈÊÈ 
ÊÎÌÓÍÀËÜÍÈÕ Ï²ÄÏÐÈªÌÑÒÂÊÎÌÓÍÀËÜÍÈÕ Ï²ÄÏÐÈªÌÑÒÂ
Кожне комунальне підприємство нашого міста має працювати для людей! Надавати якісні 
послуги населенню, забезпечувати тепло і світло у наших оселях, комфорт і затишок у 
парках і скверах, якісні дороги тощо. Ірпінці часто скаржаться на незадовільну роботу деяких 
комунальників. Наша команда робить усе для того, щоб комунальні послуги були якісними, 
а робота керівника – прозорою і відкритою. Тож інформуємо про дні, час та місце прийому 
керівників кожного підприємства нашого міста.

1. КП «Ірпіньводоканал» 
(Ірпінь, вул. Соборна, 1-а), 
начальник Маркушин О.Г., 
четвер: 7:30 – 12:00;

2. КП «УЖКГ «Ірпінь» (Ір-
пінь, вул. Пролетарська, 
21), директор Скрипник 
С.Ф., четвер: 8:00 – 12:00;

3. КПП «Теплоенергопо-
стач» (Ірпінь, вул. П. Кому-
ни, 11), директор Красно-
польський Ю.М., середа: 
8:00 – 16:00, п’ятниця: 8:00 
– 15:00;

4. КП «Ірпінське земель-
но-кадастрове бюро» (Ір-
пінь, вул. Шевченка, 2-а, 

каб. 58), начальник Юнгер 
М.І., середа: 9:00 – 15:00, 
п’ятниця: 9:00 – 15:00;

5. КП «Ірпіньжитлоінвес-
тбуд» (Ірпінь, вул. Шевчен-
ка, 2-а, каб. 61), начальник 
Дворніков І.Є., п’ятниця: 
10:00 – 15:00;

6. КП «Ірпіньзеленбуд» 
(Ірпінь, вул. Комсомоль-
ська, 1), начальник Олійнич 
О.Р., середа: 8:30 – 12:00, 
п’ятниця: 8:30 – 12:00;

7. КП «Контроль бла-
гоустрою міста» (Ірпінь, 
вул. Шевченка, 5), началь-
ник Алексєєва Є.В., вівто-

рок: 10:00 – 12:00, четвер: 
8:30 – 12:00;

8. КП «Редакція газети 
«Ірпінський вісник» (Ірпінь, 
вул. Шевченка, 2-а, каб. 
55), головний редактор 
Бережко-Камінська Ю.М., 
понеділок: 13:00 – 15:00, 
вівторок: 13:00 – 15:00;

9. Комунальне вироб-
ниче підприємство громад-
ського харчування, (Ірпінь, 
вул. Шевченка, 3), дирек-
тор Каськова Г.О., середа: 
9:00 – 13:00;

10. КП «Міжлікарняна 
аптека» (Буча, вул. Польо-

ва, 19), завідувач Ліпнін-
ська С.В., понедiлок: 11:00 
– 15:00.
Детальніше можна оз-

найомитися на сайті Ір-
пінської міської ради у 
розділі «КОМУНАЛЬНІ ПІД-
ПРИЄМСТВА».
Шановні ірпінці! Якщо 

хтось із керівників відмо-
вив вам в особистому при-
йомі у зазначені дні чи ви 
виявили факти незадовіль-
ної роботи комунальників, 
телефонуйте на цілодобову 
гарячу лінію: (04597) 60-
400.

СЛУЖБИ І УСТАНОВИ

²ðï³íñüêà á³áë³îòåêà ²ðï³íñüêà á³áë³îòåêà 
ïîïîâíèëàñÿïîïîâíèëàñÿ ÍÎÂÈÌÈ ÊÍÈÆÊÀÌÈ ÍÎÂÈÌÈ ÊÍÈÆÊÀÌÈ
Про це повідомила на-

чальник відділу культури, 
національностей та релігій 
Євгенія Антонюк на розши-
реній нараді 11 квітня. Єв-
генія Петрівна зазначила, 
що 280 нових книжок при-
дбано за рахунок коштів 
обласного бюджету на суму 
понад 17 тис. грн.
Варто зазначити, що у 

першому кварталі поточно-
го року Ірпінську централь-
ну бібліотеку відвідало по-

над 5000 містян, із них у 
читальному залі працювало 
1977 осіб. Юні ірпінці теж 
не відстають від дорослих 
й активно читають у дитя-
чій бібліотеці – у І кварта-
лі 2016 р. майже 12 тисяч 
книжок перечитано. 1210 
юних ірпінців завітали до 
читального залу, а загалом 
дитячу бібліотеку відвідало 
4346 читачів.

Фото: Володимир ШИЛОВ

Çì³íè ïàðêó «Ïåðåìîãà»Çì³íè ïàðêó «Ïåðåìîãà»
Парк «Перемога» в Ірпені на порозі великих 

змін. Тут готується масштабна реконструкція. 
Площа парку становить 7,5 га. Проектанти ви-
значили на ній 13 зон. Частину території відво-
дять під дитячі розваги. 
Ігор Замана, директор компанії «Дороги 

і мости» зазначив, що в цьому парку, ближ-
че до вул. Університетської, буде величезна 
зона для дітей різних вікових груп. «Там буде 
і роледром, і скейт-парк, і тир, і різноманітні 
можливості для активного відпочинку. Молоді 
батьки, не виїжджаючи з міста, прекрасно про-
водитимуть час у цьому парку», — сказав він. 
Що буде з найбільш популярним куточком 

парку «Перемога» – мотузковим парком «Пан-
да»? Про це 13 квітня говорили представники 
усіх зацікавлених сторін. Директор мотузково-
го парку Ігор Івасюк поділився життям «Пан-
ди»: «Наш парк користується попитом. Це дуже 
приємно. Це як хобі, сюди всі приходять із по-
зитивними емоціями, і ми щодня бачимо ра-
дість дітей. Відповідно, хочеться щось робити, 
розвивати парк, запрошувати аніматорів, ство-
рювати затишок для дітей і їхніх батьків».
За словами Ігоря Замани, у результаті реконструкції парк «Панда» може збільшити свої розміри. Також плану-

ється зберегти зелені насадження. Тобто розташувати парк на стовпах, щоб живі дерева не використовувались. 
У планах міської влади і далі збільшувати кількість дитячих ігрових зон на свіжому повітрі. На думку депутата 

ІМР Максима Плешка, дітям потрібні не лише дитячі садочки, а й відпочинок вихідного дня, рухова активність, 
адже бідою сьогодення є планшети і комп’ютери, за якими діти «залипають» більше, ніж дорослі. 

За матеріалами «ІрпіньТБ», фото: Володимир ШИЛОВ

► Парламентсько-урядова криза завершилася. 14 
квітня Верховна Рада відправила у відставку Уряд 
Арсенія Яценюка, новим прем’єр-міністром призначено 
Володимира Гройсмана. Головою Верховної Ради став 
Андрій Парубій.
Арсеній Яценюк виступив на засіданні Верховної Ради, 

звернувшись до депутатів з проханням погодити його від-
ставку. «Мій Уряд і я мали за честь відповідально служи-
ти нашій великій країні і нашому сильному народу, який 
бореться і перемагає. Я хотів би подякувати своїм сорат-
никам з Народного фронту, союзникам, які формували 
коаліцію депутатських фракцій, за те, що ми зробили 
нашу країну сильною. Я хотів би подякувати своїм опо-
нентам і ворогам за те, що ви зробили сильнішим мене. 
Ми спільно зробили багато для нашої країни і для нашого 
народу, але нам треба рухатися вперед. Прошу прийняти 
мою відставку, а попереду на нас чекають великі справи і 
великі звершення», – заявив Яценюк.

Коротко про перебіг політичних подій 
останніх днів

10 квітня. Глава Уряду Арсеній Яценюк заявив про 
свою відставку. Він уточнив: прийняти таке рішення його 
змусила політична криза в країні і повідомив, що фракція 
«Народний фронт» залишиться в коаліції. «Не можна до-
пустити дестабілізації влади під час війни. А це неминуче, 
якщо після відставки не буде негайно обрано новий Уряд. 
Фракція «Блок Петра Порошенка» висуває на главу Уряду 
Володимира Гройсмана. Зробивши все для стабільності 
та спадкоємності курсу, заявляю про готовність передати 
обов’язки керівника Уряду», – зазначив Яценюк.

11 квітня. Спікер ВР Володимир Гройсман назвав за-
яву Арсенія Яценюка про відставку «гідним вчинком, який 
заслуговує на повагу». Він зазначив, що перед парла-
ментом стоїть завдання створити нову коаліцію, «здатну 
сформувати новий Уряд й обрати прем’єр-міністра, за-
безпечити невідворотність європейської інтеграції».
Представник Президента в парламенті Степан Кубів за-

явив, що Президент розпустить Верховну Раду, якщо цьо-
го тижня не будуть сформовані коаліція та Кабмін. «Вре-
гулювання кризи – це питання днів і годин», – заявив він.

12 квітня. Лідер фракції «Блок Петра Порошенка» 
Юрій Луценко повідомив, що кандидат у прем’єри і но-
вий склад Уряду узгоджені. 
Володимир Гройсман підтвердив готовність очолити 

Кабмін, склад котрого вдалося узгодити: «Ми вийшли 
на прийнятний формат, який дозволить вийти із кризи». 
При цьому наголосив: для виходу з важкої ситуації, що 
склалася в країні, майбутньому Уряду потрібна значна 
підтримка суспільства. «Я розумію, ми перебуваємо в не-
ймовірно важкому стані, я розумію, що відповідальність 
перед Урядом стоїть величезна. Але я знаю й інше. Якщо 
буде підтримка громадян України, ми чесно відпрацюємо 
і зробимо все для виведення країни з кризи, в якій вона 
перебуває», – заявив Гройсман.

13 квітня. Відбулися збори нової коаліції, створеної 
двома парламентськими фракціями – «Блок Петра По-
рошенка» і «Народний фронт». Коаліція висунула спі-
кера Верховної Ради Володимира Гройсмана на посаду 
прем’єр-міністра, підтримала узгоджений склад нового 
Уряду, прийняла рішення, що главою парламенту стане 
Андрій Парубій.
► Україна ніколи не підтримувала використання 

сили для звільнення Криму, і допомогти вирішити си-
туацію може тільки глобальний діалог, заявив Президент 
Петро Порошенко. Він вважає єдиним шляхом повер-
нення Криму в Україну втілення реформ для підтримки 
й зміцнення демократії, досягнення безвізового режиму з 
ЄС, відкритості для бізнесу та підвищення рівня життя. На 
думку Глави держави, тільки успіх України може сприяти 
поверненню Криму, навіть незважаючи на потужну ро-
сійську пропаганду. Також Порошенко сподівається, що 
санкції проти Росії будуть діяти до повного виведення її 
військ з усієї території України.
Уповноважений Президента з питань кримськотатар-

ського народу Мустафа Джемілєв розкритикував дії вла-
ди: «Скажу відверто, стратегія держави щодо Криму нам 
не дуже подобається». За його словами, тема деокупації 
Криму відходить на другий план: «Ми дуже незадоволені 
тим, що в Мінських угодах йдеться тільки про Донбас і 
ні слова не говориться про те, що агресор повинен пов-
ністю очистити окуповані території, тобто тема Криму із 
цих угод випадає. З нашої точки зору, це неправильно».

  ► Спостерігачі ОБСЄ фіксують постійне і значне 
зростання порушень режиму припинення вогню на 
численних ділянках лінії розмежування, зокрема, в До-
нецькому регіоні, повідомив перший заступник голови 
спостережної місії ОБСЄ Олександр Хуг. «Міномети і ве-
ликокаліберна артилерія використовуються у величезній 
кількості – більш як 700 обстрілів з озброєнь, що вважа-
ються відведеними, зафіксовані протягом тижня. Це най-
більша кількість зареєстрованих вибухів з осені минулого 
року», – сказав Хуг. Обидві сторони конфлікту на Донбасі 
останнім часом відзначають зростання обстрілів, в тому 
числі з важкого озброєння, забороненого мінських угода-
ми. Зростає й кількість загиблих та поранених.
► Глава Мінсоцполітики Павло Розенко заявив, що 

близько 14 мільйонів українців з 1 травня відчують 
підвищення соціальних стандартів: «Це пенсіонери, пра-
цівники бюджетної сфери – вчителі, лікарі, працівники со-
ціальної сфери, фізкультури й спорту, культури та інші». 
Міністр повідомив, що посадовий оклад для вчителя ви-
щої категорії збільшиться приблизно на 152 грн., для ди-
ректорів шкіл – на 185 грн. У системі охорони здоров’я 
– для лікарів посадовий оклад збільшиться на 230 грн., 
для лікарів-терапевтів вищої категорії – на 160 грн. Підви-
щення мінімальної пенсії за віком відбудеться відповідно 
до збільшення прожиткового мінімуму – на 5,2%. Міні-
мальна пенсія з 1 травня становитиме 1130 грн. Перегляд 
пенсійних виплат буде стосуватися 6,5 млн. українських 
пенсіонерів.
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8 квітня, п’ятниця, ве-
чір. Депутатська більшість 
під час таємного голосу-
вання приймає процедуру 
дострокового припинення 
повноважень селищно-
го голови Коцюбинського 
Ольги Матюшиної. Згідно 
з законом, її усунуто від 
виконання повноважень, 
а виконувачем обов’язків 
автоматично призначено 
секретаря ради Юлію Гла-
вацьку. Остання з кількома 
депутатами та представни-
ками поліції увійшла у при-
міщення КСР, де зокрема 
намагалися знайти гербо-
ву печатку ради (пізніше у 
пресі з’явилося повідом-
лення про втрату цієї печат-
ки; вочевидь, її привласни-
ла і приховала екс-голова).
Незабаром у кількох ін-

формаційних виданнях, ви-
хід на які має журналістка 
Ірина Федорів, з’являються 
публікації про нібито за-
хоплення КСР депутатами. 
Цілковитий нонсенс, який 
може спростувати будь-
який юрист-першокурсник. 
Адже депутати працюють у 
приміщенні селищної ради. 
Це не лише їх право, а й 
обов’язок! Навіщо їм захо-
плювати своє робоче міс-
це?!
Відповідно, ця сумнівна 

інформація викликає бурю 
емоцій у місцевого насе-
лення та розкол громади. 
Наступного дня оголоше-
но мітинг проти «поганих 
депутатів-розкольників» та 
на підтримку «безневинної 
жертви О.Матюшиної».

9 квітня, субота, після 
обіду. В.о. селищного го-
лови розпочала виконання 
своїх обов’язків і вийшла на 
роботу в раду. У зв’язку з 
екстраординарною ситуаці-
єю вона намагалася невід-
кладно завершити оформ-
лення низки документів, 
ухвалених сесією напере-
додні. У цей час у примі-
щення КСР заходить група 
активістів – прибічників О.
Матюшиної. Між депутата-
ми та нею вкотре спалахує 
дискусія і перепалка, які 
завершуються нічим. Про-
те раптом виявляється, що 
кудись зникли всі ключі від 
селищної ради. Тут же фор-
мується комісія з депутатів, 
активістів і представників 
поліції, які складають про-
токол із даного факту. З’я-
совується, що ключі забра-
ла Леся Петрик-Єльнікова, 
яка є помічницею О.Матю-
шиної та була призначена 
нею виконувати обов’язки 
керівника тутешньої служби 
благоустрою. Жінка зникла 
з ними в невідомому на-
прямі. Поліція дає дозвіл на 
заміну серцевини вхідного 
замка у раду, аби закрити 
на ніч адміністративне при-
міщення, покинуте напри-
зволяще вже колишньою 
владою.
Незабаром у пресі з’яв-

ляється чергова провока-
ційна інформація, що де-
путати поламали всі замки 
у приміщені КСР, звідкіля 
також зникли важливі до-
кументи. Цією недостовір-
ною новиною маніпулю-
ватимуть ще кілька днів 
поспіль, у т.ч. на мітингу на 
підтримку О.Матюшиної.

10 квітня, неділя, 
18:00. Мітинг на площі 
біля Будинку культури. 
Сюди сходяться з дві сотні 

людей, хоча частину з них 
ніколи не бачили у Коцю-
бинському. У натовпі по-
мітні «вожаки» активістів із 
Бучі (В.Бархоленко), із Се-
вастополя (Є.Мельничук), 
численні приїжджі з Києва 
у т.ч. і народні депутати від 
партії БПП. Багато людей 
тримають в руках роздру-
ковані у професійній дру-
карні плакати з гаслами на 
кшталт «Оля, ми тебе люби-
мо!», «Матюшина – голо-
ва!».
Одна з місцевих огряд-

них жіночок, противників 
голови, протискається до 
натовпу і зав’язує дискусію: 
«Яка ж вона голова? Вона 
ж без голови, раз не може 
знайти спільної мови із за-
конно обраними депутата-
ми вже цілих півроку! Хіба 
це мислимо! Селище зане-
падає на очах! Нічого не 
робиться!». З нею сваряться 
та проганяють її геть.
Приблизно те саме від-

бувається на сцені мітингу. 
Депутат Богдан Слюсарен-
ко,  діставшись до мікро-
фону, намагається поясни-
ти позицію другої сторони 
– депутатів – та спростува-
ти чутки: «Люди, закликаю 
вас вірити лише фактам та 
не піддаватися на прово-
кації! Демократія – це коли 
дві сторони можуть порівну 
висловити свою позицію! 
Хіба це, демо…». Голос з 
мікрофону переривається 
на технічний шум «пііі…». 
Ніби щось зламалося… У 
цей час Б.Слюсаренка від-
тісняють вбік двоє молоди-
ків. Екзальтований натовп 
ошаліло кричить: «Ганьба! 
Богдан, суши сухарі! Геть!». 
Його не цікавлять факти й 
аргументовані думки про-
тилежної сторони. 
Пропаганда робить 

своє, руйнуючи реалістич-
не мислення громадян. Це 
доводить і поява на сцені 
одіозного нардепа О.Черва-
кової. В її руках мікрофон 
працював справно. Вона 
вміло здобуває контроль 
над покірним натовпом, 
щедро сиплячи підготовле-
ними фразами і словами: 
«Карплюк», «дерибанники», 
«сепари», «Коцюбинська 
народна республіка». Цьо-
го вечора їх повторюють зі 
сцени часто, мов мантру…

11 квітня, понеділок, 
7:00. Приміщення КСР. 
Сюди починають прибува-
ти групки місцевих жителів, 
депутати, активісти, поса-
довці з Ірпеня, численні 
журналісти. Те, що вони 
бачать навколо, приголом-
шує…
Селищну раду оточили 

чотири кордони поліції: три 

– з вулиці, один – із двору. 
Серед них чимало спецпри-
значенців в обладунках 
для розгону акцій грома-
дянської непокори, кілька 
автобусів із силовиками у 
резерві. Із ними – величез-
ний пес породи ротвейлер, 
що хижими очима споглядає 
мітингарів, котрі постійно 
прибувають під КСР на чер-
гову демонстрацію. Здаєть-
ся, вся поліція регіону, якщо 
не області, прибула захища-
ти самоврядування Коцю-
бинського. Підтверджує це і 
речник поліції Київської об-
ласті Микола Жукович, який 
бігає довкола й доповідає 
комусь у телефон: «Тут усі 
наші. Вже розпочато слідчі 
дії. Багато журналістів».
На вікнах та дверях видно 

ознаки опечатування примі-
щення. У середину ради ні-
кого не пускають. Туди вже 
зрання увійшла група пра-
воохоронців з понятими та 
працівником ради для про-
ведення слідчих дій. Процес 
координує місцевий слідчий 
Сергій Власенко.
Знадвору величезна кіль-

кість людей свариться: це 
противники та прихильники 
О.Матюшиної зійшлися у 
словесному двобої. Поліція 
нервує, аби не дійшло до 
рукопашної.

«Подивіться на це шоу: 
Матюшина прийшла до 
влади з двома автобусами 
поліції, а йде з чотирма», – 
жартує депутат Б.Слюсарен-
ко. Його знімає кілька ка-
мер провідних телеканалів. 
Раптом із натовпу вискакує 
якась емансипована моло-
диця із табору екс-голови. 
Вони тримає в руках плакат 
у багато разів більший за 
себе і, мов радянський сол-

дат Матросов, що груддю 
кинувся на німецьку амбра-
зуру з кулеметом, кидається 
на камери. Завдання – за-
крити депутата від преси – 
виконано. Аби ще й заткну-
ти йому рота, на підтримку 
підходить працівниця місце-
вої бібліотеки, яка голосно 
улюлюкає, надаючи цій сце-
ні циркової кумедності. 
Так триває доти, доки 

депутатам не привозять ме-
гафон і вони не озвучують 
свою позицію як є: «Ми не 
просимо підтримувати нас, 
але просимо дати можли-
вість селищу розвиватися. 
Подумайте самі: за півроку 
головування Матюшиної 
селище не отримало жодної 
інвестиції та грошової допо-
моги з обласного чи район-
ного бюджету, коли цього 
вже давно добилися інші 
наші сусіди! Жодної ями на 
дорогах не залатано! Жод-
ного садочка не збудовано, 
хоча такі зобов’язання да-
вав найбільший забудовник 
селища «Атлант», який зараз 
підтримує екс-голову. Хто в 
цьому винен? Депутати?».
Мітингові суперечки три-

вають до глибокого вечора, 
коли нарешті слідчі дії за-
кінчуються, і представників 
сторін – О.Матюшину та 
Ю.Главацьку – запрошують 
всередину, у кабінет голо-
ви. Після короткого пере-
бування там вони виходять. 
Перша виглядає роздрато-
ваною, друга – втомленою. 
Кабінет голови опечатано 
до кінця слідства, щоправда, 
роботу сільради поновлено. 
З вівторка вона запрацює у 
більш-менш нормальному 
режимі, хоч і без голови. 
День добігає кінця, але не 
криза в Коцюбинському…

П.С. Далі стало відомо, 
що нардеп О.Червакова 
зареєструвала у Верховній 
Раді проект постанови про 
дострокове припинення по-
вноважень Коцюбинської 
селищної ради у зв’язку з 
діями, що порушують Кон-
ституцію України і закони 
України. Феноменально, що 
співініціатором документа, 
що грубо порушує засади 
самоврядування (зокрема 
ст. 79 ЗУ «Про місцеве са-
моврядування»), став одіоз-
ний екс-регіонал Михайло 
Добкін та ще 27 інших депу-
татів. Вони чи то керуються 
революційною доцільністю, 
чи то стали суб’єктами ма-
ніпуляцій медіапропаган-

дистів, чи то мають якийсь 
інший інтерес…?
Адже досить дивно, що 

ледь не синхронно з реє-
страцією цієї постанови на 
підтримку екс-голови та 
проти депутатів публічно 
виступив чи не найбіль-
ший забудовник області 
Лев Парцхаладзе. За пові-
домленнями ЗМІ, він уже 
давно планує розширити 
сферу своїх будівельних 
інтересів на Приірпіння. Чи 
не тепер цей план час реа-
лізувати? 
П.С. Варто наголосити, 

що й депутати КСР у свою 

Коментар: «Як би 
нам не хотіли це по-
дати, але не буває так, 
що 20 законно обра-
них депутатів погані, а 
одна селищний голова 
хороша. Коцюбинці 
голосували за кожного 
з цих 20 депутатів, а 
значить, довірилися їм. 
У моїй долі вже була 
ситуація, коли я в 2010 
році виграв вибори, а 
провладна тоді «Партія 
регіонів» вкрала мою 
перемогу. Я пережив 
залякування та цьку-
вання від правоохорон-
ної системи. Майдан, 
на який посилається 
Червакова, відбувся 
не заради того, щоб 
той чи інший народний 
депутат козиряв своїм 
мандатом і залякував 
місцевих депутатів. На-
родний депутат України 
Ольга Червакова не 
лише принижує місцеве 
самоврядування, а й 
системно його знищує. 
Прикриваючись ім’ям 
Президента та вводячи 
в оману журналістів, 
пані Червакова здійс-
нює інформаційний 
терор, травлю депутатів 
Коцюбинської селищної 
ради». 
Володимир КАРПЛЮК – 
міський голова Ірпеня, 

лідер партії 
«Нові обличчя»

(початок — с. 1)

► Коцюбинська селищна рада 
повідомляє
про втрату печатки Коцю-

бинської селищної ради (код 
за ЄДР 04360600, місцезна-
ходження: 08298, Київська 
обл., смт. Коцюбинське, вул. 
Доківська, б. 2), виготовле-
ної відповідно до вимог чин-
ного законодавства України.

В.о. Коцюбинського селищного голови 
Ю.О. ГЛАВАЦЬКА

чергу звернулися з клопо-
танням до Верховної Ради 
щодо призначення позачер-
гових виборів селищного 
голови. Відповідний комітет 
має розглянути цей доку-
мент ближчим часом. Таким 
чином можна говорити, що 
ключі до коцюбинської кри-
зи вже не в руках місцевих 
політиків. Вочевидь, доля 
нашого селища буде вирі-
шуватися у вищих органах 
влади – парламенті та Ад-
міністрації Президента. Чи 
буде воно справедливе, 
законне і служитиме інтер-
есам громади, а чи лише 
призведе до ескалації кон-
флікту – буде видно вже 
ближчими днями.

Підготував 
Андрій СНІЖКО

Фото: Володимир ШИЛОВ

Від редакції: на момент 
здачі цього номера у друк 
стало відомо, що Верховна 
Рада України ухвалила рі-
шення про розпуск Коцю-
бинської селищної ради.

Коцюбинська селищна рада 
Київської області селищний голова 
розпорядження
про скасування довіреностей
Відповідно до п.п. 2, 4 ст. 42 Закону України «Про 

місцеве самоврядування» від 21.05.1997 №280/97-ВР:
1. Скасувати всі наявні довіреності на представни-

цтво інтересів і дій від імені Коцюбинської селищної 
ради, які були видані до 09 квітня 2016 року включно.

2. Контроль за виконанням даного розпорядження 
залишаю за собою.

В. о. селищного голови, секретар ради 
Ю. О. Главацька
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ÄÅÏÓÒÀÒÈ ÊÎÖÞÁÈÍÑÜÊÎÃÎ ÄÅÏÓÒÀÒÈ ÊÎÖÞÁÈÍÑÜÊÎÃÎ 
âèñëîâèëè íåäîâ³ðó ãîëîâ³ ñåëèùà!âèñëîâèëè íåäîâ³ðó ãîëîâ³ ñåëèùà!
Минулої п’ятниці, 8-го квітня, на черговій сесії Коцюбинської селищної ради (КСР) 20 тутешніх 
депутатів, які представляють більшість місцевої громади, проголосували за відставку голови 
селища Ольгу Матюшину. Підстави – майже піврічне блокування роботи органів місцевого 
самоврядування, процесів життєдіяльності та розвитку Коцюбинського.

Знову за старе
Від початку було зрозу-

міло, що чергове сесійне 
засідання просто так не ми-
неться. Ще завидно до се-
лищного Будинку культуру 
почали з’їжджатися політики 
та посадовці з усього регіо-
ну, депутати Верховної Ради, 
багато правоохоронців, 
журналісти провідних за-
гальнонаціональних видань 
і телеканалів. З широкою 
посмішкою на обличчі на за-
сідання прибула і сама пані 
О.Матюшина. Втім, уже від 
початку заходу стало зрозу-
міло – сьогодні буде не до 
посмішок, буде гаряче…
Депутатська більшість 

вкотре закликала селищного 
голову до співпраці та кон-
структивного вирішення по-
точних питань громади шля-
хом спільного обговорення і 
голосування. На жаль, знову 
діалогу не вийшло. Ольга 
Матюшина або відмовляла-
ся ставити на голосування 
депутатські пропозиції, або 
робила вигляд, що не ро-
зуміє, чого від неї хочуть та 
знову і знову наполягала ви-
ключно на своїй позиції.  
Блокування місцевого 

самоврядування – це полі-
тичний лейтмотив, за яким 
жило селище останні пів-
року (саме стільки, скільки 
Матюшина обіймала посаду 
селищного голови). Точні-
ше, селище виживало. Роз-
биті дороги, припинення 
теплопостачання населення 
у зв’язку з невизначеними 
енергетичними тарифами, 
величезні борги сільради 
перед підрядниками у кому-
нальній царині, несплата со-
ціальної допомоги тяжкохво-
рим, численні проблеми з 
благоустроєм, використання 
непрозорих схем у виборі 
підрядників для робіт тощо. 
У населеному пункті по-

глибилася управлінська кри-
за: селищна голова постійно 
зривала засідання сесій, не 
могла знайти спільну мову 
з депутатами, провокувала 
особисті конфлікти. Проти 
Ольги Матюшиної було від-
крито низку кримінальних 
проваджень: за підробку 
документів, перевищення 
службових повноважень та 
ін. Кілька тижнів вона взагалі 
відмовлялася скликати се-
сію, не надавала депутатам 
для розгляду бюджетні до-
кументи, займалася підроб-
кою рішень селищної ради, 
привласнила собі службову 
документацію та печатку.
Цілком логічно, що на-

родні обранці домагалися 
від голови відповідальності 
за ці та інші дії на посаді, 
як власне й офіційного зві-
ту перед громадою. Проте, 
не судилося. Спроби пані 
О.Матюшиної прозвітувати 
за свою роботу звелися при-
близно до таких відповідей: 
«Ми зробили Wi-Fi у поліклі-
ніці селища». Але при тому 
назвати цифри з виконання 
бюджету за 2015 рік так і не 
змогла…

Крайня міра
Тому в ситуації крайньої 

необхідності депутати КСР 
змушені були скористатися 
своїм законним правом і 
проголосувати за достро-

кове припинення повно-
важень селищного голови 
Ольги Матюшиної. Відпо-
відний проект рішення піс-
ля заслуховування звіту 
селищного голови запропо-
нувала винести на порядок 
денний секретар ради Юлія 
Главацька. 

«Селищний голова сис-
тематично порушує регла-
мент ради та закони Укра-
їни. Тому, відповідно до 
частини другої статті 79 
Закону України про місце-
ве самоврядування, проси-
мо винести на голосуван-
ня проект рішення «Про 
дострокове припинення 
повноважень селищного го-
лови Ольги Матюшиної», – 
оголосила під час засідання 
секретар ради Ю.Главаць-
ка.
Цей проект рішення в 

ході таємного голосування 
підтримали 20 депутатів се-
лищної ради з 26-ти. Нага-
даємо, що згідно зі статтею 
79 Закону України «Про 
місцеве самоврядування» 
повноваження сільського, 
селищного, міського голо-
ви можуть бути також до-
строково припинені, якщо 
він порушує Конституцію 
або закони України, права 
і свободи громадян, не за-
безпечує здійснення нада-
них йому повноважень. Такі 
повноваження можуть бути 
припинені достроково за 
рішенням місцевого рефе-
рендуму або за відповідної 
ради, прийнятим шляхом 
таємного голосування не 
менш як двома третинами 
голосів депутатів від за-

гального складу ради. Влас-
не, так і сталося.
Проте Ольга Матюшина 

вкотре вирішила пересту-
пити через Закон України 
і перешкодити демокра-
тичному волевиявленню 
депутатів. Вона намагала-
ся фізично завадити під-
рахуванню голосів, кину-
лася знищувати бюлетені, 
але громада і депутати не 
дали цього зробити. Не 
зважаючи на прозорість та 
відкритість процесу голосу-
вання за відставку голови, 
присутність біля скриньки 
спостерігачів, численних ві-
деокамер та фотоапаратів, 
уже екс-керівник селища зі 
своїми поплічниками, так 
званими «активістами», за-
ходилася бити колег-депу-
татів, смикати їх за волосся 
та одяг, усе ще намагаючись 
знищити бюлетені голосу-
вання. Дісталося жінкам-де-
путатам: М.Ходаковській, 
Т.Хоптінській, Ю.Главаць-
кій, Л.Узерчук (останній О.
Матюшина також нанесла 
удар по голові мікрофо-
ном).

Як жити далі?
Подібні дії на сцені не 

могли не розбурхати емо-
ції глядачів у залі. Громада 
сприйняла подібне рішен-
ня двояко, оскільки цього 
вечора тут були присутні 
представники двох полі-
тичних таборів – екс-голови 
та депутатської більшості. 
Хоча навіть не озброєним 
оком було видно, що зна-
чна частина присутніх вітає 

такий, нехай і радикальний, 
але дієвий крок розблоку-
вання сільради та початку 
конкретної роботи на ко-
ристь Коцюбинського, об-
слуговування місцевих гро-
мадян. Кілька хвилин люди 
аплодували стоячи і крича-
ли: «Молодці!».
Під час усіх вищезгада-

них подій був присутній і 
голова Комітету Верховної 
Ради з питань державного 
будівництва, регіональної 
політики та місцевого само-
врядування нардеп Сергій 
Власенко, який також обра-
ний головою спеціальної ро-
бочої групи, що має вивчити 
проблеми самоврядування 
у Коцюбинському та дати їм 
правову оцінку. Він був шо-
кований побаченим та дія-
ми місцевої екс-начальниці. 
Хоча пізніше заявив, що не 
буде зараз підтримувати 
жодного із членів конфлікту 
доти, доки не доповість про 
ситуацію на засіданні свого 
парламентського комітету 
13 квітня. «Мені соромно за 
рівень місцевого самовря-
дування в Україні», – додав 
народний депутат.
За законом, після ого-

лошення недовіри селищ-
ному голові Верховна Рада 
України повинна призна-
чити позачергові вибори. 
Вони можуть відбутися за 
кілька місяців. У цей період 
функції селищного голови 
буде виконувати секретар 
селищної ради Юлія Гла-
вацька. Відповідне рішення 
підтримали депутати КСР. 
Дуже важливо зрозуміти, що 
пані Ю.Главацьку ніхто не 

призначив головою селища 
вже! Без виборів та вільного 
волевиявлення громадян ні 
це, ні будь-які інші призна-
чення неможливі! Проте на 
перехідний період вона ви-
конуватиме функції фактич-
ного технічного керуючого 
процесами життєдіяльності 
селища, як це і визначає за-
конодавство України. Її вже 
внесено до Єдиного дер-
жавного реєстру юридичних 
осіб та громадських форму-
вань, що дає право здійсню-
вати управлінські функції у 
сільраді.
Відповідно до законів 

України, Ольга Матюшина 
має негайно передати ви-
конуючому обов’язки се-
лищного голови ключі від 
приміщення селищної ради 
та печатку. Однак екс-голо-
ва вимоги законну ігнорує. 
Рішення депутатів селищної 
ради вона відмовляється ви-
знавати.
Під час засідання сесії у 

залі працювали журналісти 
одного з телеканалів на за-
мовлення Ольги Матюши-
ної. Вони не приховували 
дружніх стосунків із сорат-
ницею колишньої голови, 
журналісткою Іриною Фе-
дорів.
Народний депутат Ольга 

Червакова, яка лобіюва-

ла інтереси Матюшиної у 
Верховній Раді, також буда 
присутня на сесії. На своїй 
сторінці у соціальній мережі 
вона подала викривлену си-
туацію про те, що насправді 
відбувається у Коцюбин-
ському.
Попри все у цій ситуації 

зараз вимальовується один 
великий позитивний ви-
сновок – вперше за останні 
півроку селище отримало 
реальний шанс на розвиток 
і нормальну роботу місце-
вого самоврядування.
Варто наголосити, що на 

цій самій сесії депутатський 
корпус вже спромігся ухва-
лити перше життєствердне 
рішення – про виділення 
грошей на потреби он-
кохворих селища, що штуч-
но місяцями блокувалося 
екс-головою. Також депута-
ти виступили із гучною за-
явою, пообіцявши громаді 
за наступні півроку зроби-
ти для селища незрівнянно 
більше, ніж було за часів 
правління О.Матюшиної. 
Вони готові гарантувати ре-
зультат ціною своїх депутат-
ських мандатів.

Підготував 
Олесь ПИЛЬНИЙ,

фото: Володимир ШИЛОВ

ЗВЕРНЕННЯ 
депутатів Коцюбинської 

селищної ради до депутатів 
Верховної Ради України

(Скорочено)
Коцюбинська селищна рада просить дослухатися та 

об’єктивно розглянути проект постанови ВР України 
«Про дострокове припинення повноважень Коцюбин-
ської селищної ради у зв’язку з діями, що порушують 
Конституцію України і Закони України, підривають за-
сади місцевого самоврядування, суперечать інтересам 
територіальної громади смт. Коцюбинське, та призна-
чення позачергових виборів».
Шановні депутати Верховної ради! Колеги! Проси-

мо Вас взяти до уваги такі порушення, що не враховані 
при підготовці проекту цієї Постанови:

1. Відсутнє подання селищного голови, адресоване 
саме Верховній Раді України.

2. Відсутнє обґрунтування, що Коцюбинська селищ-
на рада прийняла хоча б одне рішення з порушенням 
Конституції України, законів України, прав і свобод 
громадян та проігнорувала вимоги компетентних ор-
ганів про приведення такого рішення у відповідність 
із законом.

3. Із часу набуття повноважень в 2015 р. до Коцю-
бинської селищної ради не подано жодного позову 
про визнання незаконними актів ради. Тому відсутні 
відповідні судові рішення.
Таким чином, відсутні всі три необхідні для розгля-

ду проекту постанови документи, зазначені в рекомен-
даціях Комітету ВР України з питань державного бу-
дівництва та місцевого самоврядування 2012 р. щодо 
переліку документів, які подаються до Верховної Ради 
України місцевими органами виконавчої влади, орга-
нами місцевого самоврядування, їх посадовими осо-
бами при порушенні питання про призначення поза-
чергових місцевих виборів.
А саме:
• подання сільського, селищного, міського голови, 

голови обласної, Київської, Севастопольської міської 
державної адміністрації про призначення позачерго-
вих виборів відповідної ради (частина четверта стат-
ті 78 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні»); 

• обґрунтування підстав дострокового припинення 
повноважень місцевої ради:

- прийняття рішень з порушенням Конституції Укра-
їни, законів України, прав і свобод громадян, ігно-
рування при цьому вимог компетентних органів про 
приведення цих рішень у відповідність із законом;

- непроведення без поважних причин радою сесій у 
строки, встановлені законом, або невирішення радою 
питань, віднесених до її відання (частина перша стат-
ті 78 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні»); 

• копії рішень судів про визнання незаконними ак-
тів ради, засвідчені печаткою відповідного суду (ча-
стина четверта статті 78 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні»).
Надана до проекту постанови 4383 пояснювальна 

записка не обґрунтована та не відповідає дійсності.
Просимо Вас, шановні депутати, прийняти законне, 

обґрунтоване та об’єктивне рішення із зазначеного 
питання та не робити депутатську більшість Коцюбин-
ської селищної ради заручником амбіцій колишнього 
селищного голови Матюшиної О. В. 
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НЕБЕЗПЕЧНИЙ КОМПРОМІС

ÄÀÂÀÉ ÄÎÌÎÂÈÌÎÑß ÏÎ… ÄÒÏÄÀÂÀÉ ÄÎÌÎÂÈÌÎÑß ÏÎ… ÄÒÏ
Цей матеріал був написаний 17 років тому. Фактаж для нього я брав тоді у слідчого Печерського РУ Сергія 
Атаманчука, який саме спеціалізувався на розкритті автопригод. Ніяк не думав, що колись доведеться 
повернутися до нього. У квітні цього року в родині моїх знайомих сталося горе – їх 29-річна донька потрапила 
у ДТП. У неї був шанс на життя, але чомусь вона не звернулася за допомогою до лікарів. Наслідки цієї аварії – 
трагічні. За кілька днів від отриманих травм вона померла. Сиротами залишилися троє малолітніх дітей і вбиті 
горем батьки...  

Під час однієї автопригоди 
водій іномарки випадково за-
чепив зовнішнім дзеркалом 
іншого водія, який саме в цей 
момент відчиняв двері свого 
припаркованого автомобіля. 
Від удару той упав і отримав 
незначні тілесні ушкоджен-
ня. Після інциденту обидва 
водії вирішили розійтися 
«по-мирному», попередньо 
домовившись про компенса-
цію. Але вже наступного дня 
потерпілому стало зле. Він 
звернувся до лікарів і останні 
при обстеженні виявили пе-
релом ноги. Про те, що хво-
рий напередодні потрапив у 
ДТП, промовчав. Минуло 5 
днів, винуватець зволікав із 
грошима. І тоді потерпіло-
му нічого не залишалось, як 
звернутися до співробітників 
ДАІ та все розповісти… 

Після скоєної дорож-
ньо-транспортної пригоди 
винуватець умовив потерпі-
лого не викликати співробіт-
ників державтоінспекції для 
розслідування, а мирним 
шляхом вирішити всі питання 
на місці, до того ж матері-
альні збитки від самої аварії 
незначні і, на щастя, ніхто 
з учасників автопригоди не 
отримав тяжких тілесних 
ушкоджень… Чи правильно 
вчиняє потерпілий, погоджу-
ючись на цю джентльменську 
угоду? Чи не порушують та-
ким чином сторони Правила 
дорожнього руху? Чи варто 
брати у заставу документи? А 
у разі, коли винуватець ДТП 
не виконає свої обіцянки, чи 
можна його притягнути до 
відповідальності? Чим у кін-
цевому результаті можуть за-

кінчуватися подібні «мирні» 
угоди? 
На думку співробітників 

ДАІ, не все може бути так 
просто, як здається на пер-
ший погляд учасникам ДТП. 
Частенько трапляється, 

що причетні до аварії водії з 
самого початку порушують 
Правила дорожнього руху 
у частині дії водія у випадку 

його причетності до ДТП і са-
мостійно домовляються про 
грошову компенсацію. Зви-
чайно, співробітників ДАІ на 
місце аварії не викликають, 
сподіваючись на порядність 
одне одного. З одного боку, 
вони начебто полегшують 
роботу державтоінспеції, а 
з іншого, тим самим усклад-
нюють, коли винуватець 

пригоди відразу забуває про 
усну угоду. А потерпілий 
уже починає шукати законні 
шляхи притягнення винно-
го до відповідальності. І ось 
тоді випливає на поверхню 
сам факт ДТП, який належ-
ним чином необхідно пере-
вірити. Саме тут і виникають 
непередбачені складнощі. 
Адже на місці пригоди тран-
спортних засобів уже нема, 
немає можливості з′ясувати, 
де саме вони перебували на 
проїжджій частині. Питання 
виникнуть і щодо свідків. Де 
їх тепер шукати? Брати до 
уваги лише свідчення самих 
водіїв? Як свідчить практи-
ка, пояснення водіїв будуть 
діаметрально протилежни-
ми. Кожен із них буде вже 
на словах відстоювати свою 
правоту. Інакше кажучи, ко-
ментувати автопригоду на 
свій розсуд із певною заці-
кавленістю, тим самим пе-
рекручувати факти. І після 
цього слідчому дуже важко 
встановити істину. А зробити 
це значно складніше, ніж «по 
гарячих слідах». Слід усе ж 
викликати співробітників ДАІ 
у подібних ситуаціях.
Якщо ж учасники ДТП при 

незначній аварії вирішать все 

ж таки самостійно розібрати-
ся у скоєному, то в першу 
чергу їм необхідно запросити 
свідків зі сторони, записати їх 
прізвища, адреси, контактні 
телефони і спільно накресли-
ти схему розташування тран-
спортних засобів на дорозі. 
Пояснивши свідкам, як все 
трапилося, хто саме винен, з 
якої причини вирішили поки-
нути місце автопригоди, до-
мовитися про суму компен-
сації, вказати її у документі. 
Якщо починаються якісь не-
порозуміння, то відразу ви-
кликайте поліцію. Стосовно 
того, чи брати у заставу доку-
менти водія для гарантуван-
ня повернення збитку, то ро-
бити цього не варто, оскільки 
винуватець під час слідства 
може висловити версію, ніби-
то документи забрані й нього 
насильницьким методом. А 
в подібному випадку з боку 
того, хто взяв документи, 
може вбачатися і криміналь-
на відповідальність. До неї 
можуть бути притягнуті й ті 
учасники ДТП, які почина-
ють погрожувати фізичною 
розправою. Суперечки, які 
виникли, слід вирішувати за-
конним шляхом. 

Володимир ЕННАНОВ

ÐÎÇÊÐÈÒÈÉ «ÃËÓÕÀÐ»ÐÎÇÊÐÈÒÈÉ «ÃËÓÕÀÐ»
«Глухар» – так правоохоронці на своєму сленгу називають кримінальні 
справи, які не мають перспектив на розкриття. Але є його величність 
випадок. Саме випадок та певний збіг обставин допомогли розкрити 
цей резонансний злочин, хоча особливих сподівань на це не було. 

У Києві було пограбова-
но квартиру одного леген-
дарного лікаря-хірурга О.О. 
Шалімова, ім’ям якого наз-
вано Національний інститут 
хірургії і трансплантології. 
Знайти зловмисника (чи 

зловмисників) по «гарячих» 
слідах не вдалося. У близь-
кого оточення лікаря було 
залізне алібі. Не викликала 
жодних підозр і гувернантка 
Олена – 21-річна дівчина, 
яка потрапила до сім’ї лікаря 
по рекомендації друга роди-
ни. Вона настільки була вра-
жена фактом пограбування, 
що знайомі порадили їй 
поїхати відпочити. Так вона 
і зробила, але перед цим ви-
рішила помиритися з рідним 
батьком, з яким останнім 
часом не знаходила спільної 
мови. Тим паче, була чудова 
нагода порозумітися під час 
відпочинку, адже не чужі ж 
вони люди. Батько з радістю 
погодився. Якби ж то він міг 
здогадуватися, що саме ця 
поїздка виявиться для нього 
фатальною…
У кримському санаторії 

відпочивальники по-добро-
му заздрили батькові, що 
виховав таку турботливу і 
ввічливу дочку. Вони завжди 
були удвох, і в душі батько 
радів, що між ними настало 

порозуміння. В один із те-
плих осінніх днів сім’я вирі-
шила піти у гори. На одному 
з перевалів турботлива доч-
ка запропонувала батькові 
трохи відпочити. На що він 
і погодився. Раптом Олена 
«побачила» на шиї батька… 
кліща і, опинившись позаду, 
начебто хотіла допомогти 
його витягнути. Але на-
справді дістала приховану 
авторучку (перероблену для 
стрільби) і холоднокровно 
вистрелила йому в потили-
цю. Замість очікуваної мит-
тєвої смерті батько почав 
хрипіти і пручатися. Залиша-
ти його живим не входило в 
плани дочки. Накинувши на 
шию шарф, вона не посла-
била «хватки», поки жертва 
не перестала подавати оз-
нак життя… За кілька хвилин 
вбивця відтягнула труп бать-
ка у хащі і спокійно засипала 
його гілками дерев. Олена 
була впевнена, що ніхто і 
ніколи не знайде труп не-
біжчика, і вона й надалі буде 
жити так, як захоче, тепер 
без батьківських повчань. 
Можливо, її плани й здійс-
нилися б, якби неподалік не 
було свідків: двох молодят, 
які незадовго до цього дій-
ства вирішили побути нао-
динці. Побачене паралізува-

ло їх волю і сміливість. Вони 
ще довго боялися вийти зі 
свого сховища. А потім, коли 
наважилися, про побачене 
відразу повідомили міліцію. 
Правоохоронці спрацювали 
оперативно, і за кілька го-
дин Олену затримали. Крім 
убивства, їй довелося роз-
повісти також і про погра-
бування квартири відомого 
хірурга. Тим паче, що орга-
нізував це пограбування її 
рідний брат, який перед цим 
вийшов з місць позбавлен-
ня волі. Саме він зі своїми 
спільниками, по «наводці» 
рідної сестри, й організував 
пограбування квартири.  

Володимир ЕННАНОВ, 
майор міліції у відставці 

Довідка: 
ШАЛІМОВ Олександр 

Олексійович (1918-
2006), академік HAH та 
АМН України, дійсний 
член Нью-Йоркської 
академії наук, доктор 
медичних наук, профе-
сор, лауреат Державних 
премій СРСР та України, 
головний хірург МОЗ 
України, Герой Соціа-
лістичної Праці, Герой 
України.

15 КВІТНЯ – ДЕНЬ ПРАЦІВНИКІВ КРИМІНАЛЬНОГО РОЗШУКУ УКРАЇНИ 

► У нападника вилучили 
наркотики та зброю

 7 квітня о 20:40 в поліцію Ірпеня на-
дійшло повідомлення від мешканців, що 
сусід влаштував з ними сварку і погрожує 
ножем. На місце події прибула група реагу-
вання патрульної поліції.
Правопорушник зачинився у себе в 

будинку. У відповідь на прохання полі-
цейських відчинити двері 34-річний без-
робітний чоловік несподівано накинув-
ся на поліцейського з ножем. Патрульні 
обеззброїли нападника та затримали. В 
будинку порушника знайшли більше кіло-
грама марихуани, саморобний пістолет та 
50 малокаліберних патронів до нього. Від-
крито кримінальне провадження за трьома 
статтями.

► По дорозі на Ірпінь 
Chevrolet Aveo врізався 
в лісовоз
Це ДТП сталося ввечері 12 квітня на 

2-му кілометрі нової траси на Ірпінь. Як 
розповів водій Chevrolet Aveo, він рухався 
з Києва в напрямку Ірпеня у правому ряду 
зі швидкістю близько 90 км /год. 
Несподівано на дорогу виїхав лісовоз 

із колодами. 
Водій Авео вдарив по гальмах та все 

ж врізався з заднього правого боку, що 
було б практично неможливим, якби лі-
совоз їхав прямо, як стверджував його 
водій. 
У результаті ДТП постраждала дівчина 

– у неї медики попередньо діагностували 
перелом гомілки і кісток руки. 

► Жахливе нічне ДТП 
на ірпінській трасі: 
відбійник прошив Сітроен

 ДТП із постраждалими сталося у Києві 6 
квітня вночі на новій Ірпінській трасі. 
Водій легковика Сітроен, рухаючись з 

Києва в Ірпінь, не впорався з кермуванням 
і вилетів з проїжджої частини, внаслідок 
чого автомобіль буквально нанизався на 
відбійник. В аварії важкі травми отримали 
дві людини: водій і дівчина-пасажир. Її вда-
лося надати допомогу ще до приїзду ряту-
вальників. Постраждалого водія витягували 
рятувальники ДСНС. Із множинними трав-
мами він був терміново госпіталізований в 
реанімацію 17 лікарні. На місці аварії пра-
цював патруль поліції й оперативно-слідча 
група. Порушено кримінальне проваджен-
ня. Ведеться слідство.

► ДТП у Гостомелі
8 квітня в сел. Гостомель по вул. Чапаєва, 

4, сталася дорожньо-транспортна пригода. 
Рятувальники, які прибули на місце 

події, з′ясували, що внаслідок невдалого 
маневрування водій автомобіля «Mazda» 
втратив керування та зіткнувся з деревом. 
В автомобілі між сидінням і панеллю при-
ладів було заблоковано тіло водія (чоловік, 
1988 р.н.) та двох пасажирів (1993 та 1994 
р.н.). За допомогою немеханізованого ава-
рійно-рятувального інструмента вдалося 
деблокувати потерпілих та передати меди-
кам. Наразі потерпілі перебувають у цен-
тральній міській лікарні з травмами різного 
ступеня тяжкості. Причини зіткнення з’ясо-
вуються. 

За матеріалами Інтернету 



№ 15. 15 квітня 2016 року 7 НА ДОЗВІЛЛІ

  ТЕЛЕПРОГРАМА 18 – 24 КВІТНЯ  ТЕЛЕПРОГРАМА 18 – 24 КВІТНЯ

УТ-1

6.00,7.00,8.00 Новини.
6.10,7.20 АгроЕра.
6.20,7.50,8.25 Смакота.
6.25 Телемагазин.
6.45,7.15,8.15 Спорт.
6.55,7.25,8.20 Погода.
7.30 Ера будiвництва.
7.35 На слуху.
8.30 Паспортний сервiс.
8.40 Золотий гусак.
9.00 Вiчне.
9.15 Уряд на зв̀ язку з 
громадянами.
9.40 Погода.
10.05 Д/ф «Сiон на рiчцi 
Шпреє».
10.35 Д/с «Вiзит до Кореї».
11.50 Чоловiчий клуб. 
Спорт.
13.00 Новини.
13.35 Казки Лiрника Сашка.
13.45 Хто в домi хазяїн?
14.15 Суспiльний 
унiверситет.
14.55 Х/ф «Нескорений».
17.00 Вiкно до Америки.
17.30 Word on the street.
18.00 Погода.
18.05 Час-Ч.
18.15 Новини. Свiт.
18.30 Новини.
18.55 Про головне.
19.30 Ре:форма.
20.00 Перша шпальта.
20.30 Вересень.
21.00 Новини.
21.30 Новини. Спорт.
21.50 Подорожнi.
22.45 З перших вуст.
22.50 Погода.
23.00 Пiдсумки.
23.20,0.15 Погода.
23.25 Золотий гусак.

Канал "1+1"

6.45 Снiданок з “1+1”.
7.00 “ТСН”.
7.10 Снiданок з “1+1”.
7.35 “Маша i ведмiдь”.

7.45 Снiданок з “1+1”.
8.00 “ТСН”.
8.10 Снiданок з “1+1”.
9.00 “ТСН”.
9.10 Снiданок з “1+1”.
9.30 “Мiняю жiнку 9”.
10.50 “Мiняю жiнку 9”.
12.00 “ТСН”.
12.20 “Мiняю жiнку 9”.
13.55 “Сiмейнi мелодрами 
4”.
14.50 “Сiмейнi мелодрами 
6”.
15.45 “Найкращий ресторан 
з Русланом Сенiчкiним”.
16.45 “ТСН”.
17.10 Т/с “Величне столiття. 
Роксолана 3”.
19.30 “ТСН”.
20.30 “Чистоnews 2016”.
21.00 Т/с “Останнiй москаль 
2”.
22.00 “Грошi”.
23.15 “ТСН”.
23.30 “Мiнкульт”.

Інтер

6.10 Д/с «Слiдство вели...» з 
Л. Каневським».
7.00 Новини.
7.15 «Ранок з Iнтером».
7.30 Новини.
7.35 «Ранок з Iнтером».
8.00 Новини.
8.10 «Ранок з Iнтером».
8.30 Новини.
8.35 «Ранок з Iнтером».
9.00 Новини.
9.20 Х/ф «Жiноча iнтуїцiя».
11.50 Д/с «Слiдство вели...» 
з Л. Каневським».
12.00 Новини.
12.25 Д/с «Слiдство вели...» 
з Л. Каневським».
13.10 «Судовi справи».
14.00 Новини.
14.20 «Сiмейний суд».
15.20 «Чекай на мене».
17.40 Новини.
18.05 «Стосується 
кожного».

19.05 «Стосується кожного».

20.00 «Подробицi».
21.00 Т/с «Гречанка».
23.45 Т/с «Погана кров». 
(2 кат.).

Канал "Україна"

5.50 Подiї тижня з Олегом 
Панютою.
6.50 Ранок з Україною.
7.00 Подiї.
7.15 Ранок з Україною.
8.00 Подiї.
8.15 Ранок з Україною.
9.00 Подiї.
9.15 Зоряний шлях.
11.30 Реальна мiстика.
13.30 Т/с «Дуже красива 
дружина», 1 i 2 с.
15.00 Подiї.
15.30 Т/с «Дуже красива 
дружина».
18.00 Т/с «Не зарiкайся», 69 
с. (2 кат.).
19.00 Подiї.
19.45 «Говорить Україна».
21.00 Т/с «Вiкно життя», 
1 i 2 с.
23.00 Подiї дня.
23.30 Х/ф «12 мавп». (2 кат.).

СТБ

6.45 «Все буде добре!»
8.45 «Зiркове життя».
9.35 Х/ф «Дочка». (2 кат.).
11.15 Х/ф «Службовий 
роман».
14.20 «Битва екстрасенсiв».
16.00 «Все буде добре!»
18.00 «Вiкна-Новини».
18.30 Т/с «Коли ми вдома».
20.00 «Слiдство ведуть 
екстрасенси».
22.00 «Вiкна-Новини».
22.35 «Детектор брехнi 9».
0.00 «Один за всiх».

Новий канал

3.00 Про що говорять 
тварини.

3.55 Зона ночi.
5.50 Kids̀  Time.
5.55 М/с «Кунг-фу Панда: 
Легенди крутизни».
7.10 Kids̀  Time.
7.15 Т/с «Друзi».
10.05 Х/ф «Управлiння 
гнiвом». (2 кат.).
12.10 Х/ф «DOA: Живим або 
мертвим». (2 кат.).
14.00 Хто зверху.
18.00 Абзац!
19.00 Дешево i сердито.
20.10 Ревiзор.
23.15 Пристрастi за 
ревiзором.

ICTV

4.55 Служба розшуку дiтей.
5.00 М/с «Муча Луча».
5.20 М/с «Скубi-Ду».
5.45 Надзвичайнi новини з 
К. Стогнiєм.
6.40 Факти тижня з О. 
Соколовою.
8.35 10 хвилин з Прем̀ єр-
мiнiстром України.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини. 
Пiдсумки з К. Стогнiєм.
10.10 Труба мiстера 
Сосиски.
11.10 Без гальм.
11.45 М i Ж.
12.05 Дивитись усiм!
12.45 Факти. День.
13.10 Дивитись усiм!
14.25 Х/ф «Суперфорсаж!» 
(2 кат.).
15.45 Факти. День.
16.20 Х/ф «Суперфорсаж!» 
(2 кат.).
16.45 Х/ф «Загублений 
свiт». (2 кат.).
18.45 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi новини з 
К. Стогнiєм.
20.20 Патрульнi. 
Цiлодобово.
21.05 Факти. Вечiр.

21.25 Т/с «На трьох 2». (2 
кат.).
22.20 Свобода слова з 
Андрiєм Куликовим.
0.55 Х/ф «Iнший свiт. 
Пробудження». (3 кат.).

Канал "2+2"

6.00 М/ф.
6.20 «Нове Шалене вiдео 
по-українськи».
6.50 «Вайпаут».
8.40 «ДжеДАI».
9.00 «Українськi сенсацiї».
10.00 Д/ф «Помста 
природи».
11.00 «Облом.UA».
11.35 «Вiдеобiмба».
12.50 «Top Gear».
14.05 Х/ф «Вогняна пастка». 
(2 кат.).
16.00 Д/ф «Помста 
природи».
18.30 «Спецкор».
19.00 «ДжеДАI».
19.20 «Цiлком таємно».
20.20 Т/с «Мисливцi за 
релiквiями».
21.15 Х/ф «Втеча». (2 кат.).
23.30 «Спецкор».

5 канал

6.00,21.40,3.00 Час-Time.
6.15,8.55,10.55,17.55 Погода 
у свiтi.
6.20,10.46,1.55 Огляд преси.
6.25,18.15 Мiсцевий час.
6.35,17.45 Час громади.
6.40 Автопiлот-новини.
6.43,8.20,21.25,0.15 Бiзнес-
час.
6.45 Клуб LIFE.
6.55 Ранок iз Бiблiєю.
7.00,8.00,9.00,10.00,11.00,12.
00,13.00,14.00,15.00,16.00,17
.00,18.00,19.00,21.00,22.00,2
3.00,0.00 Час новин.
7.10,7.32,8.10,8.25,8.35 
Iнформацiйний ранок на 5 
каналi.

7.25,13.55,16.55,0.25 Погода 
на курортах.
7.30,8.30,9.30,10.30,11.30,12.
30,13.30,14.30,15.30,16.30,17.
30,23.30,0.30,2.00,3.30,4.00,
5.00 Час. Важливо.
7.55,12.25,14.25,15.55,18.55,2
3.55 Погода в Українi.
10.10,10.32,11.10,11.32 
Наживо: прес-конференцiї/
засiдання Верховної Ради.
12.32 Наживо: прес-
конференцiя щодо ситуацiї 
у зонi АТО.
13.15,14.10 День.
14.32,15.15,15.32,16.10,16.3
2,17.12,17.32,18.32 Україна - 
понад усе!
19.50,0.32 Час. Пiдсумки 
дня.
22.15 Стоп корупцiї!
23.32 Кордон держави.

НТН

6.05 Т/с «Мертвий. Живий. 
Небезпечний». (2 кат.).
10.15 «Кримiнальнi 
справи».
11.05 Т/с «Детективи». (2 
кат.).
12.10 Х/ф «День 
залежностi». (2 кат.).
13.45 Т/с «CSI: Нью-Йорк 7». 
(2 кат.).
14.00 «Свiдок».
14.20 Т/с «CSI: Нью-Йорк 7». 
(2 кат.).
15.35 Т/с «Копи-
новобранцi». (2 кат.).
17.25 Т/с «Детективи». (2 
кат.).
19.00 «Свiдок».
19.30 Т/с «Кулагiн та 
партнери».
21.30 Т/с «CSI: Нью-Йорк 7». 
(2 кат.).
23.15 «Свiдок».
23.45 Т/с «Код 100». (3 кат.).
0.40 Т/с «Полiцiя Маямi». 
(2 кат.).

ПОНЕДІЛОК, 18 квітня

ВІВТОРОК, 19 квітня

УТ-1

6.00,7.00,8.00 Новини.
6.10,7.10,8.10 Ера бiзнесу.
6.15,7.20 АгроЕра.
6.20,7.50,8.25 Смакота.
6.25 Телемагазин.
6.45,7.15,8.15 Спорт.
6.55,7.25,8.20 Погода.
7.30 Авто перевiрено.
8.30 Паспорт.Ua.
8.40 Золотий гусак.
9.00 Вiчне.
9.05 Погода.
9.20 Про головне.
10.05 Д/ф «Боротьба 
албанських жiнок за 
майбутнє».
10.35 Погода.
11.00 «План на завтра» з 
Анастасiєю Рiнгiс.
11.30 Д/ф «Амнiстiя» 
iз циклу «Слiдами 
революцiї».
12.30 Prime time з 
Мирославою Гонгадзе.
13.00 Новини.
13.15 Час-Ч.
13.40 Казки Лiрника Сашка.
13.50 М/ф.
14.15 Суспiльний 
унiверситет.
14.55 Фольк-music.
16.00 Путiвник прочанина.
16.15 Подорожнi.
17.10 Т/с «Таксi».
18.00 Погода.
18.05 Час-Ч.
18.15 Новини. Свiт.
18.30 Новини.
18.55 Про головне.
19.30 ДебатиPRO.
21.00 Новини.
21.30 Новини. Спорт.
21.50 Вiйна i мир.
22.40 Класики свiтової 
лiтератури.
22.55 Погода.
23.00 Пiдсумки.
23.20,0.15 Погода.
23.25 Золотий гусак.

Канал "1+1"

6.45 Снiданок з «1+1».
7.00 «ТСН».
7.10 Снiданок з «1+1».
7.35 «Маша i ведмiдь».
7.45 Снiданок з «1+1».
8.00 «ТСН».
8.10 Снiданок з «1+1».
9.00 «ТСН».
9.10 Снiданок з «1+1».
9.30 «Мiняю жiнку 9».
10.50 «Мiняю жiнку 9».
12.00 «ТСН».
12.20 «Мiняю жiнку 9».
13.55 «Сiмейнi мелодрами 
4».
14.50 «Сiмейнi мелодрами 6».
15.45 «Найкращий ресторан 
з Русланом Сенiчкiним».
16.45 «ТСН».
17.10 Т/с «Величне столiття. 
Роксолана 3».
19.30 «ТСН».
20.30 «Чистоnews 2016».
21.00 Т/с «Останнiй москаль 
2».
22.00 «На ножах 2».
23.15 «ТСН».

Iнтер

6.10 Д/с «Слiдство вели...» з 
Л. Каневським».
7.00 Новини.
7.15 «Ранок з Iнтером».
7.30 Новини.
7.35 «Ранок з Iнтером».
8.00 Новини.
8.10 «Ранок з Iнтером».
8.30 Новини.
8.35 «Ранок з Iнтером».
9.00 Новини.
9.20 Т/с «Гречанка».
12.00 Новини.
12.25 Д/с «Слiдство вели...» 
з Л. Каневським».
13.35 «Судовi справи».
14.00 Новини.
14.20 «Сiмейний суд».
16.00 Новини.
16.15 «Сiмейний суд».

16.40 «Судiть самi».
17.40 Новини.
18.05 «Стосується 
кожного».
19.05 «Стосується кожного».
20.00 «Подробицi».
21.00 Т/с «Гречанка».
23.45 Т/с «Погана кров». 
(2 кат.).

Канал "Україна"

6.00 Т/с «Адвокат». (2 кат.).
7.00 Подiї.
7.15 Ранок з Україною.
8.00 Подiї.
8.15 Ранок з Україною.
9.00 Подiї.
9.15 Зоряний шлях.
10.50 Реальна мiстика.
12.45 Агенти 
справедливостi.
13.40 Т/с «Вiкно життя», 1 с.
15.00 Подiї.
15.30 Т/с «Вiкно життя», 2 с.
16.00 Т/с «Адвокат». (2 кат.).
18.00 Т/с «Не зарiкайся», 70 
с. (2 кат.).
19.00 Подiї.
19.45 «Говорить Україна».
21.00 Т/с «Вiкно життя», 
3 i 4 с.
23.00 Подiї дня.
23.30 Т/с «C.S.I.: Мiсце 
злочину Маямi». (2 кат.).

СТБ

7.00 «Все буде добре!»
9.00 «Битва екстрасенсiв 
13».
11.05 «МастерШеф 2».
16.00 «Все буде добре!»
18.00 «Вiкна-Новини».
18.30 Т/с «Коли ми вдома».
20.00 «Кохана, ми 
вбиваємо дiтей».
22.00 «Вiкна-Новини».
22.45 «Кохана, ми вбиваємо 
дiтей».

Новий канал

2.50 Служба розшуку дiтей.

2.55 Зона ночi.
5.00 Абзац!
5.50 Kids̀  Time.
5.55 М/с «Кунг-фу Панда: 
Легенди крутизни».
7.10 Kids̀  Time.
7.15 Т/с «Друзi».
10.00 Київ удень i вночi.
11.00 Стажери.
12.10 Т/с «Щасливi разом».
17.00 Вiд пацанки до 
панянки.
18.00 Абзац!
19.00 Вiд пацанки до 
панянки.
20.00 Вiд пацанки до 
панянки.
22.00 Київ удень i вночi.
23.00 Х/ф «Темний свiт: 
Рiвновага». (2 кат.).

ICTV

5.55 Факти.
6.30 Ранок у великому 
мiстi.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини з 
К. Стогнiєм.
9.50 Антизомбi.
12.05 Т/с «Вiддiл 44».
12.45 Факти. День.
13.20 Т/с «Вiддiл 44». 
13.40 Х/ф «Корупцiонер». 
(2 кат.).
15.45 Факти. День.
16.10 Т/с «На трьох». (2 кат.).
17.20 Т/с «На трьох 2». (2 
кат.).
18.20 Т/с «Патрульнi». (2 
кат.).
18.45 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi новини з 
К. Стогнiєм.
20.20 Громадянська 
оборона.
21.05 Факти. Вечiр.
21.25 Т/с «На трьох 2».
22.20 Т/с «На трьох». (2 кат.).
23.20 Х/ф «V» означає 
Вендета». (2 кат.).

Канал "2+2"

6.00 М/ф.
6.35 «Нове Шалене вiдео 
по-українськи».
7.35 «Облом.UA».
8.10 «ДжеДАI».
8.30 «Спецкор».
9.00 Д/ф «Помста природи».
9.20 Д/ф «Знищенi за 
мить».
10.15 Д/ф «Сучаснi 
снайпери».
11.10 Х/ф «Земний 
апокалiпсис». (2 кат.).
13.00 Т/с «Мисливцi за 
релiквiями».
13.55 Т/с «Загублений свiт».
15.45 «Облом.UA».
17.00 «Вiдеобiмба 2».
18.00 «Вiдеобiмба».
18.30 «Спецкор».
19.00 «ДжеДАI».
19.20 «Люстратор. 
Спецпроект».
20.20 Т/с «Мисливцi за 
релiквiями».
21.20 Х/ф «Загнаний». 
23.30 «Спецкор».

5 канал

6.00,21.40,3.00 Час-Time.
6.15,8.55,10.55,17.55 Погода 
у свiтi.
6.20,10.46,1.55 Огляд преси.
6.25,18.15 Мiсцевий час.
6.35,17.45 Час громади.
6.40 Автопiлот-новини.
6.43,8.20,21.25,0.15 Бiзнес-
час.
6.45 Клуб LIFE.
6.55 Ранок iз Бiблiєю.
7.00,8.00,9.00,10.00,11.00,12
.00,13.00,14.00,15.00,16.00,1
7.00,18.00,19.00,22.00,23.00 
Час новин.
7.10,7.32,8.10,8.25,8.35 
Iнформацiйний ранок на 5 
каналi.
7.25,13.55,16.55,0.25 Погода 
на курортах.

7.30,8.30,9.30,10.30,11.30,1
2.30,13.30,14.30,15.30,16.3
0,17.30,18.30,23.30,0.00,0.
30,2.00,3.30,4.00,5.00 Час. 
Важливо.
7.55,12.25,14.25,15.55,18.55,2
3.55 Погода в Українi.
10.10,10.32,11.10,11.32 
Наживо: прес-конференцiї/
засiдання Верховної Ради.
12.32 Наживо: прес-
конференцiя щодо ситуацiї 
у зонi АТО.
13.15,14.10 День.
14.32,15.15,15.32,16.10,16.3
2,17.19,17.32,18.32 Україна - 
понад усе!
19.50,0.32 Час. Пiдсумки 
дня.
22.15 Стоп корупцiї!
23.32 Велика полiтика.

НТН

5.15 Х/ф «Балада про 
доблесного лицаря 
Айвенго».
7.00 Х/ф «Ти - менi, я - тобi».
8.30 Ранковий «Свiдок».
9.00 «Кримiнальнi справи».
9.50 Т/с «Детективи». (2 
кат.).
11.20 «Страх у твоєму 
домi».
13.45 Т/с «CSI: Нью-Йорк 7». 
(2 кат.).
14.00 «Свiдок».
14.20 Т/с «CSI: Нью-Йорк 7». 
(2 кат.).
15.35 Т/с «Копи-
новобранцi». (2 кат.).
17.25 Т/с «Детективи». (2 
кат.).
19.00 «Свiдок».
19.30 Т/с «Кулагiн та 
партнери».
21.30 Т/с «CSI: Нью-Йорк 7». 
(2 кат.).
23.15 «Свiдок».
23.45 Т/с «Код 100». (3 кат.).

Допоможіть моїй мамі 
вижити!
Шановні небайдужі люди!
Мене звати Дарина, мені 24 роки. 

У моєї мами виявили рак 3-го ст. Ме-
тастази пішли в печінку та сечовий 
міхур. Операція зараз неможлива з 
технічних причин. Лікарі призначили 
2 блоки хіміотерапії та контрольне 
КТ. Одна хіміотерапія нам обійдеться 
близько 12 тис. грн. На дві та обсте-
ження потрібно близько 25 тисяч. Для 
однієї сім’ї це велика сума, тим більше 
в нас – двоє маленьких діточок. Тому 
звертаюся до всіх небайдужих людей, 
які нам можуть допомогти в цей тяж-
кий час. 
Мамі 42 роки, вона ще молода та 

хоче жити. Багато хто скаже, що краще 
допомогти дитині, яка хвора на онко-
логію. Але я вважаю, що кожна люди-
на, не важливо, якого віку, просто хоче 
жити та бореться за своє життя!
Допоможемо разом вижити! 

Гроші можна вносити на карту 
5168-7572-5609-1630
Панченко Дарья Глебовна.
Реквізити «ПриватБанку» 
Poluchatel – ( 5168-7572-5609-
1630 ) 
Nomer scheta banka – 
29244825509100
MFO – 305299. EGRPOU – 
14360570
Web money. R597340503885. 
Z954798618858. 
U739172589952. 
Мій тел.: (096) 123-77-35.

► РЕКЛАМА БЕЗ 
ДОКУМЕНТАЦІЇ БУДЕ 
ДЕМОНТОВАНА!

15 березня 2016 р. Виконавчим 
комітетом Ірпінської міської ради Ки-
ївської області було ухвалене рішен-
ня №54/2 про демонтаж зовнішньої 
реклами, встановленої без належно 
оформленої документації.
Згідно з додатками до рішення, 

демонтажу підлягає зовнішня рекла-
ма, розміщена на території м. Ірпеня 
без дозволів відповідно до Порядку 
розміщення зовнішньої реклами в м. 
Ірпінь, затверджених рішенням Ірпін-
ської міської ради від 20.12.2012 р. 
№2636-39-VI.
У зв’язку з цим, зобов’язуємо всіх 

власників об’єктів, на яких розміще-
на зовнішня реклама на території 
Ірпеня, з моменту опублікування цієї 
статті у 5-денний термін надати копії 
дозволів на розміщення, отриманих 
відповідно до Порядку розміщен-
ня зовнішньої реклами в м. Ірпінь, 
затверджених рішенням Ірпінської 
міської ради від 20.12.2012 р. №2636-
39-VI, до 24.04.16, а у випадку відсут-
ності цих дозволів у 5-денний термін 
здійснити демонтаж зовнішньої ре-
клами.
У випадку ненадання копій зазна-

чених дозволів, демонтаж зовнішньої 
реклами буде здійснено КП «УЖКГ 
Ірпінь», а витрати на демонтаж по-
кладено на власників об’єктів, на 
яких розміщена зовнішня реклама.

Начальник КП «Контроль 
благоустрою міста» 

Є.В.АЛЄКСЄЄВА

ІНФОРМАЦІЯ про 
проведення незалежної оцінки 
майна комунальної власності
Управління житлово-комунального 

господарства «Біличі» інформує про ре-
зультати конкурсного відбору експертів 
від 12.04.2016 року, які будуть залучені 
для проведення незалежної оцінки май-
на комунальної власності для визначення 
його вартості

Об’єкт оцінки Переможець 
конкурсу

Нерухоме майно, 
приміщення 
колишньої ко-
тельні  загальною 
площею 547,1 
м2 знаходиться 
за адресою: вул. 
Пономарьова, 24, 
смт. Коцюбинське, 
Київської області, 
балансоутримувач 
УЖКГ «Біличі»;

ФОП Корольов 
В.М.
41655, Сумська 
обл., Конотоп-
ський р-н, смт. 
Дубов’язівка,
вул. Фестивальна, 
4, кв. 13.

Начальник УЖКГ «Біличі» 
О.П. Зінкевич
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СЕРЕДА, 20 квітня

 НА ДОЗВІЛЛІ

УТ-1

6.00,7.00,8.00 Новини.
6.10,7.10,8.10 Ера бiзнесу.
6.15,7.20 АгроЕра.
6.20,7.50,8.25 Смакота.
6.25 Телемагазин.
6.45,7.15,8.15 Спорт.
6.55,7.25,8.20 Погода.
7.30 На слуху.
8.30 Паспорт.Ua.
8.40 Золотий гусак.
9.00 Вiчне.
9.05 Погода.
9.20 Про головне.
10.05 Д/ф «Пiсля великої 
повенi».
10.40 Вiкно до Америки.
11.00 Погода.
11.30 Вiйна i мир.
12.15 Слiдство. Iнфо.
13.00 Новини.
13.15 Час-Ч.
13.40 Казки Лiрника Сашка.
13.50 М/ф.
14.15 Суспiльний 
унiверситет.
14.40 Спогади.
15.25 Надвечiр̀ я. Долi.
16.25 Свiтло.
17.10 Т/с «Таксi».
18.00 Погода.
18.05 Час-Ч.
18.15 Новини. Свiт.
18.30 Новини.
18.50 Про головне.
19.15 Т/с «Мафiоза».
20.30 Prime time з 
Мирославою Гонгадзе.
21.00 Новини.
21.30 Новини. Спорт.
21.50 «Схеми» з Н. 
Седлецькою.
22.15 Переселенцi.
22.30 З країни в Україну.
22.50 З перших вуст.
22.55 Погода.
23.00 Пiдсумки.
23.20,0.15 Погода.
23.25 Золотий гусак.

Канал "1+1"

6.00 «ТСН».
6.45 Снiданок з «1+1».
7.00 «ТСН».
7.10 Снiданок з «1+1».
7.35 «Маша i ведмiдь».
7.45 Снiданок з «1+1».
8.00 «ТСН».
8.10 Снiданок з «1+1».
9.00 «ТСН».
9.10 Снiданок з «1+1».
9.30 «Мiняю жiнку 9».
10.50 «Мiняю жiнку».
12.00 «ТСН».
12.20 «Мiняю жiнку».
13.55 «Сiмейнi мелодрами 
4».
14.50 «Сiмейнi мелодрами 
6».
15.45 «Найкращий ресторан 
з Русланом Сенiчкiним».
16.45 «ТСН».
17.10 Т/с «Величне столiття. 
Роксолана 3».
19.30 «ТСН».
20.30 «Чистоnews 2016».
21.00 Т/с «Останнiй москаль 
2».
22.00 «Право на владу 
2016».
23.15 «ТСН».
23.30 «Право на владу 
2016».

Iнтер

6.10 Д/с «Слiдство вели...» з 
Л. Каневським».
7.00 Новини.
7.15 «Ранок з Iнтером».
7.30 Новини.
7.35 «Ранок з Iнтером».
8.00 Новини.
8.10 «Ранок з Iнтером».
8.30 Новини.
8.35 «Ранок з Iнтером».
9.00 Новини.
9.20 Т/с «Гречанка».
12.00 Новини.
12.25 Д/с «Слiдство вели...» 
з Л. Каневським».

13.35 «Судовi справи».
14.00 Новини.
14.20 «Сiмейний суд».
16.00 Новини.
16.15 «Сiмейний суд».
16.40 «Судiть самi».
17.40 Новини.
18.05 «Стосується кожного».
19.05 «Стосується кожного».
20.00 «Подробицi».
21.00 Т/с «Гречанка».
23.45 Т/с «Погана кров». (2 
кат.).

Канал "Україна"

6.00 Т/с «Адвокат». (2 кат.).
7.00 Подiї.
7.15 Ранок з Україною.
8.00 Подiї.
8.15 Ранок з Україною.
9.00 Подiї.
9.15 Зоряний шлях.
10.50 Реальна мiстика.
12.45 Агенти 
справедливостi.
13.40 Т/с «Вiкно життя», 5 с.
15.00 Подiї.
15.30 Т/с «Вiкно життя», 6 с.
16.00 Т/с «Адвокат». (2 кат.).
18.00 Т/с «Не зарiкайся», 72 
с. (2 кат.).
19.00 Подiї.
19.45 «Говорить Україна».
21.00 Т/с «Вiкно життя», 7 
i 8 с.
23.00 Подiї дня.
23.30 Т/с «C.S.I.: Мiсце 
злочину Маямi». (2 кат.).

СТБ

6.45 «Все буде добре!»
8.40 «Зiркове життя».
10.35 «Кохана, ми вбиваємо 
дiтей».
13.20 «МастерШеф 3».
16.00 «Все буде добре!»
18.00 «Вiкна-Новини».
18.30 Т/с «Коли ми вдома».
20.00 «Я соромлюсь свого 
тiла 3».
22.00 «Вiкна-Новини».

22.45 «Я соромлюсь свого 
тiла 3».

Новий канал

3.05 Служба розшуку дiтей.
3.10 Зона ночi.
5.05 Абзац!
6.00 Kids̀  Time.
6.05 М/с «Кунг-фу Панда: 
Легенди крутизни».
7.15 Kids̀  Time.
7.20 Т/с «Друзi».
10.05 Київ удень i вночi.
11.05 Стажери.
12.30 Т/с «Щасливi разом».
17.45 Суперiнтуїцiя.
18.00 Абзац!
19.00 Суперiнтуїцiя.
20.10 Суперiнтуїцiя.
22.00 Київ удень i вночi.
23.00 Х/ф «Крокодил Дандi 
2». (2 кат.).

ICTV

5.50 Студiя Вашингтон.
5.55 Факти.
6.30 Ранок у великому мiстi.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини з 
К. Стогнiєм.
10.10 Антизомбi.
12.15 Т/с «Вiддiл 44». (2 кат.).
12.45 Факти. День.
13.10 Т/с «Вiддiл 44». (2 кат.).
13.50 Х/ф «Максимальний 
ризик». (2 кат.).
15.45 Факти. День.
16.10 Т/с «На трьох». (2 кат.).
17.20 Т/с «На трьох 2». (2 
кат.).
18.20 Т/с «Патрульнi». (2 
кат.).
18.45 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi новини з 
К. Стогнiєм.
20.20 Iнсайдер.
21.05 Факти. Вечiр.
21.25 Т/с «На трьох 2». (2 
кат.).
22.20 Т/с «На трьох». (2 кат.).
23.20 Х/ф «У пеклi». (2 кат.).

Канал "2+2"

6.00 М/ф.
6.35 «Нове Шалене вiдео 
по-українськи».
7.35 «Облом.UA».
8.10 «ДжеДАI».
8.30 «Спецкор».
9.00 Д/ф «Помста природи».
9.20 Д/ф «Загубленi свiти. 
Супермiсто Гiтлера».
10.15 Д/ф «Вiйськовi 
технологiї».
11.10 Х/ф «Пильне око». (2 
кат.).
13.00 Т/с «Мисливцi за 
релiквiями».
13.55 Т/с «Загублений свiт».
15.45 «Облом.UA».
17.00 «Вiдеобiмба 2».
18.00 «Вiдеобiмба».
18.30 «Спецкор».
19.00 «ДжеДАI».
19.20 «Секретнi матерiали».
20.20 Т/с «Мисливцi за 
релiквiями».
21.20 Х/ф «Винищувачi». 
(2 кат.).
23.30 «Спецкор».

5 канал

6.00,21.40,3.00 Час-Time.
6.15,8.55,10.55,17.55 Погода 
у свiтi.
6.20,10.46,1.55 Огляд преси.
6.25,18.15 Мiсцевий час.
6.35,17.45 Час громади.
6.40 Автопiлот-новини.
6.43,8.20,21.25,0.15 Бiзнес-
час.
6.45 Клуб LIFE.
6.55 Ранок iз Бiблiєю.
7.00,8.00,9.00,10.00,11.00,12
.00,13.00,14.00,15.00,16.00,1
7.00,18.00,19.00,22.00,23.00 
Час новин.
7.10,7.32,8.10,8.25,8.35 
Iнформацiйний ранок на 5 
каналi.
7.25,13.55,16.55,0.25 Погода 
на курортах.

7.30,8.30,9.30,10.30,11.30,12.
30,13.30,14.30,15.30,16.30,17.
30,18.30,23.30,0.00,0.30,2.00,
3.30,4.00,5.00 Час. Важливо.
7.55,12.25,14.25,15.55,18.55,2
3.55 Погода в Українi.
10.10,10.32,11.10, 11.32, 12.32 
Наживо: прес-конференцiї/
засiдання Верховної Ради.
13.15,14.10 День.
14.32,15.15,15.32,16.10,16.3
2,17.19,17.32,18.32 Україна - 
понад усе!
19.50,0.32 Час. Пiдсумки 
дня.
22.15 Акцент.
23.32 Невигаданi iсторiї.
2.15 Машина часу.
3.15 Феєрiя мандрiв.
3.32 Не перший погляд.
4.15 Кiно з Я. Соколовою.
5.15 «Дзеркало iсторiї».
5.45 Хронiка дня.

НТН

5.10 Х/ф «Суворi кiлометри».
6.50 Х/ф «Знайти та 
знешкодити».
8.30 Ранковий «Свiдок».
9.00 «Кримiнальнi справи».
9.50 Т/с «Детективи». (2 
кат.).
11.20 «Страх у твоєму домi».
13.45 Т/с «CSI: Нью-Йорк 7». 
(2 кат.).
14.00 «Свiдок».
14.20 Т/с «CSI: Нью-Йорк 7». 
(2 кат.).
15.35 Т/с «Копи-
новобранцi». (2 кат.).
17.25 Т/с «Детективи». (2 
кат.).
19.00 «Свiдок».
19.30 Т/с «Кулагiн та 
партнери».
21.30 Т/с «CSI: Нью-Йорк 7». 
(2 кат.).
23.15 «Свiдок».
23.45 Т/с «Код 100». (3 кат.).

  ТЕЛЕПРОГРАМА 18 – 24 КВІТНЯ  ТЕЛЕПРОГРАМА 18 – 24 КВІТНЯ

ЧЕТВЕР, 21 квітня

УТ-1

6.00,7.00,8.00 Новини.
6.10,7.20 АгроЕра.
6.20,7.50,8.25 Смакота.
6.25 Телемагазин.
6.45,7.15,8.15 Спорт.
6.55,7.25,8.20 Погода.
7.30 Ера будiвництва.
7.35 На слуху.
8.30 Паспорт.Ua.
8.40 Золотий гусак.
9.00 Вiчне.
9.05 Погода.
9.20 Про головне.
10.00 ДебатиPRO.
11.35 Ре:форма.
12.00 Засiдання Кабiнету 
Мiнiстрiв України.
13.00 Новини.
13.15 Час-Ч.
13.40 Казки Лiрника Сашка.
13.50 М/ф.
14.15 Суспiльний 
унiверситет.
14.55 Погода.
15.00 Х/ф «Атентат. Осiннє 
вбивство в Мюнхенi».
17.10 Т/с «Таксi».
18.00 Погода.
18.05 Час-Ч.
18.15 Новини. Свiт.
18.30 Новини.
18.55 Про головне.
19.30 Т/с «Мафiоза».
20.30 Книга.ua.
21.00 Новини.
21.30 Новини. Спорт.
21.50 Слiдство. Iнфо.
22.40 Мегалот.
22.50 З перших вуст.
22.55 Погода.
23.00 Пiдсумки.
23.20,0.15 Погода.
23.25 Золотий гусак.

Канал "1+1"

6.00 «ТСН».
6.45 Снiданок з «1+1».
7.00 «ТСН».

7.10 Снiданок з «1+1».
7.35 «Маша i ведмiдь».
7.45 Снiданок з «1+1».
8.00 «ТСН».
8.10 Снiданок з «1+1».
9.00 «ТСН».
9.10 Снiданок з «1+1».
9.30 «Мiняю жiнку 9».
10.50 «Мiняю жiнку 9».
12.00 «ТСН».
12.20 «Мiняю жiнку 9».
13.55 «Сiмейнi мелодрами 
4».
14.50 «Сiмейнi мелодрами 
6».
15.45 «Найкращий ресторан 
з Русланом Сенiчкiним».
16.45 «ТСН».
17.10 Т/с «Величне столiття. 
Роксолана 3».
19.30 «ТСН».
20.30 «Чистоnews 2016».
21.00 Т/с «Останнiй москаль 
2».
22.00 «Мiняю жiнку 11».
23.15 «ТСН».

Iнтер

6.10 Д/с «Слiдство вели...» з 
Л. Каневським».
7.00 Новини.
7.15 «Ранок з Iнтером».
7.30 Новини.
7.35 «Ранок з Iнтером».
8.00 Новини.
8.10 «Ранок з Iнтером».
8.30 Новини.
8.35 «Ранок з Iнтером».
9.00 Новини.
9.20 Т/с «Гречанка».
12.00 Новини.
12.25 Д/с «Слiдство вели...» 
з Л. Каневським».
13.35 «Судовi справи».
14.00 Новини.
14.20 «Сiмейний суд».
16.00 Новини.
16.15 «Сiмейний суд».
16.40 «Судiть самi».
17.40 Новини.

18.05 «Стосується кожного».
19.05 «Стосується кожного».
20.00 «Подробицi».
21.00 Т/с «Гречанка».
23.45 Т/с «Погана кров». (2 
кат.).

Канал "Україна"

6.00 Т/с «Адвокат». (2 кат.).
7.00 Подiї.
7.15 Ранок з Україною.
8.00 Подiї.
8.15 Ранок з Україною.
9.00 Подiї.
9.15 Зоряний шлях.
10.50 Реальна мiстика.
12.45 Агенти 
справедливостi.
13.40 Т/с «Вiкно життя», 3 с.
15.00 Подiї.
15.30 Т/с «Вiкно життя», 4 с.
16.00 Т/с «Адвокат». (2 кат.).
18.00 Т/с «Не зарiкайся», 71 
с. (2 кат.).
19.00 Подiї.
19.45 «Говорить Україна».
21.00 Т/с «Вiкно життя», 5 
i 6 с.
23.00 Подiї дня.
23.30 Т/с «C.S.I.: Мiсце 
злочину Маямi». (2 кат.).

СТБ

6.45 «Все буде добре!»
8.40 «Зiркове життя».
10.35 «Битва екстрасенсiв 
13».
12.40 «МастерШеф 3».
16.00 «Все буде добре!»
18.00 «Вiкна-Новини».
18.30 Т/с «Коли ми вдома».
20.00 «МастерШеф Дiти 5».
22.00 «Вiкна-Новини».
22.45 «МастерШеф Дiти 5».
0.50 «Один за всiх».

Новий канал

3.00 Зона ночi.
5.00 Абзац!
5.55 Kids̀  Time.

6.00 М/с «Кунг-фу Панда: 
Легенди крутизни».
7.10 Kids̀  Time.
7.15 Т/с «Друзi».
10.00 Київ удень i вночi.
11.00 Стажери.
12.25 Т/с «Саша Таня». (2 
кат.).
16.50 Хто зверху.
18.00 Абзац!
19.00 Хто зверху.
19.55 Хто зверху.
22.00 Київ удень i вночi.
23.00 Х/ф «Крокодил Дандi». 
(2 кат.).

ICTV

5.45 Служба розшуку дiтей.
5.50 Студiя Вашингтон.
5.55 Факти.
6.30 Ранок у великому мiстi.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини з 
К. Стогнiєм.
9.50 Антизомбi.
11.45 Т/с «Вiддiл 44». (2 кат.).
12.45 Факти. День.
13.15 Х/ф «V» означає 
Вендета». (2 кат.).
15.45 Факти. День.
16.10 Т/с «На трьох». (2 кат.).
17.20 Т/с «На трьох 2». (2 
кат.).
18.20 Т/с «Патрульнi». (2 
кат.).
18.45 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi новини з 
К. Стогнiєм.
20.20 Секретний фронт.
21.05 Факти. Вечiр.
21.25 Т/с «На трьох 2». (2 
кат.).
22.20 Т/с «На трьох». (2 кат.).
23.20 Х/ф «Максимальний 
ризик». (2 кат.).

Канал "2+2"

6.00 М/ф.
6.35 «Нове Шалене вiдео 
по-українськи».

7.35 «Облом.UA».
8.10 «ДжеДАI».
8.30 «Спецкор».
9.00 Д/ф «Знищенi за мить».
10.15 Д/ф «Сучаснi 
снайпери».
11.10 Х/ф «Пильне око». (2 
кат.).
13.00 Т/с «Мисливцi за 
релiквiями».
13.55 Т/с «Загублений свiт».
15.45 «Облом.UA».
17.00 «Вiдеобiмба 2».
18.00 «Вiдеобiмба».
18.30 «Спецкор».
18.55 Кубок України з 
футболу. «Днiпро» - «Зоря».
21.00 «ДжеДАI».
21.20 Х/ф «Загiн порятунку». 
(2 кат.).
23.30 «Спецкор».

5 канал

6.00,21.40,3.00 Час-Time.
6.15,8.55,10.55,17.55 Погода 
у свiтi.
6.20,10.46,1.55 Огляд преси.
6.25,18.15 Мiсцевий час.
6.35,17.45 Час громади.
6.40 Автопiлот-новини.
6.43,8.20,21.25,0.15 Бiзнес-
час.
6.45 Клуб LIFE.
6.55 Ранок iз Бiблiєю.
7.00,8.00,9.00,10.00,11.00,12
.00,13.00,14.00,15.00,16.00,1
7.00,18.00,19.00,22.00,23.00 
Час новин.
7.10,7.32,8.10,8.25,8.35 
Iнформацiйний ранок на 5 
каналi.
7.25,13.55,16.55,0.25 Погода 
на курортах.
7.30,8.30,9.30,10.30,11.30,12.
30,13.30,14.30,15.30,16.30,17.
30,18.30,23.30,0.00,0.30,2.00,
3.30,4.00,5.00 Час. Важливо.
7.55,12.25,14.25,15.55,18.55,2
3.55 Погода в Українi.

10.10,10.32,11.10,11.32 
Наживо: прес-конференцiї/
засiдання Верховної Ради.
12.32 Наживо: прес-
конференцiя щодо ситуацiї 
у зонi АТО.
13.15,14.10 День.
14.32,15.15,15.32,16.10,16.3
2,17.20,17.32,18.32 Україна - 
понад усе!
19.50,0.32 Час. Пiдсумки 
дня.
22.15 Особливий погляд.
23.32 Фактор безпеки.

НТН

5.15 Х/ф «Балада про 
доблесного лицаря 
Айвенго».
7.00 Х/ф «Ти - менi, я - тобi».
8.30 Ранковий «Свiдок».
9.00 «Кримiнальнi справи».
9.50 Т/с «Детективи». (2 
кат.).
11.20 «Страх у твоєму домi».
13.45 Т/с «CSI: Нью-Йорк 7». 
(2 кат.).
14.00 «Свiдок».
14.20 Т/с «CSI: Нью-Йорк 7». 
(2 кат.).
15.35 Т/с «Копи-
новобранцi». (2 кат.).
17.25 Т/с «Детективи». (2 
кат.).
19.00 «Свiдок».
19.30 Т/с «Кулагiн та 
партнери».
21.30 Т/с «CSI: Нью-Йорк 7». 
(2 кат.).
23.15 «Свiдок».
23.45 Т/с «Код 100». (3 кат.).
0.45 Т/с «Полiцiя Маямi». 
(2 кат.).
2.25 «Свiдок».
2.55 «Випадковий свiдок».
3.20 «РечДОК».
3.50 «Легенди бандитської 
Одеси».
4.35 «Правда життя. 
Професiї».

Отримані доходи 
від репетиторства 
підлягають декларуванню 
Нині популярністю користується 

послуга вчителя-репетитора, якого 
наймають батьки для індивідуальних 
занять з дитиною. Вчителі-репетито-
ри ведуть підготовку дітей до школи, 
незалежного тестування, вступу до на-
вчальних закладів, проводять додат-
кові навчання з будь-яких предметів, 
написання рефератів, виконання кон-
трольних, курсових, дипломних робіт 
тощо. 
Однак відповідно до Податково-

го кодексу України, громадяни, що 
отримали доходи не від податково-
го агента та з яких не було сплачено 
податок, зобов’язані включити суму 
таких доходів до загального річного 
оподатковуваного доходу за 2015 рік 
і подати річну декларацію про майно-
вий стан і доходи за наслідками звіт-
ного податкового року, а також нара-
хувати і сплатити до бюджету податок 
на доходи фізичних осіб за ставкою 
15% (20%) залежно від розміру бази 
оподаткування та військовий збір за 
ставкою 1,5%. 
Декларація подається до 3 травня 

2016 року в Центрах обслуговування 
платників Ірпінської ОДПІ (бланк де-
кларації надається безкоштовно). До-
відки: (04597) 60-026. 
Шановні вчителі! Будьте прикла-

дом для учнів, чесно та свідомо вико-
найте свій громадянський обов’язок, 
задекларуйте доходи, отримані від 
репетиторської діяльності!

Ірпінська ОДПІ

Шановні мешканці 
міста Ірпеня!
Запрошуємо вас відвідати 

ярмарок, який відбудеться 16 
квітня 2016 року в Ірпені по 
вул. Шевченка.
КП «Контроль благоустрою»

Шановні ірпінці!
У приміщенні Центру надан-

ня адміністративних послуг за 
адресою: вул. Шевченка, 2 (при-
міщення Ірпінської міської ради) 
з 12 квітня 2016 р. працює гро-
мадська приймальна народного 
депутата України Михайла Гав-
рилюка.
Графік роботи: 
пн., ср., з 8:00 до 14:00. 
вт. – чт. з 14:00 до 17:00.
Додаткова інформація: 
(067) 212-47-47,
Сергій.  kss1979@ukr.net

► Загублене посвідчення потерпілого від Чорно-
бильської катастрофи (категорія 3), серія Б №563433 
видане у 2001 році на ім’я Голеня Миколи Івановича 
вважати недійсним. 

► Загублене посвідчення дитини з багатодітної 
сім’ї серія ДБ №012131, видане Ірпінським відділом у 
справах сім’ї та молоді 18.12.2014 року на ім’я Моргу-
на Івана Сергійовича, вважати недійсним. 

► Вважати недійсним загублений державний акт 
на право власності на землю, виданий    Дворниченко 
Ларисі Михайлівні 30 липня 1997 року, рішення №233 
Ірпінської міської ради 24 червня 1997 року, земельна 
ділянка площею 0,0517 га на території садового това-
риства «Ірпінь» Ірпінської міської ради, акт зареєстро-
вано в Книзі записів державних актів на право власно-
сті на землю №112. 

► Вважати недійсним загублене посвідчення ди-
тини з багатодітної сім’ї серія ДБ №017604  видане 
20 січня 2014 року відділом у справах сім’ї та молоді 
Ірпінської міської ради на ім’я Сокірченко Марія Де-
нисовна

ОГОЛОШЕННЯ

РОБОТА В ІРПЕНІ!
Комунальне підприємство 

«Управління житлово-комунального 
господарства «Ірпінь» запрошує на 
роботу: 

- головного енергетика (з/п від 
6000 грн.);

- майстра дільниці електричних 
мереж (з/п від 4000 грн.);

- електромонтера дільниці елек-
тричних мереж;

- машиніста трактора (з/п від 
3500 грн.); 

- слюсаря з ремонту автомобілів 
(з/п від 3500 грн.);

- покрівельника (з/п від 3500 
грн.);

- муляра (з/п від 3500 грн.);
- робітника дорожньо-експлуата-

ційної дільниці (з/п від 3500 грн.);
- робітника з косіння трави та 

газонів (вміння працювати з газоно-
косаркою,  з/п від 3500 грн.).
За додатковою інформацією 

звертатися за адресою: 08200, Ки-
ївська область,  м.Ірпінь, вул.Про-
летарська, 21. Тел.: (04597) 61-564.
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П'ЯТНИЦЯ, 22 квітня

СУБОТА, 23 квітня

УТ-1

6.00,7.00,8.00 Новини.
6.10,7.20 АгроЕра.
6.20,7.50,8.25 Смакота.
6.25 Телемагазин.
6.45,7.15,8.15 Спорт.
6.55,7.25,8.20 Погода.
7.30 Ера будiвництва.
7.35 На слуху.
8.30 Територiя закону.
8.35 Паспортний сервiс.
8.40 Золотий гусак.
9.00 Вiчне.
9.05 Погода.
9.20 Про головне.
10.05 Д/ф «Рiза».
10.40 Д/с «Вiзит до Кореї».
11.30 Чоловiчий клуб.
12.00 Вересень.
12.30 «Схеми» з Н. 
Седлецькою.
13.00 Новини.
13.15 Час-Ч.
13.40 Казки Лiрника Сашка.
13.50 М/ф.
14.15 Суспiльний унiверситет.
14.40 Театральнi сезони.
15.30 Вiра. Надiя. Любов.
16.25 Гра долi.
17.10 Т/с «Таксi».
18.00 Погода.
18.15 Новини. Свiт.
18.30 Новини.
18.55 Про головне.
19.30 Д/ф «Нью-Йоркський 
вокзал Гранд Сентрал».
20.30 «План на завтра» з 
Анастасiєю Рiнгiс.
21.00 Новини.
21.30 Новини. Спорт.
21.50 Люструвати не можна 
залишити.
22.10 Перша студiя.
22.55 Погода.
23.00 Пiдсумки.
23.20,0.15 Погода.
23.50 Золотий гусак.

Канал "1+1"

6.00 «ТСН».
6.45 Снiданок з «1+1».
7.00 «ТСН».
7.10 Снiданок з «1+1».
7.35 «Маша i ведмiдь».
7.45 Снiданок з «1+1».

8.00 «ТСН».
8.10 Снiданок з «1+1».
9.00 «ТСН».
9.10 Снiданок з «1+1».
9.30 «Мiняю жiнку».
10.50 «Мiняю жiнку».
12.00 «ТСН».
12.20 «Мiняю жiнку».
13.55 «Сiмейнi мелодрами 4».
14.50 «Сiмейнi мелодрами 6».
15.45 «Найкращий ресторан з 
Русланом Сенiчкiним».
16.45 «ТСН».
17.10 Т/с «Величне столiття. 
Роксолана 3».
19.30 «ТСН».
20.20 «Розсмiши комiка. Дiти».
22.15 «Свiтське життя».
23.15 Х/ф «Операцiя 
«Валькiрiя».

Iнтер

6.10 Д/с «Слiдство вели...» з Л. 
Каневським».
7.00 Новини.
7.15 «Ранок з Iнтером».
7.30 Новини.
7.35 «Ранок з Iнтером».
8.00 Новини.
8.10 «Ранок з Iнтером».
8.30 Новини.
8.35 «Ранок з Iнтером».
9.00 Новини.
9.20 Т/с «Гречанка».
12.00 Новини.
12.25 Д/с «Слiдство вели...» з 
Л. Каневським».
13.35 «Судовi справи».
14.00 Новини.
14.20 «Сiмейний суд».
16.00 Новини.
16.15 «Сiмейний суд».
16.40 «Судiть самi».
17.40 Новини.
18.05 «Стосується кожного».
20.00 «Подробицi».
21.00 «Чорне дзеркало».
23.30 Х/ф «Любити не можна 
забути». (2 кат.).

Канал "Україна"

6.00 Т/с «Адвокат». (2 кат.).
7.00 Подiї.
7.15 Ранок з Україною.
8.00 Подiї.

8.15 Ранок з Україною.
9.00 Подiї.
9.15 Зоряний шлях.
10.50 Реальна мiстика.
12.45 Агенти справедливостi.
13.40 Т/с «Вiкно життя», 7 с.
15.00 Подiї.
15.30 Т/с «Вiкно життя», 8 с.
16.00 Х/ф «Шлях до серця 
чоловiка». (2 кат.).
18.00 Т/с «Не зарiкайся», 73 с. 
(2 кат.).
19.00 Подiї.
19.45 «Говорить Україна».
21.00 Х/ф «Чужi дiти».
23.00 Подiї дня.
23.30 Т/с «C.S.I.: Мiсце злочину 
Маямi». (2 кат.).

СТБ

5.50 Т/с «Коли ми вдома».
7.05 «Зiркове життя».
8.55 Х/ф «У Бога свої плани».
10.50 Х/ф «П я̀та група кровi».
18.00 «Вiкна-Новини».
18.30 Т/с «Коли ми вдома».
20.00 «Холостяк 6».
22.00 «Вiкна-Новини».
22.45 «Холостяк 6».

Новий канал

2.55 Служба розшуку дiтей.
3.00 Зона ночi.
5.00 Абзац!
6.00 Kids̀  Time.
6.05 М/с «Кунг-фу Панда: 
Легенди крутизни».
7.00 Kids̀  Time.
7.05 Т/с «Друзi».
9.55 Київ удень i вночi.
10.55 Хто зверху.
13.00 Половинки.
18.00 Абзац!
19.00 Аферисти в мережах.
20.00 Х/ф «Джек - завойовник 
велетнiв». (2 кат.).
22.00 Київ удень i вночi.
23.00 Суперiнтуїцiя.

ICTV

5.45 Служба розшуку дiтей.
5.50 Студiя Вашингтон.
5.55 Факти.
6.30 Ранок у великому мiстi.
8.45 Факти. Ранок.

9.15 Надзвичайнi новини з К. 
Стогнiєм.
10.10 Антизомбi.
12.45 Т/с «Вiддiл 44». (2 кат.).
13.10 Х/ф «Встигнути за 30 
хвилин». (2 кат.).
15.45 Факти. День.
16.10 Т/с «На трьох». (2 кат.).
17.20 Т/с «На трьох 2». (2 кат.).
18.20 Т/с «Патрульнi». (2 кат.).
18.45 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi новини з К. 
Стогнiєм.
20.20 Антизомбi.
21.05 Факти. Вечiр.
21.25 Дизель-шоу.
23.15 Х/ф «Точка обстрiлу». 
(2 кат.).

Канал "2+2"

6.00 М/ф.
6.35 «Нове Шалене вiдео по-
українськи».
7.35 «Облом.UA».
8.10 «ДжеДАI».
8.30 «Спецкор».
9.00 Д/ф «Помста природи».
9.20 Д/ф «Загубленi 
свiти. Афiни - супермiсто 
античностi».
10.15 Д/ф «Вiйськовi 
технологiї».
11.10 Х/ф «Цiль номер один». 
(2 кат.).
13.00 Т/с «Мисливцi за 
релiквiями».
13.55 Т/с «Загублений свiт».
15.45 «Облом.UA».
17.00 «Вiдеобiмба 2».
18.00 «Вiдеобiмба».
18.30 «Спецкор».
19.00 «ДжеДАI».
19.20 Х/ф «Винищувачi». (2 
кат.).
21.15 Х/ф «Вiдплата». (2 кат.).
23.25 Х/ф «Письменник-
привид». (2 кат.).

5 канал

6.00,21.40,3.00 Час-Time.
6.15,8.55,10.55,11.55,17.55 
Погода у свiтi.
6.20,10.50,1.55 Огляд преси.
6.25,18.15 Мiсцевий час.
6.35,17.45 Час громади.

6.40 Автопiлот-новини.
6.43,8.20,21.25,0.15 Бiзнес-час.
6.45 Клуб LIFE.
6.55 Ранок iз Бiблiєю.
7.00,8.00,9.00,10.00,11.00,12.00,
13.00,14.00,15.00,16.00,17.00,18.
00,19.00,21.00 Час новин.
7.10,7.32,8.10,8.25,8.32 
Iнформацiйний ранок на 5 
каналi.
7.25,13.55,16.55,0.25 Погода на 
курортах.
7.30,8.30,9.30,10.30,11.30,12.30,
13.30,14.30,15.30,16.30,17.30,18.
30,0.00,0.30,2.00,4.00,4.30,5.00 
Час. Важливо.
7.55,12.25,14.25,15.55,18.55,23.5
0 Погода в Українi.
10.10,10.32,11.10,11.32 Наживо: 
прес-конференцiї/засiдання 
Верховної Ради.
12.32 Наживо: прес-
конференцiя щодо ситуацiї у 
зонi АТО.
13.15,14.10 День.
14.32,15.15,15.32,16.10,16.32,17
.12,17.32,18.32 Україна - понад 
усе!
16.40 Мотор.
19.50,0.32 Час. Пiдсумки дня.
22.00,5.15 «Досвiд».

НТН

5.35 Х/ф «I ти побачиш небо».
6.50 Х/ф «Очiкування 
полковника Шалигiна».
8.30 Ранковий «Свiдок».
9.00 «Кримiнальнi справи».
9.50 Т/с «Детективи». (2 кат.).
11.15 «Страх у твоєму домi».
13.45 Т/с «CSI: Нью-Йорк 7». 
(2 кат.).
14.00 «Свiдок».
14.20 Т/с «CSI: Нью-Йорк 7». 
(2 кат.).
15.35 Т/с «Копи-новобранцi». 
(2 кат.).
17.25 Т/с «Детективи». (2 кат.).
19.00 «Свiдок».
19.30 Т/с «Кулагiн та 
партнери».
21.30 Т/с «CSI: Нью-Йорк 7». 
(2 кат.).
23.15 «Свiдок».
23.45 Т/с «Код 100». (3 кат.).

УТ-1

6.00 Пiдсумки.
6.15,7.00,8.00 Погода.
6.20 У просторi буття.
7.10 АгроЕра. Пiдсумки.
7.25 Шеф-кухар країни.
8.10 Смакота.
8.35 Золотий гусак.
9.00 Погода.
9.15 Word on the street.
9.40 Мистецький пульс 
Америки.
10.10 Хто в домi хазяїн?
10.40 Хочу бути.
11.00 Школа Мерi Поппiнс.
11.15 Казки Лiрника Сашка.
11.45 М/с «Казки Андерсена. 
Сучасне прочитання».
13.35 Концертна програма 
«Пiсня України» О. Злотник.
15.50 Чоловiчий клуб.
16.25 Д/с «Розкриття 
Америки».
20.30 На пам̀ ять.
21.00 Новини.
21.30 Дорога до Рiо-2016.
21.55 Переселенцi.
22.20 Альтернативна музика.
22.40 Мегалот.
22.50 Погода.
23.00 Територiя закону.
23.10,0.05 Погода.
23.15 День Янгола.

Канал "1+1"

6.05 «Свiтське життя».
7.05 «ТСН».
8.00 «Снiданок. Вихiдний».
10.00 Т/с «Останнiй москаль 2».
14.10 «Голос країни 6».
16.40 «Вечiрнiй квартал».
18.30 «Розсмiши комiка 7».
19.30 «ТСН».
20.15 «Українськi сенсацiї».
21.15 «Лiга смiху 2».
23.20 «Розсмiши комiка. Дiти».

Iнтер

6.10 «Чекай на мене».
8.30 «Подробицi» - «Час».
9.30 Х/ф «Дiвчина без адреси».
11.20 Х/ф «Доярка з 
Хацапетiвки 2».
15.00 Х/ф «Любити не можна 
забути».
17.00 Т/с «Погана кров». (2 кат.).
20.00 «Подробицi».
20.30 «Концерт Олега 
Вiнника».
23.00 «Великий бокс. Бiй 
за участю Д. Берiнчика i О. 
Малiновського».

Канал "Україна"

7.00 Подiї.
7.10 Зоряний шлях.
9.00 Кулiнарна Академiя 
Олексiя Суханова.
10.00 Вiдверто з Машею 
Єфросинiною.
11.00 Х/ф «Чужi дiти».
12.50 Т/с «Життя розсудить», 
1 i 2 с.
15.00 Подiї.
15.20 Т/с «Життя розсудить».
17.00 Т/с «Чорна квiтка», 1 i 2 
с. (2 кат.).
19.00 Подiї.
19.40 Т/с «Чорна квiтка». (2 кат.).
21.30 Т/с «Другий шанс». (2 кат.).

СТБ

5.55 «ВусоЛапоХвiст».
8.00 «Караоке на Майданi».
9.00 «Все буде смачно!»
9.55 Т/с «Коли ми вдома».
12.05 «Холостяк 6».
14.50 «МастерШеф Дiти 5».
19.00 «Україна має талант! 
Дiти».
21.25 Т/с «Коли ми вдома».
22.15 «Україна має талант! 
Дiти. Пiдсумки голосування».

23.10 Т/с «Коли ми вдома».

Новий канал

2.55 Служба розшуку дiтей.
3.00 Зона ночi.
4.45 Абзац!
5.40 Kids̀  Time.
5.45 Х/ф «Три нiндзя: Рiвно 
опiвднi».
7.00 Kids̀  Time.
7.05 Дешево i сердито.
8.15 Ревiзор.
11.20 Пристрастi за ревiзором.
14.00 Вiд пацанки до панянки.
16.00 Х/ф «Усе або нiчого». (2 
кат.).
18.10 Х/ф «Людина-павук: 
Ворог у вiдображеннi».
21.00 Х/ф «Нова Людина-
павук». (2 кат.).
23.25 Х/ф «Суддя Дредд». (3 
кат.).

ICTV

5.50 М/с «Муча Луча».
6.10 Факти.
6.40 М/с «Скубi-Ду».
7.20 М/ф «Зiрка Лаури i 
казковий монстр».
8.30 Х/ф «Встигнути за 30 
хвилин». (2 кат.).
10.05 Lабiринт. Мiстика поруч.
11.05 Секретний фронт.
12.00 Антизомбi.
12.45 Факти. День.
13.10 Громадянська оборона.
14.10 Iнсайдер.
15.05 Х/ф «Точка обстрiлу». 
(2 кат.).
16.50 Lабiринт. Мiстика поруч.
17.45 Перший раз за 
кордоном.
18.45 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi новини. 
Пiдсумки з К. Стогнiєм.
20.05 Х/ф «Код да Вiнчi». (2 
кат.).

22.55 Х/ф «Аполло 13». (2 кат.).

Канал "2+2"

6.00 «Нове Шалене вiдео по-
українськи».
7.00 «Маски-шоу».
8.00 «Нове Шалене вiдео по-
українськи».
9.00 «Облом.UA».
10.00 «Вайпаут».
12.00 «Top Gear».
13.00 Д/ф «Королi рингу. 
Постол».
13.50 23 тур Чемпiонату 
України з футболу. «Карпати» 
- «Говерла».
16.00 Бокс: Василь Ломаченко 
(Україна) - Гамальєр Родрiгес 
(Пуерто-Рiко).
16.55 Бокс: Флойд Мейвезер 
(США) - Меннi Пакьяо 
(Фiлiппiни).
18.05 Бокс: Генадiй Головкiн 
(Казахстан) - Девiд Лемьє 
(Канада).
19.20 23 тур Чемпiонату 
України з футболу. 
«Чорноморець» - «Шахтар».
21.20 «Золотий свисток».
22.20 Х/ф «Балiстика: Екс 
проти Сiвер». (2 кат.).

5 канал

6.00 «Досвiд».
6.55,8.55,10.55,11.55,17.55 
Погода у свiтi.
7.00,8.00,9.00,10.00,11.00,12
.00,13.00,14.00,15.00, 16.00, 
17.00,18.00,19.00, 22.00,0.00 
Час новин.
7.10,8.10,9.25,13.55, 16.55, 0.55 
Погода на курортах.
7.30,8.30, 9.30,11.30, 12.30,13.30
,14.30,15.30,16.30,17.30,18.30,21
.30,22.30, 23.30,0.30,1.00,2.00,2
.30,3.35,4.00,4.35,5.00,5.30 Час. 
Важливо.

7.32 Клуб 700.
7.50,8.20,22.15,0.15 Бiзнес-час.
7.55,12.55, 14.55, 15.55, 18.50, 
23.55 Погода в Українi.
8.32 Не перший погляд.
9.15 Рiк милосердя.
9.32 Укравтоконтинент.
10.10 Модне здоров̀ я.
11.05 П я̀тий поверх.
11.32 Майстри ремонту.
12.10 Невигаданi iсторiї.
12.32 Прес-конференцiя щодо 
ситуацiї у зонi АТО.
13.10,4.15, 4.40 Кiно з Я. 
Соколовою.
13.32 Iсторiя успiху.
13.40 Сучасний фермер.
14.10,3.15 Феєрiя мандрiв.
14.32 Навчайся з нами.
15.15,3.40 Час iнтерв̀ ю.
15.32 Палата.
16.10 Фiнансовий тиждень.
16.32 Особливий погляд.
17.10,2.32,5.15 «Дзеркало 
iсторiї».
18.15 Фактор безпеки.
19.25,23.32 Машина часу.
20.00 Стоп корупцiї!
20.25,0.17 Рандеву з Я. 
Соколовою.
21.00,1.15 Велика полiтика.
21.32,3.00 Вiкно до Америки.
22.32 «Останнiй мiф».

НТН

6.30 Х/ф «Вигiдний контракт».
11.30 «РечДОК».
13.50 Т/с «Детективи». (2 кат.).
16.30 Т/с «Кулагiн та 
партнери».
19.00 «Свiдок».
19.30 Х/ф «Двоє». (2 кат.).
21.10 Х/ф «Голодний кролик 
атакує». (2 кат.).
23.00 «Чоловiчий журнал».
23.55 Х/ф «Клятва». (2 кат.).

  ТЕЛЕПРОГРАМА 18 – 24 КВІТНЯ  ТЕЛЕПРОГРАМА 18 – 24 КВІТНЯ КОЦЮБИНСЬКЕ: 
НОВИЙ ТАРИФ 
НА ЕЛЕКТРОПОСТАЧАННЯ
Шановні жителі гуртожитку, що розташований 

за адресою: смт. Коцюбинське, вул. Залізнична, 5!
З 1 травня 2016 року вводиться в дію новий 

тариф на електропостачання, який буде станови-
ти 0,57 грн. за 1 кВт.
Тариф затверджено виконкомом Коцюбин-

ської селищної ради Рішення №23 від 31 березня 
2016 р.

Планово-економічний відділ ІВЦ

► Нові призначення 
«Київоблгазу»
У зв’язку з кадровими змінами в «Київоблга-

зі» повідомляємо:
Начальником Києво-Святошинської філії 

«Київоблгазу» призначено Кутового Руслана 
Олександровича, який до цього очолював у 
філії Службу експлуатації підземних газопро-
водів. 
Приймальні дні: вівторок з 10:00 до 12:00, 

четвер з 14:00 до 16:00, м. Боярка, вул. Біло-
городська, 17.
Колишнього керівника Києво-Святошинської 

філії Дронова Дмитра Сергійовича призначе-
но заступником голови правління з обліку газу 
ПАТ «Київоблгаз».

МУНІЦИПАЛЬНА ВАРТА 
ІРПЕНЯ ЗАПРОШУЄ!
Вас турбує чистота рідного міста? Ви хочете 

брати участь у формуванні свідомого ставлен-
ня до навколишнього світу? Ви не можете про-
йти повз сміття або людей, які завдають шкоди 
природі? Тоді запрошуємо Вас!
Муніципальна варта у зв’язку з розширен-

ням та розвитком оголошує набір на посаду 
інспектора з благоустрою паркових зон (парк 
ім.Правика, парк «Дубки», парк «Покров-
ський», парк «Перемога», парк «Центральний» 
та інші місця загального користування).
До кандидатів висуваються такі вимоги:
• вища або спеціальна освіта;
• служба у Збройних силах України (для чо-

ловіків);
• відсутність кримінального чи адміністра-

тивного притягнення до відповідальності;
• володіння державною мовою;
• комунікабельність;
• активна громадянська позиція.
Основні напрямки роботи:
• контроль за станом об’єктів благоустрою 

на території паркової зони та міста;
• контроль за дотриманням відвідувачами 

правил громадського порядку та Правил бла-
гоустрою міста;

• інспектор зобов’язаний уміти складати 
протокол у випадку порушення Правил бла-
гоустрою;

• інспектор має проводити роз’яснюваль-
ну роботу з питань дотримання правил бла-
гоустрою міста.
На співбесіду кандидатам при собі необхід-

но мати:
• паспорт; 
• військовий квиток (приписне посвідчення 

для чоловіків);
• трудову книжку;
• ідентифікаційний код;
• документи про освіту (диплом з додат-

ком); 
• свідоцтво про народження.
Умови роботи:
• офіційне працевлаштування (не держ-

служба);
• повний пакет соціальних гарантій;
• графік роботи: подобовий та нічний;
• заробітна плата від 3500 до 6000 грн. (за-

лежно від кількості чергувань на місяць).
Резюме надсилайте: 0459760400@ukr.net.
Додаткова інформація за телефонами: 

(04597) 60-400, (063) 569-01-70 або за адре-
сою: вул. Шевченка, буд. 5, Ірпінь, Київська 
область, 08200, 2 поверх (адміністрація КП 
«Контроль благоустрою»).

Всеукраинская благотворительная 
организация ПРЕОБРАЖЕНИЕ УКРАИНЫ. 
Помощь наркозависимым, алкозависимым 

бездомным людям, попавшим в трудную 
жизненную ситуацию, оставшимся без жилья, 
без средств к существованию, освободив-
шимся из мест лишения свободы, попавшим 
в зависимость от наркотиков и алкоголя и др. 
Упрощенный прием и бессрочное пребыва-
ние в восстановительных центрах Украины.  
БЕСПЛАТНО! БЕССРОЧНО! АНОНИМНО! 
Телефон доверия информационно-

справочной службы:  
(097)166-00-00, 050-357-72-73
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Компанія «KLO»
ЗАПРОШУЄ НА РОБОТУ:

• касирів торгівельного залу на АЗС.

Графік роботи: 1/3
Місце роботи: м. Ірпінь, 

вул. Соборна, 195-з

Тел.: (067) 320-72-76

 НА ДОЗВІЛЛІ 

НЕДІЛЯ, 24 квітня

УТ-1

6.00 Свiт православ̀ я.
6.30,7.30,8.00 Погода.
6.35 Крок до зiрок.
7.40 Золотий гусак.
8.05 Свiт on-line.
8.20 Смакота.
8.45 Авто перевiрено.
9.00 Погода.
9.10 Путiвник прочанина.
9.20 Гра долi.
9.50 Мистецькi iсторiї.
10.05 Погода.
10.20 Спогади.
10.50 Твiй дiм.
11.25 Х/ф «Нескорений».
13.35 Театральнi сезони. 
Спецвипуск.
14.25 Фольк-music.
15.45 Погода.
15.55 Баскетбол. 
Чемпiонат України. Матч 
за третє мiсце.
17.50 Дорога до Рiо-2016.
18.25 Чоловiчий клуб. 
Спорт (Бокс).
19.45 Д/ф «Будiвництво 
автостради на Алясцi».
20.40 Погода.
21.00 Новини.
21.40 Перша шпальта.
22.15 Книга.ua.
22.40 Iсторiя музики з 
Бобом Россом, ч. 1.
22.55 Програма передач.
23.00 Паспорт.Ua.
23.10,0.05 Погода.
23.15 День Янгола.

Канал "1+1"

6.10 «Однокласники».
7.05 «Українськi сенсацiї».
8.00 «Снiданок. 
Вихiдний».
9.00 «Лото-Забава».

9.40 М/ф «Маша i 
ведмiдь».
10.05 «ТСН».
11.00 «Свiт навиворiт 5: 
Iндонезiя».
12.30 «Свiт навиворiт 6».
13.50 «Свiт навиворiт 6».
14.45 «На ножах 2».
16.00 «Чотири весiлля 4».
17.10 Х/ф «Операцiя 
«Валькiрiя».
19.30 «ТСН-Тиждень».
21.00 «Голос країни 6».
23.15 «Свiтське життя».

Iнтер

5.40 «Подробицi» - «Час».
6.10 «Великий бокс. Бiй за 
участю Д. Берiнчика i О. 
Малiновського».
8.10 «Вдалий проект».
9.00 «Готуємо разом».
10.00 «Орел i решка. 
Навколосвiтня подорож».
11.00 «Орел i решка. Шопiнг».
12.00 Т/с «Доярка з 
Хацапетiвки 2».
15.25 «Концерт Олега 
Вiнника».
18.00 Т/с «Погана кров». 
(2 кат.).
20.00 «Подробицi тижня».
21.30 Т/с «Погана кров». 
(2 кат.).
22.30 Д/ф «Володимир 
Висоцький i Марина 
Владi. Останнiй 
поцiлунок».
23.35 Х/ф «Двiчi в одну 
рiчку». (2 кат.).

Канал "Україна"

7.00 Подiї.
7.50 Агенти 
справедливостi.

8.50 Т/с «Другий шанс». 
(2 кат.).
12.40 Т/с «Чорна квiтка». 
(2 кат.).
16.20 Т/с «А снiг 
кружляє...», 1-3 с. (2 кат.).
19.00 Подiї тижня з 
Олегом Панютою.
20.00 Т/с «А снiг 
кружляє...» (2 кат.).
21.10 Т/с «Життя 
розсудить».

СТБ

6.00 «Все буде добре!»
7.55 «Холостяк 6».
9.00 «Все буде смачно!»
10.35 «Караоке на 
Майданi».
11.35 «Україна має талант! 
Дiти».
15.00 «Я соромлюсь свого 
тiла 3».
17.00 «Слiдство ведуть 
екстрасенси».
19.00 «Битва 
екстрасенсiв».
20.40 «Один за всiх».
21.55 «Детектор брехнi 9».
23.10 «Я соромлюсь свого 
тiла 3».

Новий канал

3.05 Зона ночi.
4.50 Абзац!
5.40 Kids̀  Time.
5.45 М/с «Дак Доджерс».
7.00 Kids̀  Time.
7.05 Т/с «Пригода 
Мерлiна».
12.30 Х/ф «Людина-павук: 
Ворог у вiдображеннi».
15.30 Х/ф «Нова Людина-
павук». (2 кат.).
17.50 Х/ф «Повернення 
Супермена». (2 кат.).

21.00 Х/ф 
«Ультраамериканцi». (2 кат.).
22.50 Х/ф «Роллербол».

ICTV

5.50 М/с «Муча Луча».
6.40 Факти.
7.10 М/с «Скубi-Ду».
8.05 Зiрка YouTube.
9.10 Дивитись усiм!
10.05 Без гальм.
10.40 М i Ж.
11.05 Труба мiстера 
Сосиски.
12.00 Перший раз за 
кордоном.
12.45 Факти. День.
13.10 Х/ф «Аполло 13». (2 
кат.).
15.55 Х/ф «Код да Вiнчi». 
18.45 Факти тижня з О. 
Соколовою.
20.20 10 хвилин з Прем̀ єр-
мiнiстром України.
20.30 Х/ф «Янголи i 
демони».
23.10 Х/ф «Вигнанець».

Канал "2+2"

6.00 Чемпiонськiй бiй 
за версiями WBA, WBC 
и IBF: Генадiй Головкiн 
(Казахстан) - Домiнiк Вейд 
(США).
7.10 Бокс: Василь 
Ломаченко (Україна) - 
Гамальєр Родрiгес (Пуерто-
Рiко).
8.20 Д/ф «Королi рингу. 
Постол».
8.50 Бокс: Флойд Мейвезер 
(США) - Меннi Пакьяо 
(Фiлiппiни).
9.00 Чемпiонськiй бiй за 
версiями WBA, WBC и IBF: 

Генадiй Головкiн (Казах-
стан) - Домiнiк Вейд (США).
11.00 «Люстратор 7.62».
12.00 «Люстратор. 
Спецпроект».
13.00 «Секретнi матерiали».
14.00 «Цiлком таємно».
15.00 Х/ф «Цiль номер 
один». (2 кат.).
17.00 Х/ф «Тунель». (2 кат.).
19.20 23 тур Чемпiонату 
України з футболу. 
«Динамо» - «Ворскла».
21.30 «ПроФутбол».
23.15 «Золотий свисток».
0.20 Чемпiонськiй бiй 
за версiями WBA, WBC 
и IBF: Генадiй Головкiн 
(Казахстан) - Домiнiк Вейд 
(США).

5 канал

6.00,9.32 Вiкно до Америки.
6.25,8.55,10.55,11.55 Погода 
у свiтi.
6.30,7.30,8.30,9.30,10.35,11.3
0,12.30,13.30,15.35,16.30,17.3
0,18.30,22.30,23.30,0.40,1.00
,2.00,3.30,4.00,4.35,5.30 Час. 
Важливо.
6.32,18.10 Велика полiтика.
7.00,8.00,9.00,10.00,11.00,12.
00,13.00,14.00,15.00,16.00,17.
00,18.00,19.00,22.00,0.00,5.0
0 Час новин.
7.10,9.25,13.55,16.55,17.55,0.5
5 Погода на курортах.
7.32 Клуб 700.
7.50,8.25,22.15,0.15 Бiзнес-
час.
7.55,12.55,14.55,15.55,18.55,2
3.55 Погода в Українi.
8.10 Гра iнтересiв.
8.32,3.15 Феєрiя мандрiв.
9.15 Рiк милосердя.

10.10 Кордон держави.
10.25 Будемо жити.
10.40 Тема тижня.
11.10 Рандеву з Я. 
Соколовою.
11.32 Драйв.
12.15 Автопiлот-тест.
12.20 Технопарк.
12.25 Мотор.
12.32 Прес-конференцiя 
щодо ситуацiї у зонi АТО.
13.10 Дiалоги з Патрiархом.
14.10 Модне здоров̀ я.
15.15 П я̀тий поверх.
16.05 В кабiнетах.
16.32 Акцент.
17.15 «Дзеркало iсторiї».
18.35 «10 хвилин iз 
Прем̀ єром».
19.25,0.20 Невигаданi 
iсторiї.
20.00 Документальний 
проект.
21.00,1.15,5.15 Час: пiдсумки 
тижня з В. Гайдукевичем.
21.40,3.00 Час-Time.
22.32 «Останнiй мiф».
23.32 Фiнансовий тиждень.

НТН

5.50 Х/ф «Очiкування 
полковника Шалигiна».
7.20 Х/ф «Чорна стрiла».
9.00 Т/с «Агентство НЛС». 
(2 кат.).
12.30 «Розсмiши комiка».
14.15 Х/ф «Кримiнальний 
талант».
17.00 Т/с «Детективи». (2 
кат.).
19.00 Т/с «Бухта страху». 
(2 кат.).
22.40 Х/ф «Таємницi 
Пiттсбурга». (3 кат.).

  ТЕЛЕПРОГРАМА 18 – 24 КВІТНЯ  ТЕЛЕПРОГРАМА 18 – 24 КВІТНЯ
Овен (21.03 – 20.04)

Все як годиться: втупилися 
у новi ворота, роздумуючи, як 
пробити їх одним ударом. Хтось 

хоче взяти приступом дiвчину, яка спо-
добалась, iншi - вiдкусити ласий шматок 
пирога в бiзнесi. А може брама-то вiдчи-

нена?

Телець (21.04-21.05)
Нiчого несподiваного - весь 

тиждень працюватимете i за-
роблятимете. Початок тижня принесе 
«швидкi» грошi. Недiльний вiдпочинок 
допоможе правильно «розмiстити» заро-

блений капiтал.

Близнюки (22.05-21.06)
Цього тижня потрiбно буде 

придiлити максимум уваги дiтям. Ра-
дувати вони будуть по мiнiмуму, та зате 
клопіт матимете... Бiзнес теж не сильно 
порадує. Але хоч фiнансова сторона не 

пiдведе.

Рак (22.06-22.07)
На початку тижня вiрогiдна 

зустрiч з давнiм приятелем. У серединi 
тижня начальник пiднесе неприємний 
сюрприз. Дiтки не порадують своїми успi-
хамии. I лише вихiднi принесуть довгоо-

чiкуваний вiдпочинок i спокiй.

Лев (23.07-23.08)
Вас чекають великi змiни в 

роботi: можливе пiдвищення 
по службi i навiть кардинальна змiна 
сфери дiяльностi. У особистому життi 
спробуйте зберегти стабiльнiсть. Не забу-

вайте про батькiв.

Діва (24.08-23.09)
Вам буде за що себе похвалити. 

Ви блискуче виконаєте доручення 
начальника. Збережете грошi в 

сiмейному бюджетi. Навiть у вихiднi за-
мiсть вiдпочинку будете заклопотанi по 
господарству. Але не забувайте i про себе.

Терези (24.09-23.10)
Тиждень досить невдалий. 

На початку тижня є шанс через 
дрiбницi розсердити началь-

ство, у серединi тижня - посваритися з 
близькими. Не уникнути конфлiкту i з ро-
дичами. I лише до кiнця тижня невезiння 
закiнчиться.

Скорпіон (24.10-22.11)
Вiд вас буде потрiбно мак-

симум активностi. I на роботi 
доведеться побiгати, та й вдома теж 
спокiйно вiдпочити не дадуть. Фiнанси 
не пiдведуть. У вихiднi можете як слiд 
«вiдірватися».

Стрілець (23.11-21.12)
Активна дiяльнiсть на роботi 

на початку тижня дасть упев-
ненiсть в собi i пошану колег. Та i началь-
ство придивиться уважнiше i премiї вам 
не уникнути. Домашнi iз задоволенням 
проведуть з вами вихiднi.

Козоріг (22.12-20.01)
Ви зможете проявити себе з 

найкращого боку - i на роботi, 
i вдома. Начальство оцiнить 

ваш професiоналiзм. Що ж до дому - ви 
будете зразковим сiм`янином. Захоплен-
ня дiтей i ласка другої половини гаранто-
ванi.

Водолій (21.01-19.02)
Нема лиха без добра. I нехай 

недоброзичливцi будують вам 
пiдступи - ви й тут спробуйте отримати 
для себе вигоду. У серединi тижня по-
сваритесь з друзями. У вихiднi - веселе i 
приємне примирення.

Риби (20.02-20.03)
Допущена через неувагу 

помилка може призвести до серйозних 
проблем на роботi. Абсолютно непотрiб-
на i дуже дорога покупка - до скандалу в 
сiм`ї. Вихiднi краще провести наодинцi, 
щоб не зiпсувати остаточно собi життя.

ГОРОСКОП 
18-24 квiтня   2016 року 

Ìð³ºòå ñòàòè â³éñüêîâèì?Ìð³ºòå ñòàòè â³éñüêîâèì?
Ірпінсько-Бучанський об’єднаний міський військо-

вий комісаріат отримав вказівку про відбір кандида-
тів для вступу у вищі військові навчальні заклади МО 
України в поточному 2016 році. 
Прийом на навчання здійснюється за власним ба-

жанням юнаків та дівчат, які мають повну середню 
освіту та придатні до проходження військової служби 
за станом здоров’я, віком від 17 до 21 року, в тому 
числі ті, яким 17 років виповнюється у рік зарахуван-
ня на навчання, та військовозобов’язані, які не мають 
офіцерських звань, віком до 23 років. 
Заяви подаються до Ірпінсько-Бучанського ОМВК у 

період з 8 лютого по 30 травня 2016 року. Для отри-
мання більш детальної інформації звертайтеся у від-
ділення комплектування Ірпінсько-Бучанського ОМВК 
за адресою: м. Ірпінь, вул.Д.Попова, 26 та по телефо-
ну 57-356 з 8:00 до 17:00 в робочі дні.

Військовий комісар ІБОМВК, підполковник
С.П. КАЙДАН

Перелік вищих військових 
навчальних закладів:

1. Харківський університет повітряних сил ім. Івана Коже-
дуби (підготовка льотного складу);

2. Військовий інститут телекомунікацій та інформатизації 
Державного університету телекомунікацій;

3. Військово-юридичний факультет Національного уні-
верситету ім. Ярослава Мудрого;

4. Академія сухопутних військ ім. гетьмана Петра Сагай-
дачного;

5. Військовий інститут Київського національного універси-
тету ім. Т. Шевченка;

6. Факультет військової підготовки Національного техніч-
ного університету «Харківський політехнічний університет»;

7. Військова академія (м. Одеса) (підготовка високомо-
більних десантних військ).

ВИДАЛЕННЯ 
та ОБРІЗКА 

АВАРІЙНИХ 
ДЕРЕВ

Тел.: (067) 164-83-72

КП «Контроль благоустрою» 
ЗАПРОШУЄ НА РОБОТУ 

паркувальників!  
Детальна інформація за тел.: (063) 569-01-70

ПРОДАМ 
Плити покриття 

6 м х 1,5 м
В кількості 30 шт.
Ціна – 1500 грн/шт
Тел.: (067) 466 84 01Установка ГАЗА НА АВТО

II-V поколение
НИЗКИЕ ЦЕНЫ!

Опыт работы больше 15 лет!
• замена фильтров, чистка форсунок
• компьютерная диагностика
• ремонт и настройка ГБО

Выдаем полный пакет документов!
(093) 090-34-43, (067) 944-34-43, (099) 030-34-43

Віддам у добрі, надійні 
руки дві собачки. 
Стерилізовані, з вет. 
паспортом. (099)169-54-14

КУПЛЮ КОРІВ ТА КОНЕЙ 
(067)410-54-71
(093)001-29-69

►Вважати не дійсними і 
таким, що втратив чинність, 
підпис Філіппової З.М. та 
печатку обслуговуючого коо-
перативу «Погребець» (ідент. 
код 36383160), стосовно бу-
динку, його прибудинкової 
території та погребів по вул. 
Центральна, 55, м. Ірпінь.
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Êâàðòèðíå ïèòàííÿÊâàðòèðíå ïèòàííÿ –   –  
ÑÏÐÀÂÀ ÑÈÍÅÐÃÅÒÈ×ÍÀÑÏÐÀÂÀ ÑÈÍÅÐÃÅÒÈ×ÍÀ
7 квітня 2016 року будівельна фірма «Синергія» отримала престижну 
нагороду у головному бізнес-конкурсі країни «Бренд року» в номінації 
«Прорив 2016 року». За які досягнення у сфері нерухомості було надано 
нагороду СФ «Синергія», над чим зараз працює забудовник та чому 
новий проект ЖК «Синергія 3» став настільки резонансним в Ірпені, 
розповість спеціально для читачів «Ірпінського вісника», куратор 
проектів БФ «Синергія» Сергій Леонідович Зелюнко.

— Сергію Леонідовичу, 
давайте розпочнемо з та-
кого питання: що для бу-
дівельної фірми «Синер-
гія» означає нагорода 
«Прорив року»?

— Премія «Прорив 
року» є результатом чітко 
злагодженої командної ро-
боти усього колективу буді-
вельної фірми «Синергія». 
Склалося так, що в нас пра-
цюють люди, які дійсно за-
кохані у свою роботу. Ма-
буть, це символічно, адже в 
перекладі з грецької слово 
«синергія» означає «спіль-
на справа». Вся команда 
«Синергії» як єдиний живий 
організм працює злагодже-
но для досягнення єдиної 
мети: забезпечити людей 
якісним житлом. Нам уда-
лося створити команду, де 
кожен працівник на своєму 
місці і має змогу використа-
ти свій потенціал на повну. 
Нагорода «Прорив року» 

надихнула нас на досягнен-
ня вершин у будівельному 
світі, викликала нездоланне 
бажання реалізації іннова-
ційних та яскравих проек-
тів, відкинула всі сумніви та 
страхи. Ми чітко зрозуміли, 
що зможемо.
Хочу наголосити, що бу-

дівельна фірма «Синергія» 
– перший забудовник саме 
у сфері заміської нерухо-
мості, що отримав престиж-
ну премію «Бренд року».

— У чому Ви бачите 
свої основні переваги 
порівняно з іншими за-
будовниками у сфері за-
міської нерухомості?

— По-перше, це наші 
темпи будівництва. Ми є 
одними з найрекомендова-
ніших та надійних забудов-
ників у передмісті столиці. 
Працюючи на заміському 

ринку нерухомості 5 років, 
девелопером «Синергія» 
було здано в експлуатацію 
21 об’єкт, ще 13 будинків 
на етапі реалізації. Однією 
з суттєвих переваг буді-
вельної фірми «Синергія» є 
вкрай швидкі темпи будів-
ництва об’єктів. БФ «Синер-
гія» жодного разу не зрива-
ла обіцяних термінів здачі 
об’єктів, а навпаки, – часто 
приємно дивувала своїх 
інвесторів більш ранньою 
здачею об’єктів в експлуа-
тацію. Яскравим прикладом 
може слугувати будівниц-

тво житлового комплексу 
«Синергія 2». ЖК «Синергія 
2» – це 7 черг, 1 черга – 
дев’ятиповерховий буди-
нок, 2–7 черги – десятипо-
верхівки, загальна кількість 
квартир комплексу налічує 
645, з яких близько 600 
придбані щасливими воло-
дарями. Перші три черги 
ЖК «Синергія 2» були здані 
в експлуатацію на 3 місяці 
раніше заявлених термінів. 
Також вагомою перева-
гою «Синергії» порівняно 
з іншими забудовниками у 
сфері заміської нерухомості 

є спорудження нових об’єк-
тів інфраструктури при бу-
дівництві наших житлових 
комплексів. Ми розуміємо, 
що сучасному забудовнику 
замало будувати лише «сті-
ни», потрібно враховувати, 
наскільки комфортним для 
майбутніх мешканців буде 
проживання в конкретному 
житловому комплексі. Тому 
в ЖК «Синергія 2» забудов-
ник подбав про мешканців, 
обладнавши декілька зупи-
нок міського транспорту за 
крок від комплексу. До того 
ж на території ЖК «Синер-
гія 2» свої двері відкрили 
продуктовий міні-маркет, 
аптека та зовсім скоро від-
будеться відкриття «дитячої 
кімнати» – подарунок від 
забудовника для наймен-
ших жителів комплексу. Тут 
дітлахи зможуть проводити 
активно час, гратися і спіл-
куватися, влаштовувати ди-
тячі дні народження, навіть 
якщо за вікном вируватиме 
непогода.

— Досить новий та 
несподіваний хід щодо 
облаштування дитячої 
кімнати в житловому 
комплексі… Цікаво, такі 
приміщення будуть лише 
в ЖК «Синергія 2» чи й 
майбутні проекти житло-
вих комплексів це перед-
бачають?

— Я радий, що Ви самі 
почали цю тему. Наразі де-
велопер «Синергія» почав 
будівництво нового про-
екту ЖК «Синергія 3» – це 
перший smart-комплекс в 
місті Ірпені. Ми сподіва-
ємося, що саме житловий 
комплекс «Синергія 3» вве-
де в моду нові європейські 
тенденції якості та функці-
онування, які повинне мати 
житло XXІ століття. Комп-
лекс «Синергія 3» за масш-
табністю займає 2,14 га, 
складається із 9 будинків, 
1–8 черги – 10- поверхо-
ві будинки, 9-й будинок – 
шістнадцятиповерхівка, на 
території комплексу буде 
розміщено сучасний тор-
гівельний центр, дитячий 
садочок, coworking-примі-
щення – спеціально облад-
нанні приміщення, покли-
канні для зручного ведення 
бізнесу та біля 3000 м2 для 
розміщення об’єктів соці-
альної та комерційної інф-
раструктури. У ЖК «Синер-
гія 3» мешканці комплексу 
зможуть поєднати сучасне 
житло, комфортне прожи-

вання в зеленій екозоні з 
активним веденням соці-
ального життя та сферами 
бізнесу, медицини, здо-
ров’я, краси та розвагами 
в межах одного житлово-
го комплексу. До послуг 
мешканців ЖК «Синергія 3» 
буде навіть власний парк, 
адже, за задумом ландшаф-
тних дизайнерів, прибудин-
кова територія ЖК «Синер-
гія 3» буде виконана у 
вигляді розкішної паркової 
алеї європейського зразка. 
Після тяжкого робочого дня 
мешканці ЖК «Синергія 3» 
зможуть прогулюватися тут 
тихими вечорами і влаш-
товувати барбекю-вечірки 
разом зі своєю сім’єю та 
друзями під час вікенду. 
До вагомих переваг 

smart-комплексу «Синергія 
3» хочу віднести плануван-
ня квартир. Професійні 
архітектори ретельно роз-
робили планування кожної 
квартири, повністю виклю-
чивши актуальну проблему 
нефункціональних метрів, 
що позитивно позначить-
ся не лише на ціні самої 
квартири, а й на щомісяч-
ній квартплаті. Проте якщо 
інвестор мріє реалізувати 
своє індивідуальне бачен-
ня планування житла, то 
забудовник пропонує ско-
ристатися послугою «квар-
тира-трансформер». Ця 
послуга дає можливість ін-
вестору приміряти на себе 
роль архітектора-дизайне-
ра та самому до останньо-

го сантиметра спланувати 
власне житло ще на етапі 
будівництва. 

— Пропозиції, що по-
єднанні в ЖК «Синергія 
3», справді дуже цікаві 
та актуальні для сучасної 
людини, але який діапа-
зон цін передбачається 
на таку нерухомість? Ма-
буть, для звичайної сім”ї 
з середнім достатком до-
сить важко буде придбати 
таке житло?

— Забудовник «Синер-
гія» розуміє, що сьогодні є 
дуже актуальним питання 
ціни, тому ми будуємо якіс-
не житло за доступними ці-
нами. Це досягається за ра-
хунок, по-перше, того, що 
заміська нерухомість знач-
но дешевша від житла у ве-
ликих мегаполісах; по-дру-
ге, маючи багатий досвід у 
будівельній сфері, ми до-
сягли злагодженої роботи 
всіх процесів будівництва 
та довіри від постачальни-
ків. Також важливу роль ві-
діграє репутація будівель-
ної фірми, адже інвестори 
знають БФ «Синергію» як 
надійного забудовника й 
готові інвестувати в неру-
хомість навіть на початко-
вих етапах будівництва. 
Відділи продажу та ре-

клами вже зараз активно 
готують «смачні та яскраві» 
пакети пропозицій для ін-
весторів ЖК «Синергія 3». 

Спілкувалася 
Олександра РАДОВА

Ïîñàäè ñâîº äåðåâî!Ïîñàäè ñâîº äåðåâî!
В Ірпені стартувала акція «Посади 

дерево». Одна людина садить дерево 
і передає естафету трьом наступним. 
Розпочав зелену естафету перший 
заступник міського голови Дмитро 
Христюк. 

«Друзі, приєднуйтесь! Давайте 
зробимо наш Ірпінь гарним, ком-
фортним, екологічно чистим містом, 
де кожен буде радіти життю і милува-
тися його чудовою природою», — за-
кликає Дмитро Христюк інших.
Перші дерева – кучеряві верби 

– посадили по вул. Северинівській 
біля школи №3. Дмитро Вікторович 
передав естафету заступнику місько-
го голови Наталії Семко, керівнику 
«Ірпіньзеленбуду» Ользі Олійнич та 
керівнику міського «Благоустрою» Єв-
генії Алєксєєвій. 

«Я, Євгенія Алєксєєва, посади-
ла своє дерево. Передаю естафету 
Максиму Плешку, Сергію Скрипнику, 
Миколі Ковальчуку, а також громаді 
міста Буча. Друзі, беріть участь в ак-
ції «Посади дерево в своєму місті», — 

агітує керівник «Благоустрою». 
Естафету підхопили й інші керівники комунальних підприємств міста. Заклики 

посадити дерево поширюються у соцмережах. Естафета триває. 
Нагадаємо, що це акція, яка має заохотити жителів міста брати безпосередню 

участь у його розвитку та облаштуванні, любити і дбати про нього. Між іншим, до-
гляд за вашими висадженими деревами здійснюватиме КП «Ірпіньзеленбуд». 
З усіма питаннями звертайтеся до КП «Ірпіньзеленбуд»: 62-058

За матеріалами «Ірпінь ТБ», фото: Володимир ШИЛОВ

Òåðï³ííÿ ³ òðóä – âñå ïåðåòðóòü!Òåðï³ííÿ ³ òðóä – âñå ïåðåòðóòü!
От і настала довгоочікувана весна. Починає зеленіти листя на деревах, прилітають 

пташки, земля прокидається від зимового сну. Але ж весна — це не тільки привід поми-
луватися природою, а й нагода попрацювати. Так, учні Ірпінського навчально-виховно-
го об’єднання «Освіта» озброюються граблями та мітлами, щоб прибрати закріплену за 
ними територію. Адже кожен зі школярів хоче бачити місто, в якому живе, чистим, догля-
нутим та красивим.
Прибирання — дуже кропітка справа, зізнаються учні, адже досить лише одного, навіть 

незначного пориву вітру, як на тільки-но прибрану ділянку вистилається нова ковдра з 
листочків. Участь у прибиранні взяли учні 7–11 класів. Випускний клас на чолі з класним 
керівником Л.С. Тодавчич закупили саджанці квітів та висадили їх на шкільних клумбах. 
Вихованці займаються благоустроєм не тільки шкільної ділянки, а й пришкільних те-

риторій, а саме – подвір’я будинку Привокзальної площі, 12. Народна мудрість вчить: 
«Терпіння та труд все перетруть», тож діти не здаються, завзято борються за чистоту закрі-
пленої за ними території.
Щиро дякуємо усім учасникам суботника за старанність, відповідальність і сумлінність!

З повагою, адміністрація школи

Ðåïåòèö³ÿ äëÿ âèïóñêíèê³âÐåïåòèö³ÿ äëÿ âèïóñêíèê³â
2 квітня в Україні відбулося пробне зовнішнє незалежне оцінювання з української мови 

й літератури. В Ірпені воно проходило у стінах Університету ДФС України. Заклад був 
задіяний як пункт тестування Київського регіонального центру оцінювання якості освіти.
Тестування розпочалося об 11 годині і тривало 180 хв. У цей день спробували свої 

сили у виконанні завдань сертифікаційної роботи в умовах, максимально наближених до 
справжньої процедури тестування, понад 200 учасників (97,6% від зареєстрованих) – це 
випускники навчальних закладів Ірпеня, Бучі, Ворзеля, Гостомеля, Бородянського району.
Перший крок до вступу у ВНЗ України з майбутніми абітурієнтами-учасниками проб-

ного зовнішнього незалежного оцінювання, розділили і їхні батьки, які, очікуючи завер-
шення написання тестових робіт, мали нагоду поспілкуватися з науково-педагогічним 
персоналом, студентами і курсантами Університету, здійснивши екскурсійний огляд мате-
ріально-технічної бази навчального закладу.

Офіційний сайт ІМР
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ВАРТО ЗНАТИ

ÏÐÎ ÑÒÀÒÓÑ ÂÅÒÅÐÀÍ²Â Â²ÉÍÈ, ÏÐÎ ÑÒÀÒÓÑ ÂÅÒÅÐÀÍ²Â Â²ÉÍÈ, 
ãàðàíò³¿ ¿õ ñîö³àëüíîãî çàõèñòóãàðàíò³¿ ¿õ ñîö³àëüíîãî çàõèñòó
На прохання наших читачів публікуємо основні положення Закону України «Про статус 
ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», який визначає правовий статус ветеранів 
війни, забезпечує створення належних умов для їх життя, сприяє формуванню в суспільстві 
шанобливого ставлення.

Закон передбачає:
– створення належних 

умов для підтримання здо-
ров’я та активного довго-
ліття;

– організацію соціаль-
ного та інших видів обслу-
говування, зміцнення ма-
теріально-технічної бази 
створених для цієї мети за-
кладів і служб та підготовку 
відповідних спеціалістів;

– виконання цільових 
програм соціального і пра-
вового захисту ветеранів 
війни;

– надання пільг, переваг 
та соціальних гарантій у 
процесі трудової діяльності 
відповідно до професійної 
підготовки та з урахуван-
ням стану здоров’я.
Нормативні акти органів 

державної влади та органів 
місцевого самоврядуван-
ня, які обмежують права і 
пільги ветеранів війни, пе-
редбачені цим Законом, є 
недійсними.
Місцеві ради, підприєм-

ства, установи та організа-
ції мають право за рахунок 
власних коштів і благодій-
них надходжень встанов-
лювати додаткові гарантії 
щодо соціального захисту 
ветеранів війни. 

Ветеранами війни є осо-
би, які брали участь у захи-
сті Батьківщини чи в бойо-
вих діях на території інших 
держав. 
До ветеранів війни на-

лежать: учасники бойових 
дій, інваліди війни, учасни-
ки війни.
Учасниками бойових дій 

є особи, які брали участь у 
виконанні бойових завдань 
із захисту Батьківщини у 
складі військових підроз-
ділів, з’єднань, об’єднань 
всіх видів і родів військ 
Збройних сил діючої армії 
(флоту), у партизанських 
загонах і підпіллі та інших 
формуваннях як у воєнний, 
так і в мирний час*.

Учасниками бойових дій 
визнаються:

1) військові, які служили 
у військових підрозділах, 
частинах, штабах і устано-
вах, що входили до скла-
ду діючої армії в період 
громадянської та Великої 
Вітчизняної воєн, під час 
інших бойових операцій із 
захисту Батьківщини, пар-
тизани і підпільники грома-
дянської та Великої Вітчиз-
няної воєн;

2) учасники бойових дій 
на території інших країн – 
військовослужбовці Радян-
ської Армії, Військово-мор-
ського флоту, Комітету 
державної безпеки, особи 
рядового, начальницького 
складу та військовослуж-
бовці Міністерства вну-
трішніх справ колишнього 
Союзу РСР (включаючи вій-
ськових та технічних спеці-
алістів і радників), праців-
ники відповідних категорій, 
які за рішенням уряду коли-
шнього Союзу РСР прохо-
дили службу, працювали чи 
перебували у відрядженні в 
державах, де в цей період 
велися бойові дії, і брали 
участь у бойових діях чи 
забезпеченні бойової діяль-
ності військ (флотів).
Військовослужбовці 

Збройних сил України, 
Служби безпеки України, 
Служби зовнішньої розвідки 

України, поліцейські, особи 
рядового, начальницького 
складу і військовослужбов-
ці Міністерства внутріш-
ніх справ України, інших 
утворених відповідно до 
законів України військових 
формувань, які за рішен-
ням відповідних державних 
органів були направлені 
для участі в міжнародних 
операціях з підтримання 
миру і безпеки або у відря-
дження в держави, де в цей 
період велися бойові дії.
Військовослужбовці (ре-

зервісти, військовозо-
бов’язані) та працівники 
Збройних сил України, На-
ціональної гвардії України, 
Служби безпеки України, 
Служби зовнішньої роз-
відки України, Держав-
ної прикордонної служби 
України, Державної спеці-
альної служби транспор-
ту, військовослужбовці 
військових прокуратур, 
особи рядового та началь-
ницького складу підроз-
ділів оперативного забез-
печення зон проведення 
антитерористичної операції 
центрального органу вико-
навчої влади, що реалізує 
державну податкову полі-
тику, державну політику 
у сфері державної митної 
справи, поліцейські, особи 
рядового, начальницького 
складу, військовослужбов-
ці, працівники Міністерства 
внутрішніх справ України, 
Управління державної охо-
рони України, Державної 
служби спеціального зв’яз-
ку та захисту інформації 
України, Державної служ-
би України з надзвичайних 
ситуацій, Державної пені-
тенціарної служби України, 
інших утворених відпо-
відно до законів України 
військових формувань, які 
захищали незалежність, су-
веренітет та територіальну 
цілісність України і брали 
безпосередню участь в ан-
титерористичній операції, 
забезпеченні її проведення, 
перебуваючи безпосеред-
ньо в районах антитеро-

ристичної операції у період 
її проведення.

Пільги 
для учасників 
бойових дій
Українське законодав-

ство містить чимало актів, 
якими в різній мірі перед-
бачено пільги для учасників 
бойових дій. Центральне 
місце серед нормативних 
актів у цій сфері займає 
Закон України «Про статус 
ветеранів війни, гарантії їх 
соціального захисту». Крім 
того, вказане питання регу-
люється Законами України 

«Про поліпшення матері-
ального становища учасни-
ків бойових дій та інвалідів 
війни», «Про соціальний і 
правовий захист військо-
вослужбовців та членів їх 
сімей», іншими норматив-
ними актами.
Відповідно до ст. 5 ЗУ 

«Про статус ветеранів вій-
ни, гарантії їх соціального 
захисту», учасниками бойо-
вих дій є особи, які брали 
участь у виконанні бойових 
завдань із захисту Бать-
ківщини у складі військо-
вих підрозділів, з’єднань, 
об’єднань всіх видів і родів 
військ Збройних сил дію-
чої армії (флоту), у парти-
занських загонах і підпіллі 
та інших формуваннях як 
у воєнний, так і в мирний 
час.
Безпосередньо перелік 

пільг для учасників бойо-
вих дій, передбачений у ст. 
12 ЗУ «Про статус ветеранів 
війни, гарантії їх соціально-
го захисту».

Учасникам бойових 
дій надаються такі 
пільги:

Розділ III
ПІЛЬГИ ВЕТЕРАНАМ 
ВІЙНИ ТА ГАРАНТІЇ 
ЇХ СОЦІАЛЬНОГО 
ЗАХИСТУ

Установити, що пільги 
щодо прибуткового подат-
ку учасникам бойових дій, 
інвалідам війни, особам, 
які мають особливі заслу-
ги перед Батьківщиною, та 
особам, на яких поширю-
ється чинність Закону Укра-
їни «Про статус ветеранів 
війни, гарантії їх соціаль-
ного захисту», надаються в 
межах 15 неоподатковува-
них мінімумів доходів за 
кожний повний місяць згід-
но із Законом № 3898-12 
від 01.02.94.
Стаття 12. Пільги учас-

никам бойових дій та осо-
бам, прирівняним до них
Учасникам бойових дій 

(статті 5, 6) надаються 
такі пільги:

1) безплатне одержання 
ліків, лікарських засобів, 
імунобіологічних препара-
тів та виробів медичного 
призначення за рецептами 
лікарів;

2) першочергове без-
платне зубопротезування 
(за винятком протезування 
з дорогоцінних металів);

3) безоплатне забезпе-
чення санаторно-курорт-
ним лікуванням або одер-
жання компенсації вартості 
самостійного санаторно-ку-
рортного лікування. По-
рядок надання путівок, 
розмір та порядок виплати 
компенсації вартості само-
стійного санаторно-курорт-
ного лікування визнача-
ються Кабінетом Міністрів 
України;

4) 75% знижка плати 
за користування житлом 
(квартирна плата) в межах 
норм, передбачених чин-
ним законодавством (21 
м2 загальної площі житла 
на кожну особу, яка постій-
но проживає у житловому 
приміщенні (будинку) і має 
право на знижку плати, та 
додатково 10,5 м2 на сім’ю);

5) 75% знижка плати за 
користування комуналь-
ними послугами (газом, 
електроенергією та іншими 
послугами) та скрапленим 
балонним газом для побуто-
вих потреб в межах середніх 
норм споживання.
Площа житла, на яку на-

дається знижка, при розра-
хунках плати за опалення 
становить 21 м2 опалюваль-
ної площі на кожну особу, 
яка постійно проживає у 
житловому приміщенні (бу-
динку) і має право на зниж-
ку плати, та додатково 10,5 
м2 на сім’ю.
Для сімей, що складають-

ся лише з непрацездатних 
осіб, надається 75-процент-
на знижка за користуван-
ня газом для опалювання 
житла на подвійний розмір 
нормативної опалювальної 
площі (42 м2 на кожну осо-
бу, яка має право на знижку 
плати, та 21 м2 на сім’ю).

(Продовження 
в наступному номері),

фото: Володимир ШИЛОВ

Пам’ятаємо, 
любимо, 
шануємо…

25 лютого цього року 
на 89 році життя пішов у 
вічність Олег Савелійо-
вич Кисельчук. 
Олег Савелійович – 

людина з непересічним 
життєвим досвідом. Він 
пережив голод, війну, у 
1944 р. отримав медаль 
«За оборону Ленінгра-
да». Проте в його житті 
були не лише сумні епі-
зоди — він пішки обій-
шов увесь Крим, багато 
подорожував Кавказом. 
Олег Савелійович був 
людиною з активною 
громадянською пози-
цією. Умів грати майже 
на всіх музичних ін-
струментах. Надзвичай-
но любив життя, людей 
навколо себе, особли-
во дітей. Тому щосили 
боровся з діабетом, 
астмою, а впродовж ос-
танніх п’яти років — з 
паралічем. Помер від 
інсульту.
По собі він залишив 

багату історію свого 
життя та досвід для двох 
дітей, чотирьох внуків та 
одного правнука.
Світла пам’ять!
Сім’я, друзі, знайомі, 

колеги

Ä²ßËÜÍ²ÑÒÜ ÄÅÏÓÒÀÒÀ Ä²ßËÜÍ²ÑÒÜ ÄÅÏÓÒÀÒÀ 
Ó ÄÎËßÕ ÂÈÁÎÐÖ²ÂÓ ÄÎËßÕ ÂÈÁÎÐÖ²Â
Із чого складається діяльність депутата Ірпінської ради? З вирішення 
нагальних питань життєдіяльності певного району міста. А ще – 
опікування долями виборців, у котрих іноді буває надто багато 
проблем. Тут, звісно, без зусиль і благодійності не обійдешся.

От, скажімо, Аркадій 
Кобринець (Блок Петра 
Порошенка «Солідар-
ність») уже давно піклу-
ється про те, щоб хлопчик 
Давид Руденко видужав. 
Особисто допомагає йому 
матеріально, але ситуація 
така, що потрібно підклю-
чити спільноту. Давиду 6 
років і цьогоріч він мав 
би піти до школи, але тяж-
ка недуга – артрогрипоз 
– позбавляє дитину такої 
можливості. Це розумне 
й лагідне дитя мріє бави-
тися з однолітками, радіти 
життю, але… Давид має 
пройти дороге додаткове 
обстеження та лікування 
за кордоном.
Якщо кожен із нас ві-

дірве від себе бодай кіль-
ка десятків гривень, які 
для нас великої ролі не 
відіграють, вони можуть 
врятувати Давиду життя!
Посильну для кожного 

з вас допомогу мама, Ру-
денко Вікторія Миколаїв-

на, просить надсилати на 
картку «ПриватБанку» за 
№ 4149 4378 5988 8933.
Номери її телефо-

нів – (067)830-59-86 та 
(095)718-77-54. 
Серед підопічних де-

путата Аркадія Кобрин-
ця й Анатолій Марієнко, 
1943 р.н., який прожи-
ває у селищі Гостомель. 
Висококваліфікованого 
будівельника наздогнала 
підступна хвороба – ка-
таракта очей, що виникла 
на тлі нервового стресу, 
пов’язаного з захворю-
ванням на інсульт дружи-
ни. Ольга Олександрівна 
33 роки працювала у Ки-
ївській міський туберку-
льозній лікарні №2. Пере-
несла три інсульти з 2005 
року. 
Сімейна пара (діти вій-

ни) Марієнко на сьогодні 
отримують лише по 1200 
грн. пенсії. Мають неве-
личку земельну ділянку 
біля будинку — 6 соток та 

садок (фрукти по можли-
вості розпродають). Зро-
зуміло, що без сторонньої 
допомоги не обійтися. 
На щастя, ось-ось мають 
зробити офтальмологічну 
операцію, і в тому є вне-
сок депутата Аркадія Ко-
бринця, який, маючи зірке 
серце, щиро прагне, щоб 
у ближнього не вигорів 
світ в очах.

Володимир КОСКІН

_________________________________________________
* Перелік підрозділів, що входили до складу діючої 

армії, та інших формувань визначається Кабінетом Мі-
ністрів України.
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ÂÈÏÓÑÊÍÈÊ – 2016ÂÈÏÓÑÊÍÈÊ – 2016
Школа — велика дитяча країна,

В ній відкривається білий наш світ.
Тут пізнає себе кожна дитина,
І відправляється звідси в політ. 

В одному з мальовничих куточків се-
лища Гостомель розташована Ірпінська 
загальноосвітня школа І – ІІІ ступенів 
№14. Серед учнів цієї школи завжди ви-
різняються випускники: високі, стрункі, 
по-дорослому врівноважені.
Так, у 2015–2016 навчальному році 

нашу школу закінчує 17 учнів 11 класу 
та 22 учні 9 класу. У 9 класі навчається 
14 дівчаток та 8 хлопчиків. Учні завжди 
активні, творчі, намагаються допомагати 
одне одному. Вони раді «новеньким», які 
приходять до класу, охоче приймають їх 
у свій дружний колектив. Цей клас ви-
різняється винахідливістю і творчістю. 
Разом із класним керівником Мар’яною 
Василівною Шевченко вони люблять 
їздити на екскурсії та ходити в походи. 
Більшість із них повернуться після літніх 
канікул у 10 клас і продовжать навчан-
ня в стінах рідної школи, а деякі підуть 
до інших навчальних закладів. Як кажуть 
самі діти: «Наша класна родина має наз-
ву «Соняшник», девізом якої є нести те-
пло і радість людям. Ми поважаємо одне 
одного, любимо нашу школу і класного 

керівника, якій хочемо побажати всіх 
земних благ». 
Серед учнів 9 класу дуже популяр-

ний спорт і танці. Тюрменко Вікторія, 
Волкова Альона, Савченко Нікіта за-
ймаються танцями, Смик Олександр, 
Карпов Віктор – баскетболом та Сав-
чук Вікторія і Лімонт Анна – карате. 
Шайденко Дарина, Науменко Денис, 
Смолюк Роман, Курчанов Олександр 
займаються спортом для підтримки гар-
ного здоров’я. Волкова Альона і Лімонт 
Анна відвідували художню школу і вчи-
лись мистецтву. Активні учасники усіх 
шкільних свят – Смик Олександр, Кар-
пов Віктор та Савченко Нікіта. Лімонт 
Анна має певні досягнення у спорті, а в 
навчанні неодноразово посідала призові 
місця на міських олімпіадах та конкурсах.

Учителем не кожен може бути,
Не кожне серце вміє говорить…
Учитель лише той, хто вміє чути,
Окрилити, навчити і любить.
Тендітну душу ласкою зігріти
І добротою ниву засівать,
Безмежно, щиро цілий світ любити
І дітям усього себе віддать.
Низький уклін Вам, вчителю від Бога,
За душу золоту, сердечність та тепло,
Нехай трояндами встеляється дорога,
Повік нам не забути все Ваше добро!

В 11 класі навчається 10 дівчаток та 7 
хлопчиків. Усі діти веселі, дружні. Вони з 
радістю беруть участь у позаурочних за-
ходах: підготовці та проведенні різних ве-
чорів, концертів, змагань. Так минає день 
за днем, рік за роком шкільного життя. 
Ось що кажуть учні про свій клас: 

«Наша класна родина має назву «Лідери». 
Наш клас справді класний! На перервах 
ми обмінюємося цікавою інформацією та 
обговорюємо різні теми. А наш класний 
керівник Олена Миколаївна Пономарен-
ко завжди нас підтримає і допоможе. Ра-
зом ми малювали плакати, їздили в різні 
подорожі, організовували свята. Це було 
дуже цікаво й весело. А коли починають-
ся канікули, то ми якнайшвидше хочемо 
зустрітися зі своїми друзями. Ми будемо 
сумувати за Оленою Миколаївною і завж-
ди пам’ятати нашу рідну школу».  
Барчанова Валерія, Бондаренко Діана, 
Дяченко Анастасія, Іванова Вікторія – 
на них завжди можна покластися, якщо 
треба доглянути молодші класи. Це 
основні помічники з малими дітьми, дуже 
відповідальні.

Будніченко Владислав, Давиденко 
Дмитро, Ковальчук Павло, Янківський 
Андрій – фізична допомога вчителям – 
якщо треба обладнати сцену, розвісити 
плакати, облаштувати клас. 

Мамієнко Руслан, Гончарук Вадим – 
активні учасники спортивних змагань, 
організатори звукового супроводу 
шкільних концертів.

Щербина  Яна – творча дівчинка, 
постійна учасниця конкурсів малюнку на 
міському рівні.

Парфенюк Анастасія – учасниця 
шкільних та міських концертів, 
переможниця конкурсу «Калиновий дзвін» 
в Ірпені.

Москаленко Анастасія – учасниця 
міських олімпіад та конкурсів МАН.

Сучок Тетяна, Усольцева Яніна – творчі 
дівчата, танцюристки і співачки, учасниці 
шкільних культурних заходів. А Горпинюк 
Анастасія з першого класу завжди чудово 
організовувала ці заходи.

Сидоренко Віктор – сильний спортсмен, 
займався в секції боксу.
Класний керівник – Пономаренко 
Олена Миколаївна – вчитель математики 
і фізики. 
Вклоняємось вам, вчителю, доземно,
Як батьківській хаті з далеких доріг.
Як хлібу, що матінка чемно й гостинно
Поклала на наш український рушник.
Було, що через нас ви потерпали,
Гріхи від інших наші прикривали,
Надійна, мудра і сучасна,
Керівник ви наша класна!
Прийміть привітання від нас найпалкіші,
А з ними побажання – найщиріші.
Добра Вам, злагоди, поваги та любові,
А ще багатої на щастя долі.

Щиро, Ваші учні

Розкажіть про свій клас! Розкажіть про свій клас! Подякуйте улюбленим учителям 
за турботу й увагу! Відзначте активних, талановитих і перспективних 
учнів! Впишіть історію свого юного колективу в літопис рідного міста! 
Сплинуть роки, багато чого зміниться, а добре слово, закарбоване на 
сторінках нашої газети, залишиться у пам’яті багатьох людей!

Звертайтеся: 40-616, (095) 637-50-05.

► Гран-прі міжнародного конкурсу «Акорди Хортиці» 
отримала 10-річна піаністка з Ірпеня
Гран-прі XIV Міжнародного конкурсу-фес-

тивалю дитячого та юнацького виконавського 
мистецтва «Акорди Хортиці», який відбувся у За-
поріжжі, і приз від мерії в 10 тис. грн. отримала 
10-річна піаністка Христина МИХАЙЛИЧЕНКО з 
Ірпеня. Його на урочистому закритті фестивалю 
у філармонії вручив заступник мера Анатолій 
Пустоваров.

— Дуже приємно, що такий серйозний між-
народний фестиваль проходить в Україні, в За-
поріжжі, – зазначив Анатолій Іванович. – Хочу 
подякувати організаторам, які вкладають свою 
душу в проведення фестивалю. Думаю, такі заходи потрібні скрізь. У наш час це дійсно 
важливо для молоді.

— Я щаслива! Не очікувала такого, – зізналася Христина, яка посіла також перші 
місця в номінаціях «солісти-інструменталісти» і «соліст з оркестром». – На що витрачу 
приз? Поки не знаю.
Всього в «Акордах Хортиці» взяли участь близько 400 юних музикантів від 7 до 20 

років з різних областей країни, а також із Литви та Японії. Завершили фестиваль га-
ла-концертом.

Світлана ОЛІЙНИК, фото автора

ВЕЛИКДЕНЬ В АНГЛІЙСЬКОМУ КЛУБІ
Англійський клуб ЦБК (БЦЗ) запрошує всіх 17 квітня (нд.) на музично-поетичну 

програму до свята Великодня: «Весняні барви любові: Великдень єднає серця».
У програмі: жива музика; виступи молодих ірпінських поетів та музикантів, а та-

кож іноземні гості з казкової екзотичної країни; англійська та українська поезія; тра-
диції святкування Великодня в англомовних країнах. Початок о 17:00, камерна зала 
(1 поверх). Вхід вільний. Довідки: (066) 095-48-20, (097) 961-08-24.

ßÊ Ç²ÁÐÀÒÈ ÄÈÒÈÍÓ Â ßÑËÀ?ßÊ Ç²ÁÐÀÒÈ ÄÈÒÈÍÓ Â ßÑËÀ?
Усім батькам хочеть-

ся, щоб їхній дитині було 
зручно й комфортно в 
умовах дитячого садка, 
тому при зборах список 
речей може збільшуватися 
з кожним днем. Але ж ви 
не збираєтесь там жити? 
Тож, щоб уникнути зайвих 
витрат часу і коштів, ради-
мо скористатися перелі-
ком, наведеним нижче.

1) Змінне взуття.
Діткам у яслах просять 

купити тапочки обов’язко-
во з задниками, а також з 
мінімальною кількістю за-
стібок і ремінців. Візьміть 
дві пари (на випадок за-
бруднення).

2) Змінний одяг.
Це одяг, в якому дитина 

буде ходити в групі.
– трусики з майкою – 2 

пари; 
– шорти або штани, за-

лежно від температури по-
вітря в групі; 

– футболка або кофта з 
довгим рукавом. 

– колготки. 
3) Піжама. 
У вересні дітки сплять  в 

трусиках і маєчці. На зиму 
придбайте піжаму. Якщо в 
групі вище 20°С, то беріть 
тоненьку. 

4) Клейонка і дві пе-
люшки.

Деякі  ясельні групи мо-
жуть вимагати це, тому що 
багато діток у цьому віці 
можуть замочитися уві сні. 
Інші речі кожен сад ви-

магає різні. Наприклад, 
можуть поросити принести 
чашку, слинявчик, фарби, 
олівці, альбом для малю-
вання, рідке і звичайне 
мило, кілька зошитів, плас-
тилін і дошку для ліплення. 
Тож запитайте про необхід-
ні речі у вихователя.

А якісний та недорогий 
дитячий одяг Ви завжди 
зможете придбати у ма-
газині KID BOX.

ПОРАДНИК
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ÃÎÌÅÎÏÀÒ²ß ÄÎËÀª Â²ÄÑÒÀÍÜ ÃÎÌÅÎÏÀÒ²ß ÄÎËÀª Â²ÄÑÒÀÍÜ 
Ì²Æ Ë²ÊÀÐÅÌ ÒÀ ÏÀÖ²ªÍÒÎÌÌ²Æ Ë²ÊÀÐÅÌ ÒÀ ÏÀÖ²ªÍÒÎÌ
В Ірпені відбулася лекція нащадків засновника 
Київської гомеопатичної школи.
Київська гомеопатична 

школа входить до «трійки» 
найбільш відомих у світі 
разом із Лондонською го-
меопатичною школою та 
грецькою школою Джор-
джа Вітулкаса. Її очільник 
– Дем’ян Володимирович 
Попов, мав в Ірпені в пово-
єнні роки заміський будино-
чок. Сюди він любив утікати 
на вихідні від галасливого, 
велелюдного Києва. У Всес-
вітній день здоров’я, 7 квіт-
ня, ірпінці отримали чудову 
нагоду потрапити на лекцію 
нащадків великого лікаря: 
«Дем’ян Попов: людина та 
лікар у дискурсі повоєнної 
історії міста Ірпеня». Відбу-
лася ця зустріч в Ірпінській 
центральній міській бібліо-
теці. В актовій залі не було 
вільних місць.   
Символічно, що донька 

славнозвісного гомеопата – 
Тетяна Дем’янівна Попова, 
заслужений лікар України, 
автор книжок про гомеопа-

тію, також мешкає у нашо-
му місті. Вона нагородже-
на медаллю «За розвиток 
гомеопатії в своїй країні» 
від Міжнародної медичної 

гомеопатичної організації. 
Онук Дем’яна Володими-
ровича – Антон Попов (син 
Тетяни Дем’янівни Попо-
вої) є президентом Асоці-

ації гомеопатів України. 
Характерна риса роду По-
пових – любов до медици-
ни, літератури та вроджена 
інтелігентність. 

Àíòîí Ïîïîâ, ïðåçèäåíò Àñîö³àö³¿ Àíòîí Ïîïîâ, ïðåçèäåíò Àñîö³àö³¿ 
ãîìåîïàò³â Óêðà¿íè:ãîìåîïàò³â Óêðà¿íè: «ÏÅÐÅÄ ÑÌÅÐÒÞ Ä²ÄÓÑÜ  «ÏÅÐÅÄ ÑÌÅÐÒÞ Ä²ÄÓÑÜ 
ÏÎÏÐÎÑÈÂ ÏÐÈÂÅÇÒÈ ÉÎÌÓ ÂÎÄÈ Ç… ÏÎÏÐÎÑÈÂ ÏÐÈÂÅÇÒÈ ÉÎÌÓ ÂÎÄÈ Ç… 
²ÐÏ²ÍÑÜÊÎÃÎ ÊÎËÎÄßÇß»²ÐÏ²ÍÑÜÊÎÃÎ ÊÎËÎÄßÇß»
Антон Попов 30 років свого життя присвятив продовженню сімейної медичної справи. А тепер має багато поважних 
медичних «титулів»: президент Асоціації гомеопатів України, член Міжнародної гомеопатичної ліги (LMHI), головний 
лікар медичного центру «Гомеопатія від Попових».

«У дитинстві саморобні 
дверцята з матовим склом 
та дерев’яною ручкою-гу-
дзиком ховали неабиякий 
скарб – гомеопатичну аптеч-
ку. Відчиняти їх дозволялося 
лише мамі. Тож я був родом 
із гомеопатії», – говорить мій 
співбесідник про себе. 
Він – успішний літера-

тор, видав кілька книг з го-
меопатії та вірші. Зокрема, 
минулого року українська 
академія друкарства у Львові 
видала його книгу «У медич-
ному задзеркаллі» (приго-
ди лікаря-гомеопата). Вона 
є другою книгою в Україні 
серед науково-популярних 
про гомеопатію, що видана 
українською мовою. Перша 
– «Нариси про гомеопатію» 
належали його мамі – Тетя-
ні Поповій і були видані у 
минулому сторіччі. Скорис-
тавшись можливістю, корес-
пондент «ІВ» після зустрічі в 
Ірпінській бібліотеці поспіл-
кувався з онуком засновника 
київської гомеопатичної шко-
ли – Дем’яна Попова щодо 
діяльності та ірпінського по-
буту його знаменитого діда. 

– У чому полягав фено-
мен лікаря Дем’яна Попо-
ва?

– За життя він прийняв 
більше 1 мільйона пацієн-
тів і був єдиним гомеопатом 
Радянського Союзу, нагоро-
дженим Орденом Трудового 
Червоного Прапора за роз-
виток гомеопатії у своїй кра-
їні. І це при тому, що в цей 
час гомеопатія зазнала тиску: 
заборонено було навчати їй, 
друкувати будь-яку літерату-

ру, створювати гомеопатичні 
товариства, використовувати 
будь-які гомеопатичні ліки.

– У Вашій книзі «У ме-
дичному задзеркаллі» 
кілька новел присвячені 
представникам Вашої ро-
дини – Дем’яну Володими-
ровичу та Вашій мамі. Чи 
плануєте продовжувати цю 
тему? 

– Цього року почав пра-
цювати над романом про 
свого діда. Він називати-
меться «Характерник». Ха-
рактерник значить «відун, 
цілитель, духовний настав-
ник у Запорізькій Січі», який, 
зокрема, займався і лікуван-
ням поранених козаків, їх 
психологічною та фізичною 
підготовкою. Згідно з укра-
їнською міфологією, харак-
терники володіли магічними 
здібностями, які використо-
вували для потреб запо-
різьких козаків. Це люди зі 
Слобожанщини на кшталт за-

карпатських мольфарів. Спо-
діваюся, що за півтора-два 
роки маю завершити працю 
над цією книгою.

– Чим запам’ятався Вам 
Дем’ян Володимирович у 
дитинстві?

– Дідусь жив сам, бо його 
дружина померла. Він завж-
ди жив за розкладом: на 
тиждень складав собі план, 
із ким повинен зустрітися. 
Його постійними гостями 
були лікарі-гомеопати, ар-
тисти, науковці. Він дуже не 
любив, коли приходили без 
попередження, бо в нього 
все було розписано. Коли 
дідусю було за 80 років, він 
захворів на тяжку пневмо-
нію. Одного разу ми пішли 
його провідати, але його… не 
було вдома! Ми побігли його 
шукати на вулицю, і мали ра-
цію. Він вирушив улюбленим 
маршрутом до Ботанічного 
саду ім. академіка О. Фомі-
на Київського національного 

університету ім. Т. Шевчен-
ка. У дідуся по цьому парку 
був прокладений щоденний 
маршрут. Ми зробили йому 
зауваження, що в такому 
стані слід дотримуватися по-
стільного режиму. На що він 
відповів: «А в мене заплано-
вана прогулянка». І тільки 
зробивши своє коло пошани 
навколо саду, повернувся до-
дому. Це була не впертість, а 
стиль його життя, звичка. 

По-друге, він дуже любив 
мандрувати, але був позбав-
лений цієї можливості. Не 
мені вам казати, кого за ра-
дянських часів випускали за 
кордон, а він був поза цією 
системою. Такий собі оди-
нак, якому було дозволено 
працювати гомеопатом. А за 
кордон – дзуськи. Лише од-
ного разу поїхав до Польщі. 
Але він мандрував світом 

у своїй уяві. У нього була 

катаракта. Крім того, зір був 
зіпсований через контузію 
і травму ока ще з війни. Він 
практично нічого не бачив. 
Якось, уже будучи студентом 
Київського медінституту, я до 
нього зайшов. Він називав 
мене «Антоніо», чомусь на 
італійський манер. І запро-
понував помандрувати до 
Венеції. Він попросив подати 
йому книгу, де були надру-
ковані світлини про Венецію. 
І ми «пройшли» Венецією, і 
він по пам’яті називав вули-
ці! Силою своєї уяви людина 
мандрувала…        

– Ви живете в Києві, а 
що значить у Вашому житті 
Ірпінь?

– Для мене Ірпінь та-
кож рідне місто. Я жив тут із 
восьмого класу до вступу в 
медінститут. Дем’ян Володи-
мирович купив цей замісь-
кий будиночок за рахунок 
повернутих йому державою 
грошей, які  забрали під час 
війни. У нього в Ірпені було 
багато друзів, знайомих, се-
ред яких чимало творчої ін-
телігенції. Дідусь на вихідні 
постійно приїздив з Києва до 
Ірпеня. В останні роки тут бу-
вав частіше. 

– А як він господарював 
на своїй дачі в Ірпені? 

– Він не шкодував грошей 
для підтримання належного 
порядку на присадибній те-
риторії. І навіть побудував 
фонтан! На жаль, він не збе-
рігся. Ми як господарі не до-
тягуємо до його рівня. Якось 
йому подарували з київсько-
го зоопарку пав. І в якомусь 
часописі з’явилася критична 
стаття, але не про гомеопа-
тію, а про те, що у нашому 
радянському соціалістич-
ному суспільстві є люди, які 
дозволяють собі таке бар-
ство, живуть як пани і мають 
навіть фонтани і пав. Ось такі 
були часи. А Дем’ян Попов 
хоча був із селян, але любив 
усе красиве. Колекціонував 
фарфор, захоплювався ар-
хітектурою… Мене вразило, 
що перед смертю він попро-
сив привезти йому води з… 
ірпінського колодязя.
Хочу подякувати ірпінцям 

за те, що в місті з 1993 р. ву-
лиця, де він мешкав, носить 
його ім’я.

Вікторія КОВАЛЬОВА

Демонструючи присутнім 
слайд із хатинкою-розва-
люхою, де народився і жив 
майбутній очільник київської 
гомеопатичної школи, Антон 
Попов звернувся до молоді: 
«Ось із якої хатинки вийшла 
ця людина і ким вона ста-
ла в суспільстві. Він зробив 
себе сам, незважаючи на 
протидію цілої системи: ра-
дянської і традиційної ме-
дичної, яка не підтримувала 
напрямок медицини, яким 
він займався. І його життя – 
приклад для кожного з вас». 
Дем’ян народився 13 

листопада 1899 року в селі 
Гапонівці Лохвицького по-
віту Полтавської губернії 
Російської імперії у сім’ї 
приписного козака. У 7 років 
залишився без матері. Доля 
ніби випробовувала його з 
дитинства, але хлопчина ро-
бив своє життя не завдяки, а 
всупереч всім життєвим об-
ставинам.  

«Хтось із великих сказав, 
що дитинство «ходить» за 
нами все життя. Тому при ви-
борі ліків я часто свого паці-
єнта питаю, як він оцінюєте 
свої молоді роки. Для мене 
це має велике значення. Ди-
тина може бути пригніченою 
батьками, їх суворістю або 
страждати через їхній алко-
голізм. Звідти йдуть і дитячі 
страхи. Тому я закликаю до-
рослу аудиторію поважати 
дітей», – звернулася до при-
сутніх Тетяна Дем’янівна.

Сучасна гомеопатія опо-
вита міфами. Один з них – 
вона неефективна. Але ж і 
досі існують гомеопати і та 
їхні вдячні пацієнти. Другий 
міф: цей вид індивідуаль-
ної терапії допомагає, але 
потрібно довго лікуватися. 
Це також неправильне твер-
дження. Фахівці вважають, 
що все залежить від захво-
рювання, його тривалості, 
вміння пацієнта розповісти 
лікарю про нього.
За переконанням Тетяни 

Дем’янівни, справжній лікар 
отримує масу позитивних 
емоцій від роботи. Але пе-
чаль сучасної гомеопатії в 
тому, що у нас дуже багато 
банальних, не думаючих го-
меопатів. Для уважного го-
меопата важливо, як пацієнт 
сидить перед ним. Якщо він 
сідає в профіль, значить не 
довіряє лікарю… Якщо по-
вертається в фас, то контакт 
знайдено.  
На згадку про лекцію Те-

тяна Дем’янівна подарувала 
Ірпінській бібліотеці ще одну 
зі своїх книжок. А пан Антон 
на прохання присутніх почи-
тав свої вірші. Мабуть, саме 
знання людської душі допо-
магає представникам роду 
Попових бути такими успіш-
ними. І приємно, що аура 
нашого міста сприяє такому 
натхненню. 

Фото: Володимир ШИЛОВ

Довідка:
Антон Попов закінчив у 1984 р. лікувальний фа-

культет Київського медичного інституту, а у 1985 р. 
– інтернатуру з акушерства та гінекології. Навчався 
гомеопатії у Центрі гомеопатії МОЗ України (1992), 
Австрійській гомеопатичній школі (1994, Відень, Ба-
ден-Баден). З 1992 р. займається викладанням гомео-
патії в інституті гомеопатії за програмою Київської го-
меопатичної школи. Співавтор монографії: «Київська 
гомеопатична школа» у співавторстві з Д.В.Поповим, 
Т.Д.Поповою). Автор науково-популярної книги «Го-
меопатія не для всіх», виданої в Києві у 2004 р. 

АЛЬТЕРНАТИВА

КНИГА ПАМ’ЯТІ

Попов з онуками в ІрпеніД. Попов Д. Попов з дружиною Ольгою



№ 15. 15 квітня 2016 року 15

Ірпінь виник завдяки бу-
дівництву залізниці  Київ – 
Ковель. Спорудження моста 
через річку Ірпінь було за-
вершено в грудні 1901 року. 
Міст відразу привернув до 
себе увагу і спочатку був на-
віть своєрідною візитівкою 
Ірпеня. На одній із перших 
поштових листівок «Привіт із 
Ірпеня» початку ХХ століття 
розміщено фото ірпінського 
залізничного мосту.   
Люди не лише будують, 

але й руйнують. А міст – стра-
тегічний об’єкт. Доля його 
драматична. 10 квітня 1919 
року українські повстанці 
підірвали міст. Але цього ж 
року його було відновлено. 
Однак у ході наступних боїв 
міст знову пошкодили.

20 липня 1920 року Ір-
пінський ревком серед інших 
питань розглянув справу про 
ремонт залізничного моста. 
Оскільки жителі Ірпеня затя-
то саботували видані раніше 
накази про цей ремонт, то 
ревком ухвалив примусово 
зібрати всіх здорових ірпін-
ців для роботи на мосту. Він 
звернувся по допомогу до 
військових.
Під час Другої світової вій-

ни міст, очевидно, підривали 
двічі. Спочатку Червона ар-
мія, коли відступала, а потім 
– німецька. Але міст швидко 
відбудували. Адже саме за-
лізницею війська швидко пе-
рекидали на фронт.
Певний час після війни 

міст охороняв вартовий. 

Якось він застрелив собаку 
Максима Рильського. Потім 
вартовий пояснював, що за-
підозрив у собаці підривни-
ка. Мовляв, під час війни на 
собак навантажували вибу-
хівку і посилали під танки. 
Звичайно, він говорив не-
правду. Вартовому було нуд-
но. А рудий пес на зеленому 
тлі лугу був чудовою мішен-
ню. От вартовий і вирішив 
розважитися. А для поета це 
була тяжка втрата.
— Їде сонце в Ірпінь
На залізнім коні.
Їде сонце в Ірпінь,
Зачепилось за ліс,
То не кінь – синій поїзд.
Здригається міст. (Степан Пушик) 

       Анатолій 
ЗБОРОВСЬКИЙ

СВІТ ДОВКОЛА НАС

Ірпінський містІрпінський міст

ДОБРІ НОВИНИ

Â ²ÐÏÅÍ² Â²ÄÊÐÈËÈ ÍÎÂÈÉ Â ²ÐÏÅÍ² Â²ÄÊÐÈËÈ ÍÎÂÈÉ 
ØÀÕÎÂÎ-ØÀØÊÎÂÈÉ ÊËÓÁØÀÕÎÂÎ-ØÀØÊÎÂÈÉ ÊËÓÁ
Українська шахова королева. Так називають львів’янку Марію Музичук – чемпіонку України, 
Європи та світу з гри у шахи. Ми пишаємося досягненнями наших земляків. І хочемо, щоб ірпінці 
також здобували великі перемоги у цьому виді спорту.
Ірпінь на Київщині добре 

відомий своїми шаховими 
та шашковими традиціями. 
На початку вісімдесятих 
років минулого століття в 
місті було відкрито перший 
шахово-шашковий клуб. 
Тоді ця інтелектуальна гра 
захопила багатьох ірпін-
ців. А про сам клуб, його 
спортсменів і змагання 
писали у пресі. Матеріали 
готував автор двох книжок 
про шахи, поет і головний 
редактор газети «Зірка» 
Петро Римаренко. Він жив 
у Приірпінні і сам брав 
участь у шахових турнірах 
нашого клубу.
Перший шаховий клуб 

в Ірпені був розташований 
у підвальному приміщенні 
по вулиці Миру. Там займа-
лися школярі, проводилися 
змагання місцевого і облас-
ного рівня. З’явилися перші 
перемоги: шахісти Ірпеня 
стали призерами обласної 
командної першості, кан-
дидатами в майстри спор-
ту. Більше 30-ти шахістів та 
шашкістів Приірпіння отри-
мали ступінь майстерності 
в рейтинг-листах України 
та Міжнародної федерації 
шахів.
Значно більшого успіху 

шахісти і шашкісти Ірпеня 
досягли після переїзду клу-
бу на вулицю Мінеральна, 
7. Наші діти неодноразово 
вигравали командну та осо-
бисту першість Київської 
області, гідно представляли 
столичний регіон на першо-
сті України. Ми проводили 
обласні та республіканські 
змагання з шахів, півфі-
нали та етапи першості 
України з шашок. Дорослі 
шахісти та шашкісти става-
ли переможцями і призера-
ми в обласних першостях, 
їх почали запрошувати до 
складу збірної Київської 
області. Представники на-
шого регіону ввійшли до 
складу шахової та шашко-
вої федерацій області, а ір-
пінці Анатолій Бондаренко 
та Микола Самусь навіть 
очолювали їх.

Із часом приміщення ша-
хово-шашкового клубу ста-
ло непридатним для робо-
ти з дітьми. Тому в 2015 р. 
було розпочато будівниц-
тво нового клубу по вулиці 
Ярославській. Це не просто 
нова адреса, це – початок 
нового етапу в розвитку ін-
телектуального виду спорту 
в Ірпені.

«Саме з думкою про це 
ми спробували максималь-
но творчо підійти до робо-
ти. Хотіли, щоб атмосфера 
клубного приміщення не 
лише вабила дітей, а й на-
дихала їх на перемоги. В 
оформленні стін і підло-
ги використані елементи 
шахів і шашок, картини 
казкових персонажів, захо-
плених грою в них. Тротуар 
біля клубу нагадує шахову 
дошку, а на газоні біля бу-
дівлі розташований вели-
кий символ клубу – фігура 
ферзя», – розповідає Ірпін-
ський міський голова Воло-
димир Карплюк.
Сьогодні у шахово-шаш-

ковому клубі займається 
півтори сотні дітей. З ними 
працюють два великих 
фанати своєї справи Ана-
толій Нечитайло і Дмитро 

Грищенко. За останній час 
вони підготували чима-
ло перспективних юних 
спортсменів, які виступа-
ють на обласних змаганнях.

«Ми віримо, що це лише 
початок. Великі надії покла-
даємо на Ковальова Івана 
(ЗШ №3), Орещенка Вале-
рія, Мамчура Богдана (СЗШ 
№12), Гончарука Яромира 
(СЗШ №12), Жилик Анну 

(ЗШ №18)», – додає Воло-
димир Андрійович. – «Вірю, 
що вже скоро вони пораду-
ють своїми результатами». 

23 квітня відбудеться 
перший турнір у новому 
клубі. Це будуть традицій-
ні змагання пам’яті колиш-
нього тренера і керівника 
клубу Миколи Самуся.

Фото: Володимир ШИЛОВ

ІРПІНЬ ОЧИМА ШКОЛИ МИСТЕЦТВ

Головне сполучення Ірпеня з Києвом здійснюється залізницею. Ми їдемо 
до столиці через міст. І коли, стомлені й замислені, повертаємося назад, 
то почувши гуркіт електрички на мосту, відчуваємо себе майже вдома. 
Переїхали через річку – ось і місто Ірпінь.

Нова художня школа «Іrpen Art School» – індивідуаль-
ний підхід, направлений на результат!
м. Ірпінь, вул. Островського, 14. (050)147-32-52, (068)166-

37-34. Сайт: hurgri.com/artschool.

В Ірпінській музичній школі 
змагалися НАЙВИДАТНІШІ 
КОМПОЗИТОРИ СВІТУ
Вельми цікаве дійство відбулося в Ірпінській 
музичній школі. Родзинкою для слухачів 
стало те, що пролунали треті частини 
фортепіанних концертів найвидатніших 
композиторів світу Й.С. Баха, Л. Бетховена, 
К.Сен-Санса, Е. Гріга, С. Рахманінова у 
виконанні чудових піаністів, викладачів 
Анастасії Лук�яненко, Андрія Степанова і 
Надії Скрипчак. 

Повна зала глядачів, шквал оплесків, натхненні пе-
редмови ведучої Людмили Степанової і – музика, му-
зика, музика – майстерно, відточено-філігранно, по-
тужно… У чому ж полягає родзинка? Найчастіше фінал 
– жанрова замальовка. Народні танцювальні мелодії, 
віртуозні пасажі, блискуча техніка вимагають від піа-
ніста високого професіоналізму і мають принести ос-
таточну перемогу солісту у його змаганні з оркестром, 
адже з латини concentare – змагаюсь. Водночас слово 
концерт у перекладі з італійської означає «злагодже-
ність». Тож за допомогою складної та багатої палітри 
засобів виразності оркестру та солюючого фортепіано 
ІІІ частина – це логічне блискуче завершення циклу. 
Порядок представлених творів дав можливість про-

стежити певне переосмислення жанру концерту з XVIII 
ст. до XX ст. 
Скажімо, у фіналі концерту №1 Л. Бетховена для 

ф-но з оркестром характер музики жвавий, гуморис-
тичний, танцювальний на основі народного мелосу. 
Ми відчуємо усмішку, жарт, іронію молодого, сповне-
ного надій і творчих сил, композитора.
Фінал концерту Едварда Гріга пронизаний інтонаці-

ями та ритмами норвезького фольклору. Всі частини 
пов’язані єдиною лінією симфонічного розвитку, спря-
мованого до кульмінації – гімнічній коді фіналу, в якій 
подано головний образ твору – образ Норвегії.
А от Сергій Рахманінов використав прийом перетво-

рення ліричного образу в гімн для оспівування краси 
та величі людини.
У жанрі концерту, як бачимо, змагаються не тільки 

інструменти оркестру, а й самі композитори. Кожний 
автор шукає для себе щось нове, неповторне, особли-
ве: те, чого не було у його попередників.

Володимир КОСКІН, фото: Володимир ШИЛОВ
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Велике підприємство громадського харчування 

ЗАПРОШУЄ НА ПОСТІЙНУ РОБОТУ:
КУХАР ГАРЯЧОГО ЦЕХУ – 250 грн.\зміна

КУХАР БОРОШНЯНОГО ЦЕХУ – 220 грн.\зміна
ПРИБИРАЛЬНИЦЯ – від 170 грн.\зміна

Досвід та наявність спеціальності не обов’язкові
► Своєчасна оплата праці
► Різноманітні графіки роботи (нічні та денні зміни, вахтовий 
метод)
► Гідні умови праці (сучасне виробництво,безкоштовна форма 
та взуття)
► Харчування в робочий час
► При необхідності надається житло поряд з місцем роботи
► Офіційне працевлаштування

(044) 360-66-70; (050) 382-19-92
телефонувати у робочі дні з 9.00 до 18.00

•ГРУЗОПЕРЕВОЗКИ•
•ГРУЗЧИКИ•

•РАЗНОРАБОЧИЕ•
уборка территорий, 
вывоз мусора, 

земельные работы, 
любая тяжелая 
работа

КРУГЛОСУТОЧНО
БЕЗ ВЫХОДНЫХ
www.gruzproffi .com

(067) 401-40-43; 
(050) 357-26-00

БУРЕНИЕ 
СКВАЖИН
 НА ВОДУ

Монтаж насосного 
оборудования

ПОЛНЫЙ КОМПЛЕКС 
РАБОТ

ГАРАНТИЯ

(050) 505-78-72
(097)-517-60-67

Терміново продам однокімнатну квар-
тиру — 11400$. Квартира без ремонту в 
новому будинку. Посередників прохання 
не турбувати. Марія (097) 8239443 або 
(050) 5994307

Сети магазинов 

«Суши-Land»  
срочно требуются:

• администратор

• сушист

• пицейола

• промоутер

Ирпень, Вышгород, 
Киев, Соф. Борщаговка

Тел.: (067) 445-17-74
(093) 500-69-44

ПИЛОМАТЕРІАЛИ, 
ДРОВА, БРУС, 

ДОШКА, АЛЬТАНКИ
зняття аварійних дерев

(067) 755-53-11, (093) 416-22-32

ÊÓÏËÞ
Відпрацьоване 

електронне і електричне 
обладнання (телевізори, 

комп’ютери, пральні 
машини, холодильники, 
тощо), зношені вироби 
з твердої пластмаси, 

металобрухт 

(044) 338 64 76; 
(073) 466 98 53; 
(097) 897 51 92; 
(050) 611 20 74

Підприємство здає в оренду офіси 
та квартири в м. Ірпінь. Тел.: (068) 
954-90-99.

РЕМОНТ И ПЕРЕТЯЖКА МЯГКОЙ МЕБЕЛИ 
замена пружин, механизмов трансформации, роликов, ножек, 
пенополиуретана, ватина, жёсткого и мягкого войла, ДВП-фа-
неры, бруса. Ремонт производится в цеху. Мелкий ремонт 

возможен у клиента! Огромный выбор тканей, кожзамов 
и кожвинилов, натуральной ткани.

Ремонт изделий любой сложности, ВЫЕЗД БЕСПЛАТНО!
Быстро и качественно!

Тел.: (099) 665-88-28, (093) 610-40-77, 
(067) 997-15-68, (044) 221-72-13

РАКУШНЯК  
ПО  НИЗЬКИМ 

ЦІНАМ 
(097) 10000-74

ДРЕССИРОВКА 

СОБАК
Индивидуальные занятия
Дрессировочная площадка
Гостиница для собак
Подготовка к выставке

(067) 908-78-33 Олег

• химчистка диванов, ковров, матрацев;
• уборка квартир, домов;
• генеральная уборка после стройки или ре-
монта;
• мойка окон;
• химчистка салона авто.

(063) 884-23-18 Алексей

Салон-магазин «Ваші Вікна»

Ñ²ÒÊÈ 
ÌÎÑÊ²ÒÍ²
м. Ірпінь, 
вул. Ленінградська, 8-в

(066) 626-8-037
(04597) 67-227 
(067) 782-07-34
• інструкція заміру • замовлення онлайн • 

www.vikna-irpin.com.ua

ОРЕНДА
ОФІСНИХ ТА СКЛАДСЬКИХ 

приміщень 
м. Ірпінь, вул. Стельмаха, 7
тел.: (04597)94-220
моб.: (067)466-84-01

КУПЛЮ 
б/у холодильники, пральні 
машини, газові плити, 
колонки, радіоапаратуру 
часів СРСР та багато ін.
Тел.: (098)155-33-13

ВІКНА 
ВІД ВИРОБНИКА

Держава 
компенсує 

30%
Виготовлення – 

2 дні
(044) 578-27-18 
(063) 578-27-18

РАЦІОНАЛЬНЕ 
ХАРЧУВАННЯ 
запорука здоров’я 

та краси
Консультація лікаря дієтолога. 
Грибоєдова, 2, 3 пов. каб. 56

(063) 634-83-89

Крамниця гарантованих Крамниця гарантованих 
акційних знижок акційних знижок 

«ВИШИВАНКА»«ВИШИВАНКА»
наш генетичний код

вул. Соборна, 106 
(біля Укрпошти)

Тел.: (098) 300-26-31
9.00-18.00, неділя 9.00-14.00

ГРАНИТНЫЕ 
ПАМЯТНИКИ
Продажа, установка
Художественные 

работы

(050) 987-39-79
(096) 819-56-54

КУПЛЮ ЯНТАР
• вироби з нього
(брошки, намисто, браслети)
• Коралове намисто
• Годинники наручні, настінні 
• Статуетки фарфорові
• Предмети, пов’язані з часами СРСР: 
фотоапарати, радіо, посуд, побутові 
прилади, біноклі, вимірювальні прилади, 
барометри, компаси, монети СРСР

Тел.: (098) 152-95-83

РЕМОНТ 
ГОДИННИКІВ

Заміна елементів 
живлення
Режим роботи: 

вт., чт. 11:00 - 19:00, 
сб. 11:30 - 17:00

Тел. (097) 904-00-52

вул. Соборна, 103, 
2 пов. (Будинок Торгівлі)

«Ірпінський вісник» 
ЗАПРОШУЄ НА РОБОТУ 

РОЗПОВСЮДЖУВАЧА ГАЗЕТИ
Часткова зайнятість. Вік не обмежений.

54-367, 60-416, (095) 637-50-05

Вітаємо з днем народження!
Олену Іванівну НИЧИПОРЕНКО
Олександра Олександровича КОСТЮКА

Нехай життя Ваше вічно сміється,
У душі розквітають квіти,
І серце хай радістю б’ється,
Hе знаючи негараздів і біди!

Ірпінська міська рада, виконавчий комітет

Олену Іванівну Ничипоренко 
вітаємо з ювілеєм!
Прийшла до Вас знаменна дата
В нашесті світлих, щедрих літ,
Тож наші щирі привітання
У Ваше свято Ви прийміть:
Хай щастя Вам рікою ллється,
Добро у хаті хай ведеться.
Веселими будьте завжди,
Здоров’я міцного з роси і води!
Радійте життю, не знаючи бід,
На многая, многая, многая літ!

Щиро, колектив Територіального центру 
соціального обслуговування (надання соціальних 

послуг) Ірпінської міської ради

Вітаємо з днем народження:
Олександра Григоровича 
МАРКУШИНА, 
начальника 
КП «Ірпіньводоканал»
Хай ладиться скрізь: 
на роботі, у родині,

Щоб радісний настрій 
у серці не згас,

Все світле і гарне, що треба людині,
Нехай неодмінно приходить до Вас!

Ірпінська міська рада, виконавчий комітет

ÏÐÎÔÍÀÑÒÈË
МЕТАЛОБАЗА, МЕТАЛОЧЕРЕПИЦЯ, 

ВОРОТА, ОГОРОЖІ

(097) 110-00-77, (098) 556-00-77, 
(050) 071-14-71, (063) 524-10-38

РАКУШНЯК, ГАЗОБЕТОН, 
ДОШКА, БРУС! 

(096) 000-01-44, (095) 000-01-44(096) 000-01-44, (095) 000-01-44

КОМПАНИИ 
ООО «ДЕБЮТ-ЦЕНТР»
занимающейся оптовой торговлей 
строительными материалами, 

требуются на склад:
- грузчик;
- кладовщик;
- водитель погрузчика.

(050) 859-68-18
Виктория Анатольевна


